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وعده بازگشت 
بهروز    و    رفقا !

اظهارات يک کارشناس 
امور ايرانیان خارج از 

کشور درباره ستاره های 
مهاجرکه  البته بعید است 

به واقعیت بپیوندند
این داستان ورود ســتارگان مهاجر به کشور 
هم از آن ماجراهای پرپیــچ و تاب نه چندان 
پراهمیت است. در کوران اتفاقات مهم کشور 
هنوز این نوا از گوشه و کنار شنیده می شود. 
حالا با آمدن قریب الوقوع ابراهیم رئیسی در 
پست ریاست جمهوری این صداها بیشتر هم 
خواهد شد. گروهی هســتند که می خواهند 
اثبــات کنند دولت آینده شــیوه دموکرات 
منشانه ای نســبت به دولت های قبلی اتخاذ 
خواهد کرد و گره های ایجاد شــده قبلی به 
زودی باز خواهند شــد. این موجی است که 
تقریبا در همه انتقال های قدرت در پاســتور 
رویت شــده و این بار هم جز این نیســت و 
همیشه هم این امواج با برخورد به صخره سفت 
واقعیات از هم می پاشند. مثل داستان ورود 
زنان به ورزشگاه ها در دولت احمدی نژاد که تا 
اتخاذ دستور نهایی هم پیش رفت اما در نهایت 
مختومه اعلام شــد و یا ماجرای ورود حبیب 
محبیان به کشــور که به رغم ورود هیچوقت 
اجازه کار پیدا نکرد و یا چراغ سبز کم سویی 
که به معین دیگر خواننده لس آنجلسی نشان 
داده شد. واقعیات و نیروهای موثر چیزی ورای 

این خیالبافی ها هستند. حالا خبر را بخوانید: 
»با هماهنگی هاي انجام شده با مسئولان کشور 
همه هنرمندان، خوانندگان و ورزشــکاران 
خارج از کشــور ازجمله بهروز وثوقی برای 
آمدن و ماندن در ایران هیــچ مانعی ندارند 
و بستر بازگشــت آنها مهیا شده است«؛ این 
جمله دیروز از قول ســیدمجید حلاج زاده 
روی خروجی خبرگزاری برنا قرار گرفت. این 
خبرگزاری وابسته به وزارت ورزش نوشته که 
حلاج زاده رئیس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان 
خارج از کشور است. حالا عجیب اینجاست 
که این شــخص برای تقدیــر از رانندگان و 
فعالان ستاد حمل و نقل سیدابراهیم رئیسی 
به استان قزوین ســفر کرده و چنین حرفی 
زده. بنابراین از متن خبــر اینطور بر می آید 
که این شخص یعنی ســیدمجید حلاج زاده 
باید مسئولیتی در ستاد سیدابراهیم رئیسی 
داشته باشد یا از مشــاوران نزدیک اوست. 
تنها شواهدی که ما مبنی بر این موضوع پیدا 
کردیم، یک ستاد مردمی است به نام »ستاد 
مرکزی مردمی ایرانیان خارج از کشــور« که 
ریاستش را ســیدمجید حلاج زاده برعهده 
داشته و حکم انتصاب هم برای افراد دیگری 
صادر می کرده. بنابراین نمی توانیم با قطعیت 
بگوییم این فرد با ســیدابراهیم رئیسی در 
ارتباط است و و این که چقدر باید  حرف او در 
مورد بازگشت بهروز وثوقی را جدی گرفت. 
هرچند چون خود رئیســی در اولین نشست 
خبری اش به عنــوان رئیس جمهور منتخب 
نسبت به بازگشــت ایرانیان خارج از کشور 
چراغ سبز نشان داده بود، بعضی این اظهارنظر 
اخیر این فرد را هم معنادار دانســتند. وگرنه 
سیدمجید حلاج زاده در حال حاضر صرفا یک 
تشکیلات خصوصی را تحت هدایت خود دارد. 
او البته در دوره ای مشاور دبیر شورای عالی 
ایرانیان خارج از کشور هم بوده. این شورا در 
اوایل دهه 1380 تشکیل شده بود و در دولت 
دوم محمود احمدی نژاد هــم پر و بال گرفت 
اما در سال 1394 بعد از کلی فراز و نشیب کلا 
منحل شد. عقیده شخصی مان این است که  
این خبر در مورد بازگشت بهروز وثوقی را هم 
نباید جدی گرفت،همانطور که بارها در چند 
سال اخیر شاهد مواضع و اظهارات ضدونقیض 
از سوی اشخاص مختلف در این زمینه بودیم و 

هیچ وقت هم این ماجرا به نتیجه نرسید. 
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کرده
علی عبدی، فارغ التحصیل رشــته مردم شناســی دانشگاه 
ییل است. مردی که از سال 2015 که برای رساله دکترایش 
به افغانستان رفت، به این کشــور علاقه مند شد و آنجا ماند. 
عبدی در سرتاسر افغانستان مي گردد و با مردم عادی شهرها 
و روستاهاي افغانستان معاشرت مي کند. هر چند وقت یک بار 
خبری درباره فعالیت هاي مختلف عبدی در این کشور شنیده 
مي شود اما این بار خبر کاملا متفاوت است. در روزهایی که 
روایت هایی از پیشروی طالبان در افغانستان شنیده مي شود، 
گویا عبدی دو شــبانه روز در دســت نیروهای طالب اسیر 
بوده اســت.او در روایتی که در صفح اینستاگرام خود از این 
48ساعت داشته، هم به آنچه از ســر گذرانده اشاره کرده و 
هم سعی کرده روایت دست اولی از نوع نگاه، اهداف، سبک 
زندگی و... سربازان طالبان ارائه کند. با ادبیاتی نزدیک به زبان 

مردم افغانستان.
 در بند طالبان افتادم چند روز پیش. مدتی است که آزاد 
شده ام. در راه بامیان جایی اطراف دره  غوربند از کوه پایین 
شــده  بودند و من را- که مدرکی همراهم نبود و از لهجه ام 
شک بردند که شاید افغان نباشم- از موتر تا کردند و به کوه و 
از آنجا به قریه  دورتری در ولایت پروان بردند که چند ساعت 
با جاده  اصلی فاصله داشت.جزئیات آنچه در آن 48 ساعت 
گذشت را وقتی دیگر می نویسم اما موقع مرگم نرسیده  بود 
و هستی سرنوشت دیگری برایم می خواست. اینها بخشی از 

مشاهده های این تجربه  عمیقا ناخوشایند است.
  قصــه  اصلی  ِ این روزهــای جنگجویانِ طالب ســقوط 
ولسوالی هاســت و هیچ اراده ای برای صلــح ندارند. تفنگ   
به یک دست و تلفن به دست دِیگر پیگیر خبرهای جنگ بودند 
که از ماه رمضان به این سو چند ولسوالی سقوط کرده اند؛ 
مجاهدین امــارت در کدام مناطق در حال پیشــروی اند و 
عقب نشینیِ نیروهای دولتی در کدام مناطق محتمل  است.

هدف ایشان »فتح« کابل اســت. امروز و فردا سوی بامیان 
نمی روند چون »نیروهای دولتی هنوز قوت دارند«  و »اگر 
شکست بخوریم راهِ پس آمدن نیست« اما در راه هستند اگر 

شرایط تغییر نکند.
  فارســی زبان بودند و چهره شــان به مردم شریفِ هزاره 
می مانســت اما خود را »تُرک« می دانســتند. از هزاره ها و 
شیعیان بد می بردند و تصور می کردند بیش از نیمی از مردم 
بامیان عیسوی شده اند در این سال ها با تبلیغ آمریکایی ها. 
باور داشتند که در امارت اسلامی مسئله  »قوم« مطرح نیست 
و مثالی که می آوردند از یک یا دو وزیر غیرپشتونِ طالبان در 
دهه 70بود اما بدگمانی و ظنی که به مردم هزاره داشتند حتی 
در گپ های عادی ای که می زدند پیدا بود. یکی شان گفت اگر 

آزادت کردیم و بامیان ماندی »کشته خواهی شد«.
تأکید داشتند که نان و ســبک زندگی شان ساده و ابتدایی 
و غریبانه اســت. آدم هایی مصمــم، خودحق پندار، جدی 
و نترس بودند. وقتــی از کوه بالا می شــدیم و مرمی های 
نیروهای دولتی روی ســر ما بود هراسی از مرگ نداشتند؛ 
انگار که سرگرمِ یک بازیِ کودکانه اند. یکی از آرپی جی ها را 
به من داده  بودند )!( تا برای ایشان از کوه بالا ببرم و خودشان 
چابک تر از صخره ها بالا شوند. بعد از سه سال از قریه سوی 
جاده آمده  بودند و اعتمادبه نفس  چشــمگیری در گفتار و 

رفتارشان بود.
  جهان اکثریت ایشــان - مثل جمعیت قابل توجهی از 
اهالی افغانســتان - به دنیای اســلام و دنیای کفر تقسیم 
می شــد؛ احتمالًا با این تفاوت مهم که کفار را شایســته 
مجازات می دانستند که »اشداء علی الکفار و رحماء بینهم.« 
از یکی شان که درس خوانده  شرعیات کابل بود شنیدم که 
کافر کسی ست که حقانیت رسول اکرم را باور ندارد؛ از جمله 
نصارا و یهود. هم او از چند استاد شــرعیات دانشگاه کابل 

نام گرفت و از ایشــان به احترام یاد کرد. گفت که حکومت 
مسئول ترورهای اخیر بوده است.

   کم ســواد به معنــای عــام آن بودند امــا همدیگر را 
مولوی صاحــب و قاری صاحــب صدا می کردنــد. یکی از 
مولوی صاحب هــا را دیدم که نمی توانســت جمله ای را به 
درستی از روی کاغذی بخواند. یکی از قاری صاحب ها شک 
داشت که واکسن فلج اطفال برنامه ای از سوی کافران است 
تا »جن« به جان مســلمانان برود و از »غیرت« ایشان در 
جهاد بکاهد. نواسه  یکی دیگر از ایشان فلج شد ه بود اما باور 
داشــت که »تدبیر« خداوند است و از بنده  او کاری ساخته 
نیست. ]سازمان جاسوسی آمریکا از برنامه  ریشه کن سازیِ 

فلج اطفال برای پیدا کردن بن لادن استفاده کرده بود.[
   می جنگیدند تا بعد از شکســت آمریکا، »چوچه های 
آمریکا« را شکســت دهند؛ همان ها که - به قول ایشان - 
افغانســتان را »بی عزت« کرده اند و »فساد« و »عیاشی« و 
»زنک  بازی« قصه  هر روزه  ایشان است. از یکی شان شنیدم 
که با تحصیل و کار زنان مخالف نیست؛ به شرط آنکه عزت 
زن حفظ شود بیرون از خانه. تصوری که از جهان داشتند 
اما متعلق به دوران دیگری بود: اینکه جنگی بین اســلام 
و عیســویت هســت؛ مجاهدین امارت تنها مردمِ برگزیده 
پیش خداوندند؛ و »جنت« از آنِ ایشان است و نه دیگران. 
عضویت افغانستان در سازمان ملل را ننگ می دانستند چون 

افغانستان را زیر بیرق آمریکا خواهد برد.
   قریه ای که زندگــی می کردند سرســبز و پرآب بود با 
درختان زردآلو و ســیب و بادام و توت و میوه های دیگری 
که به واســطه  اهالی قریه در بازار می فروختند. اطفالی که 
در قریه زندگی می کردند خواندنِ قرآن را نزد ایشــان فرا 
می گرفتند و می خواســتند در آینده »مجاهد« شوند مثل 

کلانترها. ادامه در صفحه 03

جدال سامورایی پیشکسوت و آلمانی تازه نفس!
اگر با بودجه دو میلیاردی به بازار خودرو برويد و بخواهید يک سدان میدسايز نسبتاً لوکس 

بخريد، دو گزينه پیش رويتان قرار دارد: لکسوس GS250 و فولکس واگن پاسات صفحه 05

تابستان داغموجرومستاجر
بررسی تطبیقی از گزارش های بانک مرکزی و اطلاعات سايت ديوار در باره بازار مسکن  صفحه06

از سکه  
افتاده ها

درباره جنجالی ترين 
پیشکسوتان فوتبال ايران 

که با حاشیه هايی که 
ساختند محبوبیت شان را 

از دست دادند صفحه12 

کرونا  و  بازی مالکانه
 و بهترین آکتور      صفحه 04 را بخوانید

سه پاره يادداشت شتابزده درباره سه سوژه

روز سخت آلمانی ها
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 

برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش صفحه 04

در جست وجوی دُز دوم!
هفته ای 1.7میلیون دُز واکسن خارجی می رسد

  واکسن پاستور برای دانش آموزان صفحه03

رو نمایی از تیم اقتصادی 
ابراهیم رئیسی صفحه02 را بخوانید

مسعود میرکاظمی، فرهاد رهبر و چند نفر ديگر
حمله به حبیب، روایت حسن، حسرت زمان   

تاکتیک اصغر و نبوغ جواد   سایت نگار صفحه04

کاش مجلس شورای اســلامی قانونی را با قید سه فوریت به 
تصویب برســاند که حضور رئیس جمهور را در روزهای پایانی 
دولت در هر مراســم و افتتاحیه ای ممنوع اعلام کند. سدهای 
فروریخته آخر دولت ســازندگی برای مان درس نشدند؟ آخر 
چطور این همه ســد که بلای جان طبیعت ایران شــد، دقیقا 
در روزهای آخر دولت ســازندگی باید افتتاح می شدند؟ چند 
پروژه در دولت احمدی نژاد را سراغ داریم که به اسم فاز یک و 
دو و ... در آن روزهای آخر افتتاح شدند ولی خبری از آنها نشد. 
افتتاح راه آهن نیمه کاره اصفهان به شیراز در انتهای دوره اول 
احمدی نژاد گل سرسبدشــان بود که پس از عبور اولین قطار، 
بخشــی از ابنیه فنی پروژه نابود شد و خســارت زیادی به آن 
وارد شد. حال باز باید شاهد افتتاحیه های کذایی باشیم. دیروز 
سورنا ستاری، معاون علمی ریاســت جمهوری در مراسمی با 
حضور رئیس جمهور، با اعلام آمارهایی اشــتباه درباره میزان 
رصدخانه هــای جهان در نیم کره شــمالی بــه معرفی طرح 
رصدخانه ملی ایران پرداخت. طرحــی که دیروز به ظاهر قرار 
بود افتتاح شود و این اتفاق هم افتاد، اما بدون آینه در تلسکوپ! 
تیم رســانه ای مرکز پژوهش های بنیــادی در اقدامی عجیب 
از روزنامه نــگاران علم این حوزه دعــوت نکردند و به جای آن 
تیم رســانه های عمومی را به امید اینکه احتمالا صدای کسی 
درنمی آید با خود به روی قله گرگش در نزدیکی کاشان بردند 
که رصدخانه ملی ایران در آنجا قرار دارد. رئیس جمهور هم از 
راه دور افتتاح پروژه را اعلام کرد. اما با چه شرایطی؟ بله طرح 
بعد از 25سال هنوز در حال تکمیل است و کاربری ندارد. مانند 
این که مراسم رونمایی خودرویی بدون موتور یا هواپیمایی بدون 
بال گرفته شود. موضوعی که حتی به رغم تمهیدات اندیشیده 
شده برای دور نگه داشــتن روزنامه نگاران علم خیلی زود درز 
کرد و این دلخوشی را تبدیل به یک آبروریزی تمام عیار کرد. 
چه کسی مقصر اســت؟ حتما باید تیمی حقیقت یاب پیگیر 
این ماجرا باشد. معلوم نیست فشــار برای این افتتاح از سمت 
دولت بوده که به حق سرمایه مناسبی را صرف این پروژه کرده 
یا معاونت علمی که احتمالا در پی بیــلان کاری در آخر دوره 
است یا مرکز پژوهش های بنیادی که رصدخانه ملی ایران ذیل 
آن فعالیت می کند و رئیسش محمدجواد، از برادران لاریجانی 
است که شاید تصور شده دولت آقای رئیسی خیلی دل خوشی 
برای همکاری با او و مجموعه اش نخواهد داشت. هر چه باشد 
رئیس جمهور مملکت پروژه ای را افتتاح کرده که تو خالی است. 
قول هایی در این مراســم خطاب به او داده شده که با واقعیت 
منطبق نیست و ادعاهایی شــده که گوش فلک را کر می کند. 
این بی اعتباری ممکن است صدمات غیرجبرانی را به اعتماد به 
بدنه علمی کشور وارد کند و قطعا در این روزها آخرین نیست. 
کاش جلوی برگزاری مراسم های روبان بُری پایان دوره دولت 
خیلی زود گرفته شود تا هم طبیعت حفظ شود، هم بودجه و 
هم آبرو. دولت ها و نیروهای دولت در روند انتقال به دولت بعد 
به دنبال رزومه سازی اند؛ کاش بیشتر به عواقب فکر می کردیم تا 
منفعت های مقطعی. علی الحساب باید از قضیه افتتاح رصدخانه 
ملی بدون آینه آسان نگذریم و ببینیم چه مجموعه ای موجب 

شده این قدر آسان با آبروی کشور بازی شود؟

افتتاح رصدخانه ملی بدون آينه!

ستونسهشنبه
محمدجوادترابی

ابتکار
 جالب

 آقای
 مدیر 

تجربه دارا 
خسرو شاهی در 
سانفرانسیسکو 

صفحه 16
 قيمت 3000تومان

تفاهمنامه بنیاد شهید با سایپا و ایران خودرو 
بــرای واگــذاری خــودرو به جانبــازان، 
خانواده های شهدا و مدافعین حرم دیروز با 
حضور وزیر صمت و مدیران دو خودروساز و 

مسئولان بنیاد شهید امضا شد.
وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: ایدرو 
و بنیاد شــهید و امور ایثارگران به صورت 
مشــترک تلاش های لازم را بــرای ایجاد 
شــرایط مورد نیاز جهت تحقق تسهیلات 
بانکــی و واگــذاری خودروها بــه صورت 

اقساطی انجام می دهند.
رزم حسینی با اشاره به تصویب این تبصره 
در بودجه 1400 تأکید کرد: تشــخیص و 
معرفی افراد واجد شرایط برای بهره مندی از 
خودرو برعهده بنیاد شهید می باشد و مبنای 
قیمت محصولات موردنظر، قیمت مصوب 
اعلامی از ســوی مراجع ذی صلاح در زمان 

عرضه خودروها است.
وی در ادامه با اشاره به افزایش تولید، تنوع 
و داخلی سازی محصولات خودرویی بیان 

کرد: خودروســازان کشــور افزایش تولید 
28درصدی داشته اند که این افزایش تولید 
در کنار افزایش تنوع و کیفیت محصولات 
بوده اســت. وزیر صمت با بیان این مطلب، 
افــزود: 4میلیــارد دلار واردات قطعات و 

تجهیزات مرتبط با صنعت خودروســازی 
اکنون به 1٫5میلیارد دلار رســیده است و 
کاهش قابل ملاحظه ای داشته که بر همین 
منوال به سمت داخلی ســازی بیشتر برای 

کاهش ارزبری پیش می رویم.

امضای يک تفاهمنامه مهم 
بین سايپا و بنیاد شهید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2972  سه شنبه  8 تیر  1400

  یک روز با سیاستمداران 

رونمایی از تیم اقتصادی رئیسی
محمد یاراحمدی،یکی از چهره های استارتاپی در توئیتی اعلام کرده 
که »فرهاد رهبر، مسعود میرکاظمی،محمدرضا فاطمی امین،حجت 
عبدالملکی و یاســر جبرائیلی به عنوان اعضای کمیته تدوین برنامه 

اقتصادی دولت سیزدهم انتخاب شدند.«
گزینه هایی که در این توئیت مطرح شــده مدت هاست که به عنوان 
تیم اقتصادی نزدیک به رئیسی معرفی می شود.از جمله فرهاد رهبر.

پیگیری های تجارت نیوز از برخی چهره های مطلع نشــان می دهد 
که فرهاد رهبر از چند ماه مانده به انتخابــات، برنامه های اقتصادی 
ابراهیم رئیســی را آماده کرده و در چینش کابینه اقتصادی رئیسی 

نقش محوری دارد.
فرهاد رهبر، در انتخابات 9۶ و 1400 در ستاد انتخابات رئیسی بود.او 
در سال 94 هم مشاور اقتصادی ابراهیم رئیسی در آستان قدس بود.

حالا گفته می شــود که او مهره چین کابینه اقتصادی رئیسی است و 
احتمال دارد به سازمان برنامه و بودجه برود.

مسعود میرکاظمی، دیگر چهره اقتصادی است که پیش از این وزیر 
نفت دولت احمدی نژاد بود که در نهایت از این وزارتخانه برکنار شد. 
اما او اکنون در کابینه رئیســی یکی از گزینه های اصلی وزارت نفت 

است.
حجت عبدالملکی، دیگر چهره اقتصادی اســت کــه از او در کابینه 
رئیســی یاد می شــود و برخی می گویند ممکن اســت وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به او برسد. عبدالملکی استاد اقتصاد دانشگاه امام 
صادق است. او سال 8۵ تا 88 مشاور وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
نماینده ایران در اجلاس بین المللی بانک جهانی بوده است. او هم از 
چهره های نزدیک به اصولگرایان است و دیدگاه های اقتصادی اش به 

سمت اقتصاد دولتی است.
رضا فاطمی امین گزینه دیگری است که پیش از این در آستان قدس 
رضوی هم فعال بوده است. او در دانشگاه فردوسی مشهد الکترونیک 
خوانده و دکترای مدیریت راهبردی دانش دارد. پیش از این معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس ســتاد تحول صنایع و معادن و 
مشاور و مدیر سرمایه گذاری و مشارکت های آستان قدس رضوی بوده 
است. آخرین سمت او قائم مقام آستان قدس رضوی است و احتمالا 

با این پیشینه او به وزارت صمت می رود.
نفر پنجم، یاسر جبرائیلی است. او متولد ۶۳ است و اکنون رئیس مرکز 
ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام است. او خود 
را محقق اقتصاد سیاسی معرفی می کند. یاسر جبرائیلی منتقد برجام 
و پیوستن به اف ای تی اف است.هر پنج گزینه مطرح شده برای تدوین 
برنامه های اقتصادی دولت رئیسی، چهره های طرفدار اقتصاد دولتی 
و مخالف اقتصاد بازار هستند. حالا باید دید اگر تدوین برنامه ها دست 
این تیم باشد، فضای اقتصاد به چه سمتی می رود و نهادهای تعزیراتی 

چقدر قدرت می گیرند.

فقط در مورد چگونگی اجرای برجام 
گفت وگو می کنیم

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با تاکید بر 
اینکه همچنان هیچ تصمیم سلبی و ایجابی در 

خصوص دوربین ها و توافق قبلی با آژانس گرفته 
نشده است، گفت: درواقع در مورد نگه داشتن و 
یا پاک کردن فیلم ها توسط دوربین ها تصمیمی 
گرفته نشده و همچنان در وضعیت قبلی به سر 

مي بریم.
سعید خطیب زاده صبح روز دوشنبه در نشست 
هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با مذاکرات وین و تصمیم ایران در مورد 

تمدید یا عدم تمدید توافق با آژانس و اینکه آیا 
همچنان امیدوار هستیم دور بعدی مذاکرات وین 
دور پایانی باشد، گفت: قانون مجلس در خصوص 
تعهدات و وظایف دولت کاملا روشن است و ما در 

همین چارچوب نیز حرکت کرده ایم.
وی ادامه داد: موضوع توافق فنی با آژانس و ادامه 
و عدم آن موضوع بحثی است که همچنان تصمیم 
جدیدی در مورد آن اتخاذ نشده است؛ چه درباره 

ادامه و یا عدم ادامه آن و همچنین در مورد پاک 
شدن اطلاعات دوربین ها تصمیمی اتخاذ نشده 

است.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: در مورد اینکه 

مذاکرات وین چگونه ادامه پیدا مي کند اجازه 
بدهید نتایج جلسات روشن شود. گفت وگوها 

اکنون در مرحله ای است که باید تمامی طرفین 
تصمیمات خود را اتخاذ کنند. ما تصمیماتی که 

باید مي گرفتیم را اتخاذ و آن را اعلام کرده ایم و 
منتظر این هستیم که طرف های مقابل تصمیمات 

خود را اتخاذ کنند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 

سوالی در مورد آخرین تحولات افغانستان و 
اینکه در هفته جاری یکی از روزنامه های صبح 

در تهران مطلبی را در مورد طالبان منتشر کرده 
که در آن به نوعی این مطلب مطرح شده که 

طالبان کنونی با طالبان قبل تفاوت پیدا کرده 
است، آیا نگاه جمهوری اسلامی ایران در مورد 

طالبان تغییر پیدا کرده، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در سطوح عالی امنیتی و سیاسی 

موضوع افغانستان را با جدیت از نزدیک و با 
نگرانی پیگیری مي کند و با طرف های مختلف در 

افغانستان در حال گفت وگو و رایزنی است.
خطیب زاده تاکید کرد: حفظ تمامیت ارضی 

افغانستان، حفظ وحدت ملی و رعایت حقوق 
اقلیت ها و دستاوردهایی که ملت افغانستان در 

طول دو دهه گذشته به سختی به دست آورده 
برای ما بسیار مهم است و تاکید بر آن داریم که 

گفت وگوهای اصیل بین الافغانی تنها راه حل 
پایدار برای مسئله افغانستان است. در همین 
چارچوب ما تلاش مي کنیم که گفت وگوها بین 

گروه های مختلف افغانی تسهیل شود و نماینده 
ویژه ایران در امور افغانستان در سفری که به این 

کشور داشتند با گروه های مختلف افغانستانی 
رایزنی و گفت وگو کرده اند.

سی
لما

دیپ
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشــنبه در سالروز شهادت 
آیت الله بهشتی و روز قوه قضائیه، در دیدار رئیس و مسئولان این 
قوه،ادامه مسیر اعتمادافزا و امیدبخش دو سال اخیر و استمرار 
اجرای سند تحول را در فصل جدید دستگاه قضا ضروری خواندند 
و با تجلیل از حماسه واقعی مردم در انتخابات 28 خرداد گفتند: 
مردم در شرایط کرونایی و دشواری های اقتصادی و برخی مسائل 
دیگر، برنامه ریزی چنــد ماهه دنیای اســتکبار را بر هم زدند و 
به عنوان برندگان اصلی انتخابات، شکســت و ناکامی را نصیب 

دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند.
 شــهید بهشــتی با پایه گذاری کار دشــوار و بــزرگ ایجاد 
دادگستری اسلامی و نقش آفرینی در تدوین قانون اساسی حق 
بزرگی بر گردن کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.

 اکثریت عظیم قضات و کارکنان دستگاه قضا، »مؤمن، شریف، 
پاکدامن و مسئولیت پذیر« هستند و گاهی نیز درباره میزان فساد 
در قوه افراط و جنجال می شود اما باید با تعداد کمِ عناصر فاسد هم 

به شدت و قاطعانه برخورد شود.
 حضور در میان مردم از جمله نقاط قوت آقای رئیسی است. 
مســئولان بعدی دســتگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و 

ضروری و پر برکت را ادامه دهند.
 در ارتباط با گروه های فعال جامعه حرف های آنان را بشنوید و 
سیاست ها را به درســتی برای آنان تبیین کنید که گاهی دلیل 

برخی اعتراض ها بی اطلاعی از سیاست ها و واقعیات است.
)با اشاره  به حماســه آفرینی ملت در انتخابات 28 خرداد و با 

بیهوده خواندن برخی تلاش ها در فضای مجازی و رسانه ای برای 
انکار کار بزرگ مردم(: این انتخابات حقا و انصافا یک حماسه بود 
و تحلیلگرانی که چشم به انتخابات ایران داشتند، فهمیدند چه 

اتفاق مهمی رقم خورد.
فعالیت هزاران دستگاه تبلیغاتی از جمله رسانه های آمریکایی، 
انگلیسی و برخی کشــورهای مرتجع و روســیاه و به کارگیری 
تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور 
در انتخابات در دنیا بی ســابقه بود. آنها بــه برخی بهانه ها مانند 
مشکلات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعدا رخ داد مانند بحث 

احراز یا عدم احراز صلاحیت ها نیز امید بسته بودند.
 البته بنده ممکن اســت با بعضی از نظرات شــورای محترم 
نگهبان مثلا درباره یکی دو مورد یا کمتر و بیشتر موافق نباشم اما 
اعضای محترم این شــورا را افراد متشــرع، پرهیزگار و مقید به 
وظیفه دینی می دانم که طبق قانون و وظیفه دینی عمل می کنند.

 امید بیگانگان این بــود که بر اثر این بهانه ها مشــارکت در 
انتخابات به 20 تا 2۵ درصد برسد که این امید محقق نشد.

) با اشــاره به مســئله کرونا و تأثیر حدود 10درصدی آن بر 
مشارکت بر اساس محاسبات کارشناســان(: با وجود همه این 
مسائل، مردم با صفوف پر شور و اظهارات پرانگیزه خود از ساعات 
اول صبح، حماســه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی بر 

سینه تحریم کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.
 برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی هستند که به شور و 
هیجان انتخابات کمک کردنــد بنابراین نامزدهایی هم که رأی 

نیاوردند جزو برندگان هستند و در مقابل، بازنده انتخابات کسانی 
هستند که همه تلاش خود را کردند که مردم را از صندوق رأی 
دور کنند اما مردم با حضور خود، آنها را طرد و امید و طمع شان به 

نتیجه انتخابات را ناکام کردند.
)با اشاره به برخی تحلیل های غلط درباره آرای باطله(: این آرا، ابدا 
به معنای جدایی آنها از نظام نیست، بلکه بر عکس است زیرا کسی 
که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را در لیست نامزدها 
ندیده ولی اسم شخص موردنظرش را نوشته یا رأی سفید داده، در 

واقع علاقه مندی خود را به صندوق رأی و نظام نشان داده است.
در مناظره ها تنوع سلایق مشاهده شــد،در عین حال همه 
نامزدهای محترم برخلاف القای دشــمن در این مسئله هم نظر 
بودند که مشکلات اقتصادی کشور راه حل دارد و بن بستی وجود 
ندارد البته یکی می گفت راه حل من درســت اســت و دیگری 
می گفت راه حل من. در مناظره ها، بعضــی کاندیداها از مواضع 
انقلاب دفاع کردند و با ادب و رعایت های لازم شرعی سخن گفتند 

ولی برخی، بداخلاقی هایی کردند که مایه تأسف است.
 آمریکایی ها سرمشق های خوبی نیستند بنابراین در مسائل 
سیاسی باید با رعایت ادب و جهات اخلاقی و شرعی و بدون اهانت 
و تهمت، ســخن گفت نه اینکه از شــیوه های فحاشی و اهانت 

آمریکایی ها و ترامپ استفاده کرد.
 انتخابات آمریکا در چشــم همه دنیا مفتضح شد حالا همان 
مفتضحین بعد از چند ماه زبان درآورده و از انتخابات ایران ایراد 
می گیرند در حالی که آنها با آن افتضاح، دیگر نباید یک کلمه راجع 

به انتخابات حرف بزنند.
 بعد از انتخابات و پیروزی نامــزد مقبول مردم با رأی خوب و 
درصد بالای آرا، مســئولان تراز اول و سایر نامزدها بسیار خوب 
برخورد کردند و با دیدار با رئیس جمهور منتخب، تبادل نظر و 
پیام تبریک، طمأنینه و آرامش روحی لازم در کشــور را نشان 

دادند.

انتخابات حماسه بود
رهبر انقلاب:امید دشمن به مشکلات معیشتی،بحث صلاحیت ها و کرونا 

محقق نشد

  میدان مشق

رویکرد عملی ایالات متحده در قبال ایران به طور مســتقیم به 
این باور ایران کمک می کند که نقض تحریم های ایالات متحده 
و پیشبرد استراتژی منطقه ای تهران، هیچ نتیجه منفی ای برایش 

به دنبال نخواهد داشت.
در وین، دولت بایدن در تلاش اســت تا مذاکرات هســته ای را 
با وجود تشــدید تنش ها میان ایران و متحدان واشــنگتن به 
سرانجام برســاند. به همین منظور، ایالات متحده سعی دارد تا 
به نگرانی های امنیتی متحدان خود از جمله اســرائیل، امارات 
و عربســتان ســعودی به عنوان یک حوزه جداگانه از مســئله 
ایران بنگرد. این امر باعث شده است که دولت بایدن ایران را از 
گزارش سالانه حقوق بشــر وزارت امور خارجه در ماه مارس که 
ناقضان حقوق بشــر را در جهان ذکر کرده است، حذف کند. به 
همین ترتیب، دولت بایدن از اشــاره به ایران در درگیری اخیر 
بین اســرائیل و حماس خودداری کــرد. بنابراین، دولت بایدن 
در حال تکرار رویکرد اوباما در مورد برجام اســت که تلاش کرد 
برنامه هســته ای ایران را از اقدامات تهران در منطقه جدا کند. 
این مماشات نسبت به ایران، ضمن تشویق استراتژی منطقه ای 

تهران به تضعیف امنیت متحدان منطقه ای ایالات متحده منجر 
می شود.

گزارش ارزیابی تهدیدات سالانه جامعه اطلاعاتی آمریکا که در 
9 آوریل 2021 منتشر شد، ادعا کرد که مقامات دولتی معتقدند 
ایران در سال پیش رو مشکلاتی به وجود خواهد آورد که باعث 
بروز تنش هایی میان تهران با آمریکا و متحدانش خواهد شد و 
منافع واشنگتن و دوســتانش را تهدید خواهد کرد. استراتژی 
حداکثرگرایانه ایران در منطقه در واقع به منظور اعمال فشــار 
بر آمریکا در مذاکرات وین برای برداشتن تحریم ها علیه تهران 
به اجرا گذاشته شده است. این اســتراتژی، تهران را در مقابل 
واشنگتن و متحدانش قرار می دهد. مهم اینکه، ایران در چارچوب 
استراتژی حداکثرگرایانه خودش، توانایی فنی تولید موشک را در 

اختیار حماس قرار داد. 
نادیده گرفتــن فعالیت های ایران در قبــال متحدان منطقه ای 
ایالات متحده با عدم تعیین اهداف استراتژیک بایدن در منطقه 
همراه شده است... شرایط فعلی در منطقه باعث شده است که 
عربستان ســعودی به دنبال روابط دفاعی و امنیتی نزدیکتر با 

اسرائیل باشد تا بر احساس آسیب پذیری خود غلبه کند. به این 
ترتیب، ریاض و تهران در حال انجام عملیات مستقل منطقه ای 
و بدون هماهنگی با ایالات متحده هستند. این نتیجه مستقیم 
عدم تمایل آمریکا به اعمال رهبری خود در خاورمیانه است که 
می تواند منجر به افزایش تنش های منطقه ای شــود. در چنین 
وضعیتی بود که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر سابق اسرائیل 
اظهار کرد: امیدوارم روزی نیاید که مجبور باشــیم بین دوست 
بزرگمان ایالات متحده و از بین بردن تهدید وجودی یعنی ایران 

هسته ای، یکی را انتخاب کنیم.
متحدان آمریکا به این دلیل تمایل دارند عملکرد مســتقلی در 
خاورمیانه داشته باشند که تصور می کنند، واشنگتن در تلاش 
اســت به تهران امتیاز دهد تا بتواند بر چالش های ژئوپلیتیک 
چین و روسیه متمرکز شــود و از درگیری اش در خاورمیانه کم 
کند. تهران، اقدامات واشــنگتن مبنی بر خــروج نیروهایش از 
افغانستان تا 11 سپتامبر 2021، دور شدن از عربستان سعودی 
و رد نگرانی های اســرائیل در مورد مذاکره با ایران را در همین 

چارچوب در نظر می گیرد. )انتخاب به نقل از نشنال اینترست(

چرا بایدن به ایران امتیاز می دهد؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

سه توصیه ابطحی به رئیسی؛ محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب در یادداشتی تلگرامی با عنوان »سه مشاوره مجانی برای 

آقای رئیسی« نوشت:
این روزها با قطعی شدن لیست وزرا، سرنوشت ملت هم تعیین می شود. 
لیله القدر سرنوشت چهارساله ماست که همه تحت تاثیر سیاست های 

آنان – چه بخواهیم و چه نخواهیم – قرار می گیریم.
1 هر چه می توانید کمک کنید دولت فعلی برجام را به نتیجه برساند. 
دوره شما هم طرفدارانتان ســخت می گیرند و هم طرف های خارجی 
خیلی همراهی نخواهند کرد و هم آقای روحانی حاضر است مسئولیت 
اتمام این مسئله بزرگ سیاسی را به عهده بگیرد. و هم در آغاز کارتان 
گشایش اقتصادی خوبی برای مردم خواهد بود. این مدت کوتاه را به نفع 

مردم از دست ندهید.
2 هرچه در کابینه تان از چهره های اصلی همان اصولگرایان خودتان 
بیاورید به نفع شماست. ممکن است خیلی رام نباشند اما در هر صورت 
زیر سقف ریاست جمهوری شما هســتند. بیرون هم برایتان مشکل 
آفرینی نمی کنند. مثلا علی لاریجانی بــرای وزارت خارجه، ضرغامی 
برای ارشاد و….کوتاه قدترها و افراطی ها که توی ستادها بوده اند البته 
که گوش به فرمان ترند. اما از عهده بار سنگین کاری شان برنمی آیند و 

به دوش شما می افتد و خرابکاری هاشان هم مردم را بدبخت می کند.
3 این روزها تا شروع به کارتان خیلی مین منفجر می شود. از طرف 
خودی هاتان هم منفجر می شود. یکی از آنها طرح محدود کردن فضای 
مجازی، دیگری تعریف و تمجیدی که کیهان و تلویزیون از طالبان شروع 
کرده اند. تشابه سازی با طالبان در ذهن تلقی می شود. و این مقایسه برای 

کل دولت تان بد است.
اشرف بروجردی: ما با جامعه در ارتباط نیستیم؛ گزیده سخنان 
رئیس کتابخانه ملی در نقد جبهه اصلاحات را بخوانید: شــاید یکی از 
ضعف های اصلاح طلبان این بود که فاصله شان با مردم زیاد شده بود و 
گفتمان رایج اصلاح طلبی در جامعه اوج نگرفت. گفتمان باید شکل بگیرد 
تا مردم در عرصه بایستند و در هر شرایطی به اصلاح طلبی پاسخ مثبت 
دهند...لازمه بقا اصلاح طلبان ارتباط عمیق با جامعه اســت یعنی باید 
برنامه داشته باشند و مدام به مدارس و دانشگاه ها سر بزنند. ما حتی با 
دانشــگاهیان هم ارتباط قدرتمندی نداشتیم. با اســاتید دانشگاه نیز 
گزینشی برخورد می کردیم. گزینشــی برخورد کردن موجب شد که 
جامعه علمی کشور نسبت به آینده کشــور و انتخابات بی تفاوت باشد. 

)اعتماد(
روایتــی از ردصلاحیت اصلاح طلبــان در انتخابات نظام 
پزشکی؛ گزیده ســخنان علی تاجرنیا، از پزشکان اصلاح طلب درباره 
ردصلاحیت در نظام پزشکی را بخوانید: »عمدتا هیات های نظارت را از 
میان اعضای بسیج جامعه پزشکی انتخاب کردند. در چنین شرایطی، 
عملا فضا را یکسویه کردند و شاهد ردصلاحیت ها در نظام پزشکی بودیم. 
هرچند در نظام پزشکی هم از نظر عدد و کمی، ردصلاحیت ها خیلی بالا 
نیست، ولی آنچه مهم است این اســت که به لحاظ کیفی کسانی را رد 
صلاحیت کردند که احتمال رأی آوری بالایی داشتند؛ یعنی جدا از اینکه 
ترکیب هیات های نظارت را ســخت بســتند و همین باعث شد اصلا 
یک سری افراد کاندیدا نشوند )چون از مواضعشان مطلع بودند، از  جمله 
در تهران دکتر ظفرقندی، بنده، دکتر بیات یا دکتر رئیس کرمی اصلا 
ثبت نام نکردیم( با این حال از میان کســانی هم کــه ثبت نام کردند و 

خیلی هایشان چهره های مستقل هستند، همه رد شده اند.« )شرق(

علامه حکیمی کرونا گرفت؛ علامه محمدرضا حکیمی در پی ابتلا 
به کرونا در بیمارستان بستری شد. در حال حاضر ۵0درصد ریه ایشان 
درگیر ویروس شده است. این درحالیست که استاد حکیمی، هر دو دُز 

واکسن ضدکرونا را چندی قبل، تزریق کرده است. )انتخاب(
جزئیاتی از مراسم تحلیف رئیسی؛ سید نظام الدین موسوی 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: پس از برگزاری مراسم تنفیذ حکم 
رئیس جمهور منتخب از جانب مقام معظم رهبری، مطابق اصل 121 
قانون اساسی مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه 14 مرداد 
در سالگرد صدور فرمان مشــروطیت در محل مجلس شورای اسلامی 
برگزار خواهد شد. وی افزود: در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، 
علاوه بر رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه و 
اعضای شورای نگهبان که طبق قانون اساسی باید در جلسه حضور داشته 
باشند، از برخی مقامات   و شــخصیت های داخلی   و خارجی نیز دعوت 
به عمل آمده است. سخنگوی هیات رئیســه مجلس گفت: با توجه به 
اهمیت بین المللی مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب، از جانب رئیس 
مجلس شورای اسلامی ستادی با 11کمیته مسئولیت تمهید مقدمات، 
دعوت و استقبال از مدعوین خارجی و داخلی، اطلاع رسانی، امنیت  و 
حراست، امور بهداشــتی و... مراســم تحلیف را عهده دار شده است. 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس همچنین تاکید کرد: در برگزاری مراسم 
تحلیف، پروتکل های بهداشتی متناسب با وضعیت اپیدمی کرونا در نظر 
گرفته شده و ستاد کرونا مجلس در این باره تمهیدات لازم را اندیشیده 

است. )فارس(
طعنه حســام الدین آشــنا به حامیان طالبان در ایران؛ 
حسام الدین آشــنا مشاور پیشــین رئیس جمهوری در توئیتر نوشت: 
 طالبان در افغانستان تغییر کرده اند یا برخی در ایران به تنظیمات اصلی 

بازگشته اند؟
نامه شاعرانه نمکی به جهانپور؛ بخشی از نامه ای را بخوانید که 
وزیر بهداشت به مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت نوشته و مثلا قرار 
بوده که توبیخ او به خاطر لفظ پفیوز در توئیت هایش باشد:  اینک گفتار و 
نوشتاری با واژه های زمخت حتی برای آنان که دشنام می دهند، شان 
مجموعه صبور و بردبار نظام سلامت نیست. گفتمان سخیف در ذهن 
دیگران خفیفمان می کند و نخبــه را گویش پخته باید و خدمتگزاران 
صبور را تندخویی و درشت گویی نشاید. در همین کارزارهای تبلیغاتی 
انتخاباتی بعضی از دوســتان 1۶ مــاه زحمت مــا را چگونه به چالش 
کشیدند؟ و ما فقط با طنز و شوخی از کنارش گذشتیم. کرونا می رود، 
البته نه چندان زود همانگونــه که اجدادش رفتند و مــا نیز می رویم 
همانگونه که پیشــینیانمان رفتند و آنچه می ماند، پژواک زیبایی ها و 
زشتی های گفتار ماست در زیر این گنبد مینا و نیکی ها و بدی های رفتار 
ماست که ثبت می شود در صفحه تاریخ این سرزمین کهن. که به قول 
خواجه شیراز: بر این رواق زبرجد نوشته اند به زر / که جز نکویی اهل کرم 

نخواهد ماند« )ایلنا(
اردکانیان: دیگر کار اجرایی نمی کنم؛ رضا اردکانیان که در ایام 
انتخابات نامش در لیست کاندیداهای احتمالی بود همان زمان اعلام 
کرد که قصد ادامه فعالیــت اجرایی را ندارد و بعــد از پایان دولت به 
دانشگاه باز خواهد گشت. او با پایان رقابت های انتخاباتی همچنان بر 
موضع قبلی خود است و در پاسخ به پیشــنهاد توانگر )از نمایندگان 
 اصولگرا که پیشنهاد داده بود از او در کابینه استفاده شود( می گوید: 
» در مناسبت های مختلف از سال گذشته و قبل از حتی طرح گمانه ها 

برای ثبت نام کاندیداها، قصد خود را برای خاتمه مسئولیت های اجرایی 
و غیر اجرایی و مراجعت به دانشگاه  اعلام داشته ام، لذا جنابعالی هم در 
انعکاس این قصد همراهی نمایید.« اردکانیان این را هم تاکید می کند 
که خــود را نیز »رقیب« هیچ جریــان دلســوز و کاردان داخلی هم 

نمی دانم. )خبرآنلاین(
رئیسی برای هر منصب کابینه، 10 گزینه دارد؛ براساس آخرین 
برآوردها و اطلاعات دریافتی همشهری، ابراهیم رئیسی در ارزیابی های 
اولیه خود برای کابینه آینده به فهرســتی 10 نفــره برای هرکدام از 
مناصب کابینه رسیده  و قرار است از میان آنها کابینه نهایی خود را برای 
رأی اعتماد به مجلس معرفی کند.  او در جریان رقابت های انتخاباتی 
تصریح کرده مستقل به میدان آمده و کابینه فراجناحی خواهد داشت.
نئولیبرالیسم نگذاشت مردم در انتخابات شرکت کنند؛ 
گزیده سخنان شهریار زرشــناس، از اهالی فلسفه و اندیشه سیاسی 
نزدیک به اصولگرایان درباره دلیل کاهش مشارکت در انتخابات اخیر را 
بخوانید: سیاســت گذاری نئولیبرالی در جامعه ایجاد سیاست زدایی 
می کند و نئولیبرالیسم هر جا که حاکم می شود، نوعی سیاست گریزی 
عمومی در فضــای جامعه مدنی ایجاد می کند...نئولیبرالیســم نوعاً 
سیاست گریزی ایجاد می کند. چون سیاست عرصه حضور عمومی، 
تفاهم عمومی، تعامل عمومی، تلاش، ارتباط و کنش فراگیران عمومی 
است. وقتی شــما انســان ها را اتمیزه می کنید، آن ها را به موجودات 
خودخواه و در خود فرو رفته بدل می کنید، در یک رقابت سودانگارانه 
کم و بیش خصمانه با هم به سر می برند، به خصوص اگر این رقابت و 
فشار از ناحیه سرمایه داری و سیاست های سرمایه داری نئولیبرال زیاد 
باشد، به رقابت مرگ و زندگی منتهی می شود. البته بیش از سه دهه 
است که سیاست ورزی نئولیبرال را در کشور داریم، در این دوره 8 ساله 
هم شاهد یک روایت افسار گســیخته و ناکارآمد در عرصه سیاست 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ناشی از نئولیبرال بودیم و طبیعی بود  

چنین شرایطی را به وجود آورد. )فارس(
کنایه علی مطهری به مصاحبه تلویزیون با صفارهرندی؛ علی 
مطهری در توئیتی نوشت: جالب است که صدا و سیما برای کشف علت 
رای ندادن اکثریت واجدان شرایط، به جای آنکه با فردی از آن اکثریت 
مصاحبه کند، با آقای صفارهرندی که نماینده اقلیت رای دهنده است 

مصاحبه می کند و علت رای ندادن آن ها را از ایشان سوال می کند.
پزشکیان: حالا بیایند بدونFATF  و برجام وضع را درست 
کنند؛ مسعود پزشکیان نماینده مجلس یازدهم، گفت: ما دیدیم آنهایی 
که ادعا کردند مشکل مسکن وجود دارد، سوءمدیریت است، فقر وجود 
دارد و سفره مردم رنگی نیســت؛ گفتند که برجام و FATF بد است. 
این ها می گفتند FATF بد اســت، برجام بد است، خب این ها را حل 
نکنند و با آن ها هم دعوا کنند و مشکلات کشور را حل کنند، ببینند 
شدنی است؟ اما این امکان ندارد که چنین امری محقق شود. اکنون 
بیایند سفره مردم را رنگی کنند ما نیز کمک شان می کنیم؛ همه آدم ها 
را بیرون بگذارند اما مشکل مردم را حل کنند. وی درباره طرح مجلس 
درباره فضای مجازی و مجازات خاطیان اظهار داشت: چنین طرحی 
نمی تواند در جامعه برد داشته باشد، خیلی وقت ها خیلی از چیزهایی را 
که از اول انکار و رد می کردیم یا تایید نمی کردیم،  خودبه خود آمده و ما 
را زیر پای خودش له کرده و برده است. پزشکیان با بیان اینکه با رادیو، 
حمام،  ویدئــو و هر چیز تازه ای مخالفت کردیــم و این به هیچ جایی 

نمی رسد. )ایلنا(

بزرگ »مکتب تفکیک« کرونا گرفت، نمکی یک توبیخ شاعرانه برای جهانپور نوشت و ...
  عکس نوشت

  
 خدا بد ندهد آقامحسن هاشمی! 

رئیس شورای شهر تهران را می بینید 
در کنار شهردار تهران در حاشیه آئین 

واگذاری ماشین آلات و تجهیزات 
به مناطق زلزله زده سی سخت و 

سیل زدگان سیستان وبلوچستان. 
عکس از مهدی ماهری، پانا 

  
سعید نمکی وزیر بهداشت در آئین 

توزیع کاروان های خانه بهداشت 
عشایری گفت: الان 1۴هزار تخت 

بیمارستانی تحویل می دهیم و تخت 
آی سی یو را دو برابر می کنیم و هیچ 

کجا گزارشی از سرگردان بودن بیمار 
پشت در بیمارستان نداشتیم که اگر بود 

آنهایی که برای دو روز تاخیر واکسن 
چه کردند، حتما به آن می پرداختند که 

من باز هم عذرخواه مردم هستم برای 
این موضوع.)خبر از ایلنا و عکس از 

مجتبی محمدلو، ایرنا(

   
 نخستین قطار کانتینربَر دالان 
بین المللی حمل ونقل شمال-جنوب از 
فنلاند به جمهوری آذربایجان رسید.
به گزارش ایرنا این قطار آزمایشی 
از شهر هلسینکی فنلاند و از طریق 
خاک روسیه،جمهوری آذربایجان، 
ایران به مقصد بندر ناوا شوا در هند 
حرکت می کند.

   
 مراسم گرامیداشت چهلمین 
سالگرد شهادت آیت الله دکتر 
سیدمحمدحسین بهشتی و ۷۲ تن 
از یاران انقلاب، در مجموعه فرهنگی 
شهدای سرچشمه )محل سابق حزب 
جمهوری اسلامی برگزار شد(. سید رضا 
تقوی، نماینده مردم تهران در مجلس 
گفته:رئیسی با دعوت شما مردم وارد 
عرصه شده است و اینطور نیست که 
بگوییم بعد از تنفیذ حکم ایشان، همه 
چیز درست می شود. )عکس از بهمن 
صادقی، پانا و خبر از فارس(
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هفته پیش سردار حســین رحیمی، رئیس 
پلیس تهران اعلام کــرد نیروهای انتظامی 
موفق شده اند بزرگ ترین مزرعه رمزارز ایران 
را با 7هزار دستگاه ماینر کشف و ضبط کنند. 
او در بین حرف هایش اعــلام کرد این مزرعه 
چیزی حدود چهار درصد برق کشور را مصرف 
می کرده است. دیروز هم این خبر از طرف خود 
پلیس تکمیل و گفته شــد که در این مزرعه 
7هزار دستگاه فعال بوده و 7هزار دستگاه هم 
قرار بوده فعال شود. نه فقط برای کسانی که 
دستی بر آتش برق یا حتی بیت کوین و رمزارز 
دارند بلکه برای مردم عــادی هم این عددها 
آنقدر بزرگ اســت که بتواند چند روز ذهن 
همه را مشغول کند و در شبکه های اجتماعی 
درباره اش حرف زده شــود اما گویا ماجرا به 
کلی متفاوت بوده است. جزئیات جدید از این 
مزرعه را مدیرکل دفتر هوشمندسازی صنعت 
برق کشور در برنامه تهران 20 ارائه داده و گفته 
اولا ماینرهای این مرکز هنوز فعال نبوده و این 
مزرعه هنوز راه نیفتاده بوده است. گویا صاحب 
این مزرعه به دنبال گرفتن مجوزها از وزارت 
صمت و نیــرو بوده تا از شــهریور که مصرف 
برق در کل ایران کاهش پیدا می کند، کارش 
را شروع کند. مدیرکل دفتر هوشمندسازی 
صنعت برق توضیح داده حتی اگر ماینرهای 
این مرکز فعال هم بودنــد، چهار درصد برق 
ایران را مصــرف نمی کردند بلکه مصرف آنها 
چهارصدم درصد بوده اســت، به اندازه یک 
کارخانه بزرگ سیمان. این یعنی ماجرا به طور 
کلی آنقدرها هم که گفته شــد، بزرگ نبوده 

است.
خبرهای تازه از مالک مزرعه

همان موقع که خبرهای اولیه در مورد کشف 
و ضبط این مزرعه منتشــر شــد خیلی ها 
پرسیدند مالک چنین محلی با این عظمت 
و مصرف برق و ســرمایه چه کسی می تواند 
باشد؟ این موضوعی است که میلاد گودرزی، 
روزنامه نگار درباره اش جســت وجو کرده و 
لوگویی که در بخشــی از عکس و فیلم های 

مزرعه بزرگ بیت کوین دیده می شود سرنخ 
او بوده اســت. خودش ماجرا را در توئیترش 
اینطور شرح داده:هفته پیش خبری منتشر 
شد از کشف مزرعه استخراج رمزارز با 7هزار 
ماینر در کارخونه ای متروکه در غرب تهران. 
تو روزای گرما و اوج مصرف برق، خبر مهمی 
بود. لوگوی کارخونه متروکه تو عکس ها آشنا 
بود و توجهم رو جلب کرد. یه کم بررســی 
کردم، بــه آدم جالبــی رســیدم!کارخونه 
»پارس متال« که دهــه 40 پاگرفته و بیش 
از ۵0ســال به تولید لوله و اتصالات چدنی 
و... مشــغول و در تولید برخی محصولات، 
پیشــگام و اولین بوده، اوایل سال 94، بیش 
از ۵0درصد ســهامش از شرکت »هسایار« 
)وابســته به وزارت دفاع( و طبق معمول در 
فرآیندی غیرشفاف و دورهمی، واگذار میشه! 
خریدار اما مهمه.شــرکت »پدیده تجارت 
سیوان« متعلق به #علیرضا_نیکویی، مالک 
روزنامه قانون، خریدار این کارخونه  تولیدیه. 
با شــرایطی مبهم و قیمت و ارزش گذاری 
نامعلوم. با نیکویی و شــرکت سیوان، اواخر 
سال9۶ و در جریان پرونده #بانک_سرمایه 
آشنا شدم و ماجرای خرید پارس متال رو هم 

همون ایام شنیدم...
شرکت نیکویی با شــرایطی عجیب و بدون 
وثایق کافی از بانک سرمایه هم 80 میلیارد 
تومن تسهیلات گرفته بود و پس نمیداد که 
با افشــای اون در برنامه #شهرداد در اواخر 
سال9۶، بازداشــت و بخش عمده ای از اون 
مبلغ در حسابش بلوکه و تسویه شد.کیس ها 
مهم اند، عمیق شــدن روی قصه هاشــون 

درس آموزه.
با »علیرضــا نیکویی«، »روزنامــه قانون«، 
»بدهی بانکی«، »خصوصی سازی«، »تولید«، 
»کارگر« و »بیت کوین« جمله که هیچ، میشه 
یه سینمایی با ژانر »درام/وحشت« ساخت و 
بعد از تماشا و تحیر، فکری به حال اصلاحات 
اساســی برای جلوگیــری از بازتولید موارد 

مشابه کرد.
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روایت دست اول از طالبان
یک ایرانی که تازه از اسارت طالبان نجات پیدا کرده روایت دست 

اولی از نگاه آنها به زندگی دارد
ادامه ازصفحه   اول یکی از نوجوان ها که 17 سال داشت هیچ وقت روی شهر را به چشم ندیده بود 
در زندگی. یکی از همین اطفال بود که وقتی از پشت میله های بندی خانه از او کمپل خواستم به 
خانه شان رفت و آورد. دستبند به دستم زده بودند آنجا. ]پسان تر از آمر امنیت منطقه شنیدم که آن 

پسر 17 ساله چند اسیرِ وابسته به دولت را با مرمی کشته است.[
  این آدم هایی که من از نزدیک دیدم اگر احیاناً کابل یا بامیان را »فتح« کنند محال است بتوانند 
خود را با تغییراتِ اجتماعیِ این بیســت سال وفق دهند. محال اســت. از یکی از ایشان که قلب 
رئوف تری داشت جایی شنیدم که »لا اکراه فی الدین« اما صدای او صدای اکثریتی نبود که ... هیچ 

تغییری در این باورها نسبت به طالبانِ دهه  70 نیامده بود.
  حاکمیت ایشان حتماً نفاق و دورویی را بیشتر می کند بین شهروندان؛ و آدم فروشی را. در همان 
قریه دیدم آدمی را که معلوم بود در دعای خیری که می کند برای مجاهدین امارت، صادق نیست. 
دور از انتظار نیست اگر بعضی از باشندگان قریه هم بدِ بعضی دیگر را پیش مجاهدین ببرند برای 

تسویه حساب های شخصی.
  تهدید اصلی شان این بود که »تو را برای سال ها نگاه می کنیم تا با زندانیان دیگر مبادله شوی مثل 
آنچه به آزادی انس حقانی انجامید« یا »پیسه ای برسد به ما از سفارتخانه ای که به آن وابسته ای.« 
شک داشتند که شاید ترجمان عسگرهای آمریکایی بوده باشــم؛ یا تابعیت کشوری جز ایران را 
داشته باشم؛ یا با نهادی غربی کار کرده  باشم در کابل یا بامیان. تهدیدها که بالا می گرفت می گفتم 
مرا با مرمی بزنید تا آرام می شدند. دست آخر در چاشت روز دوم جرگه  10 نفره ای شکل دادند که 
تصمیمی بگیرند. این که در آن ساعت ها چه گذشت و چه  گفت وگوهایی بین ما رفت و چطور رأی 
جرگه بر آزادی من قرار گرفت قصه  دیگری  است. می توانم حدس بزنم کدام شان به نفعِ آزادیِ من 
استدلال کرده اند و کدام شان نه. در لحظه هایی که منتظر نتیجه   جرگه بودم عهدی با وجدانم بستم. 

قولی دادم به هستی که اگر آزاد شوم پایبند به آن بمانم تا آخر عمر.
  جنگجویانی که دیدم - به حیث انسان - حتماً  نوری هم داشتند در جان شان و لحظه هایی بود 
که مِهری در صورت ایشان پیدا می شد. مثل هر انسان دیگری عصبانی می شدند؛ شرم می کردند؛ 
یا شوق و کنجکاوی و تعجب می آمد به چشم شــان. یادم نمی آید با همدیگر مزاح کرده باشند در 
مناسباتی که داشتند. من را یک شب به خانه شــان نیز بردند و چای دادند. لت نشدم و رفتارشان 
نامحترمانه نبود بیشتر وقت ها. آن چه ایشان را غیرقابل پیش بینی و ترسناک می کرد اما به چشم من 
جزم اندیشی بود و ناآگاهی از احوال جهان و انعطافی که نداشتند. گویی در جهان موازی دیگری 

زندگی می کردند.
  خبر آزادی را دانش آموخته  شــرعیات کابل داد. به بندی خانه آمد و گفت آزاد شده ای. باورم 
نمی آمد. چند ساعت بعد من را دســتِ مالک/کدخدای قریه ســپردند تا پیش جاده ببرد. مرد 
روشن دلی بود و به طرفةالعینی فهمید چه بر من گذشته  است. گفتم بسیار ترسیده ام و نمی دانم 
خواب هستم یا بیدار. گفت می دانم با صدای گرمی که داشت. نیروهای دولتی پیش جاده منتظر 
بودند و من را از مالک قریه تحویل گرفتند و به دفتر ولسوال/فرماندار بردند. او هم انسان شریفی بود؛ 
وارسته و پرنور. چیزهایی پیش آمد در دفتر او اما که ظن بردم بعضی از کارمندانی که دارد شاید با 
طالبان در ارتباط باشند؛ کسانی که هم از دولت معاش می گیرند و هم با طالبان خط  و ربطی دارند 

برای روز مبادا. قصه ای که احتمالًا درباره  خیلی ها صادق است در افغانستانِ امروز.
  با آنکه چند روز گذشته  است اما هنوز اضطرابی با من است. در روزی که زمان کِش آمده بود و 
خود را برای مرگ آماده کرده بودم، چیزهایی را از طالبان پنهان کردم و قصه هایی ســاختم برای 
ایشان. احساس می کنم به چیز نازیبایی آلوده شده ام. چیزهایی را درباره  خودم ناراست گفتم که 
زنده بمانم. ناراست بودن - ولو برای زنده ماندن - روح آدم را بیمار می کند. احساس می کنم روحم 
بیمار شده است از ناراستی. صورتم وا رفته و چشمانم گود افتاده انگار. مسئله  بی معناییِ زندگی به 
شکل تازه ای از حفره های عمیقِ وجودی ام بیرون زده. آن یکی دو چیزی که پیش از این مهم به نظر 

می آمدند هم انگار رنگ باخته اند و اهمیتی ندارند دیگر.
  هستی یادم داد این را و می خواهم با شما شــریک  کنم آنچه را یاد گرفته ام. واسطه ای بوده ام 
برای یادگیری و مطمئن ام که شما هم در موقعیت مشابه چنین می کنید: اینکه اگر روزی جایی در 
چنین وضعیتی قرار گرفتید و »تصمیم به زنده ماندن داشتید« خود را قوی و پرنیرو نشان دهید؛ 
ولو آن که قوت و نیروی زندگی در شما رو به خشکیدن باشد. و بر سر اصول مشخصی بایستید تا به 
شما قوت دهد در آن لحظه ها؛ ولو آن که دهان تان خشک شده باشد از بیم و هراس. اگر جانِ خود 
را به هستی ببخشید چیزی برای نگرانی نمی ماند. گریه هاتان را انباشت کنید و بگذارید برای وقت 

و آغوشی دیگر.
  رسیده ام کابل. شهر آدم های بی پناه؛ و بی برق. نوری گرفته ام این چند روز از رامین و آقامنگل و 
سحر. چه خوب که بودند ایشان زیر این آسمانِ آبی. تب کرده بودم برای چند روز و بدن دردی با من 
بود. می فهمم اما که کم کم وقتِ ترکِ افغانستان رسیده است. وقتِ خداحافظی با این جغرافیاست 

بعد از شش سال. آغوشِ این  سرزمین زیبا دیگر به رویم باز نیست.

     گزارش روز

سیستان و بلوچستان؛
آتش زیر خاکستر

تحلیل وضعیت انتشار کرونا در سیستان و بلوچستان در گفت وگو با 
یک پزشک ساکن زاهدان

پزشکان سیستان و بلوچســتان می گویند که ظرفیت 
تخت هایشــان از هفته آخر خرداد دیگر کامل پر شده 
اســت. این یعنی وضعیت آنقدر اورژانســی شده که به 
زودی شهرهای دیگر را هم قرمز می کند.آنها بیراه هم 
نمی گویند. همین پنجم تیرمــاه فقط 10درصد از آمار 
ابتلا به کرونا در کل کشــور به این استان تعلق داشت. 
یعنی در یک روز بیش از هزار و 200 نفر به این بیماری 
مبتلا شــدند. اگر می خواهید تصویــری از این عدد در 
ذهن داشته باشید باید بدانید که مثلا اواخر خردادماه 
آمار روزانه مبتلایان پایتخت که هم جمعیت بیشــتر و 
هم امکانات سلامتی بیشــتری دارد حدود 700 نفر در 

روز بوده است. 

 بیشتر مرگ و میرهای کرونا
 در خانه رخ می دهد

برای اینکه وضعیت ابتلا در سیســتان و بلوچستان را 
تحلیل کنیم و درباره وضعیت انتشار این بیماری در این 
استان تصویر دقیقی به دست بیاوریم دو منبع داشتیم؛ 
اول اینکه خوب به هر دو نمودار نــگاه بیاندازیم و دوم 
اینکه گزارشی از وضعیت را از زبان یک متخصص ساکن 
این استان مرور کنیم. با کمک این دو منبع می شود پنج 

نکته استخراج کرد:

 نکته اول: آمارهــای ابتلا و مرگ و میر هر شــهر 
معمولا یک نســبت مشخصی در شــهرها دارند. حالا 
ویژگی عجیب سیستان و بلوچستان این است که آمار 
ابتلا هرچقدر هم زیاد شود، باز آمار مرگ و میر آنقدرها 
افزایش نیافته اســت. یعنی ســرعت ابتلا به کرونا، با 
سرعت مرگ و میر یکی نبوده است. این پزشک زاهدانی 
توضیحی برای این اتفاق دارد. به گفته او در این استان 
بیشــتر مرگ و میرها در داخل خانه رخ می دهد. »در 
استان ما مراجعه به بیمارستان کم است. خیلی از افراد 
از بیمارستان فوبیا دارند و تا حد امکان در خانه درمان 
می کنند. در این مدت هرچه بلد هستند پیاده می کنند 
و برای همین وقتی فردی فــوت می کند دیگر آمارش 
جزو آمار کرونا ثبت نمی شــود.« البته این ماجرا دلیل 
دیگری هم دارد که به غربالگری در این جامعه ســنتی 
برمی گردد. به گفته او »این بیشتر کارمندان هستند که 
تست می دهند. آن هم به خاطر اینکه با تست می توانند 
مرخصی بگیرند و از آن استفاده کنند.« طولانی بودن 

مسیر و گران بودن رفت و آمد خودش دلیل دیگری است 
که مردم تا لحظه مرگ به بیمارســتان مراجعه نکنند. 
اینطور که این پزشک برای هفت صیح روایت کرده است 
» فاصله با مراکز درمانی بین روســتا و شهر آنقدر زیاد 
است که برخی از آنها باید سفر کنند. حتی عرف است که 
باید برای درمان به پاکستان و کرمان بروند. از طرف دیگر 
با گران شدن بنزین هم پول کرایه دو یا سه برابر شده که 
خودش مانع سفر مردم برای درمان به شهرها می شود. 
درنتیجه مرگ و میر در خانه عامل اصلی بالا نرفتن این 
نسبت است.« این مراجعه نکردن به بیمارستان درنتیجه 
مبتلایان را به سمت خود درمانی می  کشاند. بیشتر آنها 
با دگزا و آنتی بیوتیک تصور می کننــد که مقابل کرونا 
ایســتادگی می کنند. اینطور که این پزشک می گوید 
خوددرمانی در استان سیستان و بلوچستان بیشترین 

عدد را در کشور دارد.

 نکته دوم: با اینکه وزارت بهداشت هم تایید کرده که 
کرونا در نوار جنوبی کشور بسیار افزایش یافته است اما 
نمودار سیستان و بلوچستان می گوید که انگار وضعیت 
در این استان رو به بهبود است. با این حال این پزشک 
ساکن زاهدان آن را رد می کند و می گوید که نمودارها 
آینه واقعیت این استان نیستند:» تغییری اتفاق نیفتاده 
که آمار ابتلا افت کرده باشد. تازه دو روز است که بازارها 
بسته شده و عروسی و مراسم لغو شده است. دلیل های 
مختلفی وجــود دارد که آمارها بالا و پایین می شــوند. 
مثلا نداشتن یک گزارش شــفاف از تعداد مبتلایان که 
خودش ناشی از نداشــتن بیمه، دور بودن مراکز، گران 

بودن مسیر و ... است.« 

 نکته سوم: این پزشک مقیم زاهدان اعتقاد دارد که 
همین عدد روزی هزار نفر ابتلا هم نوک قله کوه یخ است. 
به گفته او احتمالا تعداد واقعــی مبتلایان از این میزان 
بیشتر است. چراکه در این استان مراکز غربالگری بسیار 
کم است و خیلی از مبتلایان اصلا شناسایی نمی شوند. 
فقــط دماونــد و فیروزکوه هشــت مرکــز غربالگری 
دارد ولی شــهر زاهدان با ۶00 هزار نفر، شــش مرکز 
 غربالگری دارد. از طرف دیگر 400 هزار نفر از این تعداد 
حاشیه نشین هســتند. جامعه آنها هم از جنس جامعه 
کارگری است. ما در اینجا شاهد دو اتفاق هستیم: اول 
اینکه بیشــتر آنها اعتقادی به کرونــا ندارند. همه فکر 
می کنند ســرماخورده اند. دوم اینکه اگر کارگر تامین 

اجتماعی باشــند چون رپید تســت اصلا بیمه نیست 
مراجعه نمی کنند، اگر هم کارگر آزاد باشــند که فقط 

داروخانه می روند و دیگر غربالگری نمی شوند.« 

 نکته چهارم: حالا اصلا چطور شــد سیســتان و 
بلوچستان از زرد و سفید سال گذشته به قرمز پرخطر 
امسال رسید؟ نمودار می گوید که فرایند ابتلا به کرونا از 
هفته سوم خرداد روند افزایشی داشته است. تجمع های 
انتخاباتی و بسته نشــدن مرزها به روی هندیان از نظر 
این پزشــک از عاملان اصلی این اتفاق بوده اســت. او 
می گوید:»از خرداد چابهار قرمز بود. اما به فاصله دو هفته 
بعد از هند دلتا آنجا پیدا شد و این ویروس آرام آرام بین 
مردم شهر چرخید. می دانستند که ویروس هندی دیده 
شده اســت و باید تجمع و تردد ها را کنترل کنند.از آن 
موقع که دلتا خودش را در ایران نشان داد، هیچ تدبیری 
برای مقابله با آن نشــده است. ســرانه تخت در چابهار 
هفت دهم است و این شــرایط را برای زنده ماندن کمی 
سخت کرده . برای مثال 700 هزار نفر جنوب سیستان 
و بلوچستان به یک بیمارستان کوچک دسترسی دارند 

که در حالت عادی هم جوابگو نیست.« 

 نکته پنجم: نکته آخر ربطی بــه نمودارها ندارد. با 
اینکه هر روز آماری از واکسیناســیون داده می شود اما 
این اطلاعات به تفکیک شهر به شهر خبری نمی شود. 
به خاطر همین هم مشــخص نیســت در سیســتان و 
بلوچستان این کار با چه ســرعتی دارد پیش می رود. 
هر چه که باشد، این پزشــک چابهار می گوید سرعت 
واکسیناسیون خوب نیست؛ البته نه به خاطر نرسیدن 
واکسن. او می گوید:»اســتقبال مردم از واکسن ضعیف 
بوده است.سالمندان بیشترین تعداد کم سواد وبی سواد 
را در این اســتان دارند و باید برای قانــع کردن آنها به 
واکسیناسیون کارهای فرهنگی و آموزشی پیش بینی 
می شــد. الان در برخی از مراکز واکسیناســیون را به 
۵0 سال رساندند اما باز هم  مردم تزریق نمی کنند. هر 
جامعه اقتضائات خود را دارد و در سیستان و بلوچستان 
هنوز بافت روستایی غالب اســت. به خاطر همین باید 
روش های فرهنگی برای این کار در نظر گرفته می شد 

که نشد.«

در حالی که از گوشــه و کنار خبرهایی در مورد ورود کرونا 
جهش یافته دلتا به گوش می رســد و خیلی از شــهرها در 
حال قرمز شدن هســتند، همچنان روند واکسیناسیون در 
کشور با تاخیر و تعلل زیاد در حال انجام است. بی نظمی در 
انجام واکسیناسیون سالمندان حاشیه هایی هم در روزهای 
اخیر به همراه داشت که همین مسئله دیروز مسئولان ارشد 
وزیر بهداشت را مجبور کرد که یک جلسه فوری با محوریت 
ســاماندهی روند واکسیناســیون در پایتخت برگزار کنند. 
در ادامه بعضــی از آخرین تحولات مرتبط با شــروع جدی 

واکسیناسیون در کشور را مرور می کنیم.

   برای دُز دوم کمبود نداریم
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:»برای افراد 
بالای 70سال که تاکنون به آنها واکسن کرونا تزریق کرده ایم 
هیچ کمبودی وجود ندارد و افراد بالای 70ســال که هنوز 
واکسن نزده اند فراخوان می شوند،البته 8۵درصد افراد بالای 
70سال دُز اول واکسن کرونا را تزریق کرده اند و برای مابقی 
70ساله ها نیز واکسن کرونا توزیع شده و تزریق خواهد شد.« 
علیرضا رئیســی ادامه داد:»از هفته آینده به صورت هفتگی 
حدود یک میلیون و 700هزار دُز واکســن ایرانی و خارجی 
به دست ما می رســد که میزان قابل توجهی است و از هفته 
آینده تا ۶هفته، 9میلیون دُز واکسن کرونا به دست ما خواهد 
رسید و ما به محض اینکه محموله جدید واکسن را در هفته 
آینده تحویل بگیریم، افراد بالای ۶۵سال را واکسینه خواهیم 
کرد که جمعیت افراد ۶۵تا 70ساله در کشور ما یک میلیون 
و 800هزار نفر اســت و یــک هفته تا10روز پــس از انجام 
واکسیناسیون افراد بالای ۶۵سال، افراد بالای ۶0سال که دو 

میلیون و 4۶0 هزار نفر هستند را واکسینه می کنیم.« 
علیرضا رئیســی در همین جلسه در پاســخ به این ابهام که 
چرا قبل از طی شدن فاز ســه مجوز اضطراری برای تزریق 
واکسن برکت صادر شده، گفت:»مگر اسپوتنیک و سینوفارم 
و سینوواک فاز سه را کامل طی کرده بودند و تزریق شدند؟! 
اینها هم در همین مرحله تزریق شدند و مهم تر از همه اینکه 
مقام معظم رهبری این واکسن را زدند که بالاترین اطمینان 
بخشی به جامعه است و مطالعات فاز سه واکسن برکت در حال 
انجام بوده و مجوز مصرف اضطراری را گرفته است.« این مقام 

ارشد وزارت بهداشت در واکنش به گلایه ها از تاخیر در روند 
واکسیناسیون توضیح داده: »برخی تشویش ایجاد می کنند 
تعلل و تاخیر از طرف ما نبوده اســت و باید توجه داشت که 
طرف هایی که می خواســتند به ما واکســن بدهند،واکسن 
ندادند و ما نمی توانیم کاری بکنیم. از شــهریور ماه از تولید 
داخل حداقل ماهانه١٠میلیون دُز واکسن به دستمان خواهد 
رسید و با این حســاب در ٧ماه پایانی ســال ٧٠میلیون دُز 
واکسن در اختیار خواهیم داشت و ١٠میلیون نفر هم تا پیش 
از شهریورماه واکسینه می شوند و گروه هدف ما برای تزریق 
دُز اول ۶٠میلیون نفر هستند و بنابراین به میزان کافی واکسن 

در اختیار داریم.« 

   جلسه فوری برای ساماندهی واکسیناسیون پایتخت
دیروز جلسه ای با محوریت ساماندهی واکسیناسیون با حضور 
علیرضا رئیسی معاون بهداشــت و سخنگوی ستاد مقابله با 
کرونا و علیرضا زالی فرمانده ستاد عملیات مقابله با کرونا در 
پایتخت و روسای دانشگاه های علوم پزشکی تهران برگزار شد. 
علیرضا رئیسی در این جلسه تاکید کرد که از هفته آینده یک 
و نیم میلیون دُز واکسن خارجی می رسد و بین مراکز توزیع 
می شود تا مشکلی در پایتخت وجود نداشته باشد.)در جلسه 
جداگانه ای همین مقام مسئول گفته بود 1.7 میلیون دُز( او 
البته به واکسن کووبرکت هم اشــاره کرده و گفته به مرحله 
تولید و توزیع می رسد اما زمان خاصی برای آن ذکر نکرده. 
البته طبق قرار قبلی گفته بودند تا تیرماه بین 10 تا 12میلیون 
دُز از این واکسن در اختیار وزارت بهداشت قرار می گیرد اما 
هنوز به رغم صدور مجوز اضطراری این وعده عملیاتی نشده. 
قبل تر هم محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفته 
بود: »از پایان تیرماه هر ماه 20میلیون دُز واکســن به مردم 
هدیه می کنیم.«رئیسی در مورد کاهش مراجعات برای تزریق 
واکسن از لزوم راه اندازی سیستم نوبت دهی بی نقص سخن 
گفته.علیرضا زالی هم به ضــرورت افزایش بازدید میدانی از 

مراکز واکسیناسیون اشاره کرده است. 

   واکسن پاستور برای دانش آموزان 
این روزها بحث بازگشایی مدارس از مهرماه هم مطرح است.

طبق اعلام قبلی قرار نبود که افراد زیر 18ســال واکسینه 

شــوند اما علیرضا رئیســی گفته اگر نتایج بالینی واکسن 
پاســتور با موفقیت طی شــود از آن برای واکسیناسیون 
افراد زیر 18سال استفاده می شــود.این بخش از اظهارات 
او را بخوانید:»برای افراد زیر 18سال واکسن موجود نیست 
و واکسیناســیون فعلا شــامل حال دانش آموزان نخواهد 
شد اما راننده های ســرویس مدارس و کارکنان آموزش و 
پرورش واکسینه خواهند شد و نیاز است آموزش و پرورش 
فاصله گذاری اجتماعی در کلاس ها را رعایت کند و تعداد 
دانش آموزان حاضر در کلاس کاهش پیدا کند.خوشبختانه 
واکسن پاســتور در حال نهایی شدن است و در صورتی که 
نتایج بالینی آن با موفقیت طی شود برای افراد زیر 18سال 
مفید خواهد بود و می توان برای واکسینه کردن این افراد از 
آن استفاده کرد.« واکسن پاستور همان تولید مشترک ایران 
با کوبا یا سوبرینا است که هفته پیش گفته شده بود آن هم 
مجوز اضطراری دریافت کرده. دیروز اما کیانوش جهانپور در 
توئیتی نوشت که این واکسن در آستانه دریافت مجوز مصرف 
اضطراری است.بنابراین فعلا تنها واکسن داخلی که مجوز 
مصرف اضطراری را دریافت کرده کووایران برکت اســت.
واکسن های کووپارس رازی و فخر و اسپایکوژن هم در فاز 2 
مطالعات بالینی قرار دارند و واکسن نورا هم فاز 1 مطالعات 

بالینی را آغاز کرده است. 

   شغل نوبت گیری تزریق واکسن 
 سایت تجارت نیوز در گزارشــی مدعی شده که چون صف 
تزریق واکسن شلوغ است و معطلی زیاد دارد، بعضی افراد 
برای ســالمندان نوبت می گیرند و به آ نها می فروشند.در 
بخشی از این گزارش آمده:»صف های طولانی تزریق واکسن 
کرونا کسب وکار جدیدی ایجاد کرده است.افرادی هستند 

که جای سالمندان و خانواده آنها در صف می ایستند و برای 
ایستادن در صف واکســن پول می گیرند؛ حدودا ساعتی 
100هزار تومان...یکی از این افراد می گوید قیمت را بعد از 
دیدن کارت واکسن و مشخص شدن نام مرکزی که دُز اول را 
زده اید،می گویم. اگرچه تاکید می کند خودش نرخ مشخصی 
ندارد و مشتری ها هرکدام هر چقدر بخواهند می دهند. او 
می گوید نوبت گرفتن از یک مرکز کار راحتی است و 400 تا 
۵00 هزار تومان می گیرد. اما برخی مراکز سخت می گیرند و 
مجبور می شود دو شب در رفت و آمد باشد. آن وقت گران تر 

می شود. مثلا حدود 800 هزار تومان.« 

   واکسن 350 هزار تومانی برای اعضای
 نظام مهندسی؟

دیروز متن پیامکی در فضای مجازی منتشر شد که نشان 
می داد سازمان نظام مهندسی قم از اعضایش دعوت کرده 
برای تزریق خارج از نوبت واکسن کرونا به خودشان و اعضای 
خانواده با قیمت هر دُز 3۵0هزار تومان ثبت نام کنند. اتفاق 
عجیبی است چون تا الان تاکید شــده که واکسن رایگان 
اســت و خارج از نوبت هم قرار نبود کســی واکسینه شود.

سایت تجارت نیوز نوشته که سازمان نظام مهندسی قم این 
پیامک را با هماهنگی شورای مرکزی تهران ارسال کرده.
هرچند هنوز در حال برآورد کردن تعداد متقاضیان هستند.
یک مقام مسئول در سازمان نظام مهندسی به این سایت 
گفته:»قرار است واکسن وارداتی تزریق کنیم و یک هزینه 
حداقلی دارد.« همچنین سازمان نظام مهندسی قزوین هم 
خبر داده:»درخواست تزریق واکســن به اعضا را داده ایم و 
قول هایی هم گرفته ایم اما هنوز نهایی نشــده. اگر بشود به 

همه اعضا پیامک می زنیم.« 

از شنبه هفته ای 1.7میلیون دُز واکسن خارجی می رسد/
واکسن پاستور برای دانش آموزان/ جلسه فوری برای 

ساماندهی واکسیناسیون در پایتخت/ نوبت تزریق واکسن 
ساعتی 100هزار تومان/ واکسن 350هزار تومان برای 
اعضای نظام مهندسی؟/ پاسخ معاون وزیر بهداشت به 

ابهام درباره صدور مجوز برکت

در جست وجوی دُز دوم!

آخرین آمار واکسیناسیون در کشور 
بر اساس آماری که تا دیروز یعنی هفتم تیرماه وزارت بهداشت منتشر کرده مجموعا 4میلیون و 424هزار و 8۵۵نفر دُز اول 
واکسن کرونا را در کشــور دریافت کردند.به اضافه اینکه به یک میلیون و 379هزار و 431 دُز دوم هم تزریق شده.بنابراین 
مجموع دُزهای واکسن تزریق شده در کشور ۵میلیون و 804هزار و 28۶ دُز است. از این زاویه هم البته می شود به مسئله نگاه 
کرد که بیش از سه میلیون و 4۵هزار نفر هنوز دُز دوم را دریافت نکردند در حالی که یک ماه از تزریق دُز اول آنها گذشته است.

در کل به طور تقریبی معادل ۵.۵درصد جمعیت کشور حداقل یک دُز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

بیت کوین به جای کارخانه
جزئیات تازه درباره فعالیت و مالک مکانی که گفته می شد 

بزرگ ترین مزرعه بیت کوین ایران است
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کرونا و بازی مالکانه و بهترین آکتور
سه پاره یادداشت شتابزده درباره سه سوژه نامربوط

  سايتنگار

حملهبهحبیب،روايتحسن،حسرتزمان،تاکتیکاصغرونبوغجواد
    ابوالفضل صفاری در خبرگزاری تســنیم تحلیلی درباره نقشه راه اصغر 
فرهادی و همینطور سینمای ده نمکی نوشته که در بخش هايی از اين مطلب 

مفصل آمده است: 
اصغر فرهادی، به گواه آشنایان و دوستان دهه هفتادی او، یک بچه مذهبی دوستدار عدالت 
و مستضعفین بود که کار خود را با نوشتن مجموعه های تلویزیونی نجیب و شریف دهه 
هفتاد آغاز کرد.مجموعه هایی که در نیمه دوم دهه هفتاد و دورانی که به اصلاحات موسوم 
شد،نوعی از نگاه اجتماعی و آسیب شناسانه را، البته با بیانی بسیار خام و  زبانی هنوز الکن، 
در سیما کلید زد. روزنه های جدیدی از اجتماع که از معبر قلم و دوربین فرهادی به قاب 
تلویزیون راه یافت،معطوف به »امید« بود و هنوز با نحوه روایت سرد و چرک آلود سینمای 

موج نوی فرانسوی نیالوده بود.
فرهادی در سریال محبوب »روزگار جوانی«)که نویسنده آن بود( و دو فصل از مجموعه 
»داستان یک شهر« که همه کاره  سریال بود، شــاکله  آن نوع از فیلمسازی را که دوست 
داشت و به خوبی بلد بود،تثبیت کرد. مسئله   او »مردم معمولی«،مناسبات آنها، روزمرگی ها 
و البته حماسه هایی بود که در دل کنش های ظاهرا ساده،غیرجذاب و »غیرسینمایی« 
آنها رقم می خورد. او همین فضــا را در فیلمنامه های ســینمایی و تلویزیونی که برای 
همسرش)پریسا بخت آور( و »ابراهیم حاتمی کیا« نوشــت، پیاده کرد. فضایی بومی، با 

الِمِان های آشنای مردم کوچه و خیابان که روایتگر مسائل مبتلا به »جنوب شهر« بود.
  در مهرماه سال 89، اصغر فرهادی در مراسم جشن خانه سینما گفته بود:

»ای کاش وضع مملکت طوری شود که گلشیفته )فراهانی( بتواند برگردد، امیدوارم که 
بهرام بیضایی )نویسنده و کارگردان( برگردد، امیر نادری )کارگردان( بتواند در ایران فیلم 

بسازد و امیدوارم که جعفر پناهی )کارگردان( هم بتواند در ایران فیلم بسازد.«
همین اظهارنظر نسبتا تند، به ویژه دفاع از »جعفر پناهی« که بر سر ماجراهای فتنه 88 
محکومیت قضایی داشت و البته چندان با مشی پیشین فرهادی مطابقت نداشت، موجب 
شد که معاون ســینمایی وقت، یعنی »جواد شــمقدری« از در تقابل با او درآید و مجوز 

ساخت فیلم او ابطال شد.
این اظهارنظر آشــکارا سیاسی فرهادی، درســت در بحبوحه درگیری ها میان سازمان 
سینمایی وقت و خانه سینما و در جشن خانه ســینما بیان شد و آتش دعوا را تیزتر کرد 

و البته فرهادی رسما فاصله گذاری)دست کم ظاهری( خود را از »سیستم« اعلام کرد.
... جواد شمقدری که در مهرماه 89 مستقیما به مسئله اظهارنظر سیاسی فرهادی ورود 
کرد و خبر از ابطال مجوز ساخت »جدایی نادر از سیمین« داد، حدودا دو سال قبل تر، در 
8 بهمن 87، زمانی که مشاور هنری محمود احمدی نژاد بود،در نامه ای به رئیس جمهور 
خواهان دخالت او به نفع فیلم »درباره الی« شــد که به واســطه  حضور یکی از بازیگران 
اصلی اش)گلشیفته فراهانی( در یک فیلم هالیوودی،سرنوشت آن در هاله ای از ابهام قرار 
گرفته بود. شــمقدری در بهمن 91، در مصاحبه با ایلنا عنوان کرد که حتی راه به اسکار 
رسیدن »جدایی نادر از سیمین« را هم خود او در معاونت سینمایی هموار کرد چرا که اراده 

رئیس دولت وقت بر اسکار گرفتن یک فیلم ایرانی بود.
این دفاع تمام قد شمقدری از فرهادی که موجب باز شدن راه برای »درباره الی« و »جدایی 
نادر از ســیمین« و حضور داخلی و بین المللی پررنگ این دو فیلم شد، ریشه و عقبه ای 

داشت که از قضا موضوع اصلی این مقال است که به آن بازخواهیم گشت.
اما ماجرای زاویه گیری فرهادی با سیستم و تلاش برای نوعی ظریف از »مخالف خوانی« 
و »اپوزیسیون نمایی«،به نحوی غیرمستقیم و بدون آنکه خود فرهادی مستقیما در آن 

دخیل باشد، از سال 88 و در گرماگرم آشوب های خیابانی آن سال رقم خورد. 
    محمد صراف، رئیس انجمن »شرکت های نمايش ويدئوی آنلاين« در گفت وگو 
با مهر درباره شرايط نامناسب »اکران آنلاين« و عدم عرضه فیلم های سینمايی 
جديد در اين بستر گفت:این شرایط دو دلیل دارد؛ یکی اینکه تهیه کنندگان به واسطه 
رونق نسبی سینماها و امید به اکران فیلم های خود بر پرده دیگر رغبتی به ارائه فیلم های 
خود در بستر آنلاین ندارند.به خصوص که خبرها حاکی از رونق سینماها در کشورهای 
پیشرفته،پس از تزریق واکسن منتشر شده و بسیاری را به آینده امیدوار کرده است.در این 
موقعیت تهیه کنندگان ترجیح می دهند جلوی اکران آنلاین آثار خود را بگیرند و منتظر 

اکران عمومی  بمانند.
 وی ادامه داد: نکته دیگر این اســت که اکران آنلاین برای پلتفرم ها هم سودی ندارد.در 
اکران آنلاین،پلتفرم عرضه کننده فیلم،سهم ناچیزی از درآمد حاصل از فروش بلیت دارد 
و به منظور حمایت از فیلم های سینمایی نزدیک به 9۰درصد این درآمد به تهیه کننده 
فیلم تعلق می گیرد.این در حالی است که طبیعتا اکران آنلاین یک فیلم، هزینه هایی مانند 
تبلیغات محیطی و نصب بیلبورد برای یک پلتفرم دارد و به واسطه بالا بودن هزینه تبلیغات، 

عملا اکران آنلاین هیچ سودی برای پلتفرم ها ندارد.
    حبیب احمدزاده يادداشتی را از يک منتقد منتشر کرده که او را متهم به 

برخی موارد ساخته است. خودتان بخوانید که شرحش سخت است: 
شما آقای حبیب احمدزاده، خیلی خطرناکید!

شما ترسناک تر از اینهایید که لااقل صادقانه و شــفاف و رو بازی می کنند؛جا و جناح و 
طرف شان معلوم است.شما کار سخت تری انگار بهتان محول شده؛ بیایید در فرهنگ و 
سینما و با زبان خوش و اخلاق مداری سطحی به بزرگان نزدیک شوید و سعی کنید تورشان 

کنید برای بالادستی ها!
کیارســتمی  را ببرید موزه شــهدا و ســتاره ها را ببرید کفترپرانی در جنوب و ده ها کار 
برنامه ریزی شده  دیگر، تا اهداف و افکار خطرناکی را با بیان کول و گوگولی یا مستندسازی 

و ســینما پیش ببرید! پرســتویی را شــاید بشــود گول زد، ولی خیلی هــا را نه! حتی 
کیارستمی بزرگ می دانست و می گفت که می فهمد!!! امثال کیومرث پوراحمد را شاید 
نابود کنید و خُرده هوش و سرسوزن ذوق تان را در ادبیات و روابط عمومی بالا و لهجه شیرین 

جنوبی و آرامش ظاهری را برای نیت  ترسناکی به کار ببرید؛
نه جناب احمدزاده؛ ماجرا به این ختم نخواهد شد! اینها دارد دیده می شود و شما به زودی 

بی رحمانه و صریح قضاوت خواهید شد؛بدون ماسک!
شــفاها دعاگوی سلامت من و ما باشــید، اما جلوی چشــم  همه مان هر دقیقه تریبون 

پروپاگانداهای مخوف باشید!
آن که غربال دارد، از پسِ کاروان می آید

   حسن آقامیری در کلاب هاوس اين حرف ها را زده است: 
»در کشور ما با سلبریتی ها جنگ شده است.در هشت سال اخیر از رسانه ای که باید ملی 
باشد تا روزنامه ها که باید حواس شان به ارزشمندی سلبریتی ها می بود، به اینها حمله شده 
است. فواید سلبریتی ها خیلی بیشتر از آســیب های حضور آنهاست. کسانی که تریبون 
داشتند، چون نتوانستند از این سرمایه استفاده کنند، تصمیم گرفتند که آن را نابود کنند.«

»در کشور، آن قدر کلمه سلبریتی را زشت کردیم که آقای پرویز پرستویی، جایی می گفت 
اصلا سلبریتی نیست. این سرمایه را همه جوره از بین بردیم. ما عمد داشتیم که آدم های 
این مدلی نداشته باشــیم. افرادی هم بودند که خواســتند یک جناح سیاسی و مردم را 

همزمان داشته باشند و هر دو را از دست دادند.«
»عده ای شروع کردند به پخش کردن جزئیات زندگی سلبریتی ها و دروغ های زیادی را 
هم به کار بستند. یک هفته نیست که یکی از سلبریتی ها به من زنگ نزند و گلایه نکند. 

حتی یک نفر از آنها که می گفت با آبرویش بازی شده است، در آستانه خودکشی بود.«
  حسین زمان در کلاب هاوس خبرآنلاين گفت: 

»حضورم در انتخابات از سال 7۶ آغاز شد، چون مردم به خاتمی  روی آوردند، من وارد این 
عرصه شدم.نه دنبال چهره شدن بودم و نه دنبال خودنمایی.من برای همین تلاش کردم 
هر وقت لازم بود، کنار مردم باشم. البته از همین مواضعی که گرفتم، ضربه خوردم. شاید 
ندانید سال 81 در همان دولت آقای خاتمی،ممنوع الفعالیت شدم. چند سال قبل از آن، 
صداوسیما من را حذف کرد. من 17سال نتوانستم روی صحنه بروم.حتی حق تدریس در 
دانشگاه را هم از من گرفتند. من برای دفاع از حقوق مردم چیزی را کسب نکردم و خیلی 

چیزها را هم از دست دادم.«
این خواننده درباره دور شدنش از عرصه انتخابات در چند سال گذشته توضیح داد:»من 
با انتخابات قهر نکردم، احتیاط و پنهان کاری هم نکردم. در این چند سال هم برای کسی 

نسخه نپیچیدم.«
  نويسنده همشهری نوشت: ماجرای توئیت دور از ادب یک مقام دولتی در وزارت 
بهداشت به درستی مورد توجه و نقد آحاد مردم قرار گرفته است.به غیر از مردم، مقام های 
عاقل دولتی نیز صراحتا و تلویحا نسبت به آن واکنش نشان داده اند.نویسنده آن توئیت اما 
تلاش عبثی را پی  می گیرد تا با تغییر صورت مسئله یعنی ادب پاسخگویی، موضوع را به 
نبرد قهرمانانه خود با مافیای واردات دارو فرو بکاهد. اگر نبردی با مافیای واردات واکسن 
در حال وقوع است،چه کسی مجوز بی ادبی نســبت به منتقدان وزارت بهداشت را صادر 
کرده است؟ مگر جای نبرد با مافیای دارو در شبکه های اجتماعی است؟تکرار حرف های 
نامربوط به حوزه کاری و درشتی کردن با منتقدان،یک نظام معمول و سالم مدیریتی را 
باید برای تغییر این شیوه و این افراد قانع کرده باشد.از باب تاکید می گوییم که قرار گرفتن 
هر شخص در طرف درست نبرد با مافیای دارو یا مافیای تولید یا هرچه بر آن نام می نهند، 
عذر موجه بی پروایی در سخن و نوشته نیست.در این مورد حجت بر مقامات بلندپایه وزارت 

بهداشت و دولت تمام است.
اما نکته این یادداشــت ماندن در این یک مصداق نیست. این شیوه حکمرانی و مدیریت 
متاسفانه به نحوی پنهان در گفته های استاندار آذربایجان غربی درمورد حادثه واژگونی 
اتوبوس و نحوه همدلی کردن رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با آسیب دیدگان نیز 

خود را نشان داد.
  امیر ابیلی منتقد سینما در صفحه اينستاگرامی خود نوشت: در تاریخ سینمای 
ایران تعداد بازیگرانی که همزمــان در نقش های کمدی و کاراکترهای جدی به قله های 
بازیگری رسیده باشند، به تعداد انگشتان یک دست هم نیست. اکثر ستارگان سینمای 
ایران عموما بازیگرانی تک نقش اند و در آثاری مشابه در حال تکرار یک تیپ ثابت  هستند.

پس از انقلاب شاید عزت الله انتظامی با »اجاره نشین ها«، »ناصرالدین شاه آکتور سینما«، 
»روسری آبی« و... پرویز پرستویی با »مارمولک«، »لیلی با من است«، »آژانس شیشه ای« 
و... و اکبر عبدی با »مادر«، »هنرپیشه«، »آدم برفی« و... همزمان به اوج نقش آفرینی های 

جدی و کمدی دست  یافتند و بارقه هایی از نبوغ را به نمایش گذاشتند.
باقی ستاره های ســینمای ایران در دهه های مختلف از جمشــید هاشم پور تا ابوالفضل 
پورعرب و فریبرز عرب نیا و محمدرضا فروتن و رضا عطاران و شهاب حسینی و امین حیایی 
و حامد بهداد تا نوید محمدزاده و پیمان معادی و امیر آقایی و... همگی در یک گونه از سینما 
درخشیدند و در این بین حتی عطاران و حیایی با وجود تجربه هایی قابل قبول در آثار جدی 

همواره با کمدی به یاد آمده اند.
بنابراین جواد عزتی نه تنها مهمترین بازیگر دهه ۹۰، بلکه یکی از مهمترین استعدادهای 
بازیگری تاریخ سینمای ایران است. یکی از انگشت شمار هنرپیشه هایی که هم توانسته اند 
محبوب عامه  مردم باشند و حضورشان تضمین فروش باشد، هم به اعتباری بسیار بالا در 

میان روشنفکران و منتقدان و طبقه  الیت برسند.

دوســتم به همــراه خانــواده اش کرونا  1
گرفته اند. می گویم چــرا بی احتیاطی کردی ؟ 
 می گوید همراه با دو خانواده پزشک به مسافرت 
رفته بودند کــه آن دو خانواده به شــکل کامل 
واکســن زده بودند اما انگار ناقل بوده اند. حتی 
یکی از آن پزشــک ها به او گفته واکســن زدن 
تضمین برای مبتلا نشدن نیست فقط خطرش 
را کاهــش می دهد ! در حال حاضر آن پزشــک 
واکسن زده )آسترازنکا( در بیمارستان بستری 
است و دوست واکسن نزده ما در منزل البته به 

همراه خانواده اش. 

بازی ایتالیا و اتریش بهترین چیزی بود که  2
تا به حال در جام ملت های اروپا تجربه کرده ایم. 
یک بازی فیزیکــی که با شــجاعت و دوندگی 
اتریشی ها نمایی برابر و متعادل پیدا کرده بود و 
ایتالیایی هایی که برخلاف دیگر تیم های مدعی 
جام به ســندرم گواردیولا و بازی مالکانه دچار 

نشــده  و با تمام سرعت به ســمت دیوار دفاعی 
حریف می تاختند. بازی زیبایی بود. اما مثلا در 
بازی پرتغال و بلژیک دو تیم چنان در افســون 
حفظ توپ و بازی مالکانه غــرق بودند که بارها 
و بارها توپ را به عقــب زمین و آخرین مدافع و 
حتی دروازه بان پاس می دادند تا از سمت دیگری 
عملیات هجومی را شــروع کنند. حتی آلمان و 
انگلیس هم به این درد مبتلا شده اند. گرداندن 
توپ و پاس به عقب و عوض کردن جریان بازی و 

دوباره همین پروسه.

 درباره نوید محمدزاده یکی دو روز مطالب  3
انتقادی منتشر کردیم اما   معنایش این نیست 
که او را بهتریــن بازیگر دهه نــود ندانم و بازی 
او در فیلم سرخپوســت را نشــانه ای نبوغ آمیز 
و اســتثنایی از فن بازیگری ندانــم. او مطمئنا 
بهترین بازیگر دهه نود سینمای ایران بوده است. 
حتی بهتر از جواد عزتی و شهاب حسینی و امیر 

جدیدی. شــخصا فکر می کنــم بهترین بازیگر 
مردی که در پهنه ســینمای ایران ظاهر شده 
است خسرو شکیبایی بوده. حتی بهتر از بهروز 
وثوقی. چرا که وثوقی که بی شک بازیگر بزرگی 
بوده است بخشی از تاثیر و توانایی هایش مدیون 
دوبله هــای حیرت انگیزی بوده کــه دو پدیده 
تاریخ دوبله ایران یعنی منوچهر اســماعیلی و 
چنگیزجلیلوند بر روی چهــره او انجام داده اند 
)وثوقی در چندتــا فیلم معروفش خودش جای 
خودش دوبلــه کرده مثل گوزنها( شــکیبایی، 
وثوقی و انتظامــی بهتریــن بازیگرهای تاریخ 
ســینمای ایران هســتند و پرویز پرستویی و 
داریوش ارجمند و ســعید پورصمیمی )کاری 
که در دو فیلم ناخدا خورشید و پرده آخر انجام 
می دهد تکرار ناشدنی هســتند (به دنبال آنها. 
فکر کنم نوید محمدزاده با توجه به سن و سال 
کمش این توانایی را دارد که خود را به بالاترین 

نقطه بازیگری در تاریخ سینمای ایران برساند. 
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 واگویه های انتظار
 آيا ما سزاوار بوديم

تمام خیابان را در باران برويم
و در انتهای خیابان ، کسی در انتظار ما نباشد؟

 دستور زبان عشق
  چه کرده ای تو با دلم
که از تو پیش ديگران

 کاظم بهمنی احمدرضا احمدیگلايه هم که می کنم شعر حساب می شود

صفحه اول اطلاعات هفتم خرداد 135۶.تقریبا 
هیچ خبــر مهمی در صفحه اول نیســت.درباره 
مقررات جدید ورود به دانشگاه و پناهندگی پسر 
پیشه وری و این چیزها.تیم جوانان ایران در اولین 
بازی در جام جهانی جوانــان با پنج گل از برزیل 
شکســت خورد.تنها گل ایــران را رضا رجبی از 
نقطه پنالتی زده.در دیگــر بازی این گروه ایتالیا 
و ساحل عاج به تســاوی یک - یک رسیدند.این 
شکست با شگفتی در داخل کشور روبه رو شده.

به این تیم جوانان خیلی امید داشته اند.قهرمان 
آسیا یعنی عراق هم سه بر یک از شوروی شکست 

خورده است.  
گزارش خبرنــگار اعزامی اطلاعات کــه با تیم 
ملی فوتبال به پوســان رفته هم ادامــه دارد و 
گزارش های مفصل و بســیار خواندنی ارســال 
می کند. این بار از رفاقت آندرانیک اســکندریان 
و نایب آقا نوشــته و تردید مهاجرانی در سمت 
گوش چپ که شــاید دانایی فرد را به عادلخانی 
ترجیح دهد.میزان پاداش های تیم ملی در صورت 
پیروزی بر کره جنوبی هم مشــخص شده است.

هزار دلار برای بازیکنــان ثابت و 7۰۰دلار برای 
ذخیره ها. پول ها هــم در اختیار علی پروین قرار 
داده شده است. تا بازگشــت تیم ملی مسابقات 

تخت جمشید تعطیل شده است. 

صفحه اول اطلاعات هشــتم خرداد 135۶. خبر 
مهم، درباره عزیمــت فرح به واشــنگتن برای 
دیدار با کارتر اســت. در صفحــه 4 مطلبی کار 
شــده از دلباختگی انور ســادات به مازندران و 
رامسر.آنقدر که اســم یکی از پسرانش را رامسر 
گذاشــته و برای گذراندن تعطیلاتــش در این 
شهر دوباره ابراز علاقه  کرده است.یک خبرنگار 
تلویزیون آلمان به اســم فرانتــس تاتاروتی در 
جاده زنجان مورد حمله ســه زورگیر قرار گرفته 
که با چاقو و اســلحه کمری بــه او حمله کرده و 
مجروحش می کنند اما به خاطر مقاومت ســگ 
خبرنگار آلمانی که داخل اتومبیل بوده موفق به 
سرقت نمی شوند. تاتاروتی در بیمارستان پارس 
بستری شده و هویدا یک فرستاده برای عیادت 
از او به بیمارســتان پارس فرستاده است. اشرف 
پهلوی هم در کنار عبدالمجیدی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به سینما تئاتر کوچک تهران در 
بالای خیابان پهلوی )ولیعصــر فعلی(جنب باغ 
وحش تهران رفتــه و از یک نمایش دیدن کرده. 
شکست 5 بر یک مقابل برزیل در قهرمانی جوانان 
جهان کارشناسان فوتبال ایران را همچنان گیج 
کرده است و به دنبال پاســخی برای این نتیجه 
ناامیدکننده و عجیب هستند و اینکه شاید نسل 
بعدی فوتبال ایران چندان امیدوارکننده نباشند.

در صفحه 29 گزارشی از تولیدات لوازم خانگی در 
ایران کار شده و آماری منتشر شده است که از این 
قرار هســتند: 5۰۰هزار یخچال،  17۰هزار کولر 
آبی و گازی،  12۰هزار دســتگاه آبگرمکن نفتی 
و 7۰هزار تا آبگرمکن گازی،  14هزار دســتگاه 
ماشین لباسشــویی،  3۰۰هزار تلویزیون سیاه 
و ســفید و 32هزار دســتگاه تلویزیون رنگی و 
23۰هزار دســتگاه رادیو. در صفحه سینما هم 
فقط یک فیلم جدید اکران شده که اسمش گناه 
پاک اســت که طبیعتا برای زیر 18سال ممنوع 
است. بعدازظهر نحس )ســیدنی لومت(، بلوف 
)ســرجیو کوربوچی ( و باگزی مالون )آلن پارکر 
( فیلم های قابل بحث در فهرســت سینماهای 

تهران هستند. 
آلمانی ها روز شلوغی داشــته اند. به جز حمله به 
خبرنگار آلمانی که در ســطور بالا نوشتیم یک 
مهندس آلمانی هم در اصفهان دچار حادثه شده 
اســت. از قرار آقای وین هانس پیتر در خیابان 
چهارباغ اصفهان دوست دختر ایرانی خود به اسم 
هما را بوسیده و پلیس بلافاصله آنها را دستگیر 
کرده و عازم زندان می شــوند. اتهام آنها معاشقه 
در ملأعام بوده اســت. پرخاشگری خانم هما در 
پاســگاه که از رفتار پلیس با دوست آلمانی خود 

شاکی بوده، ماجرا را سخت تر هم کرده است.

آقا چه تجربه عجیبیه این تجربــه نزدیک بودنِ 
مرگ... مخصوصــا مواقعی که دســتت به جایی 
بند نیست و دســتکش و ماسک هم کمکی بهت 

نمیکنه.
دیشــب، خیلی دیروقت بود که از منزل یکی از 
دوستان بر می گشــتم... اینترنتِ گوشی ام، قطع 
و وصل می شــد و امکان گرفتن تاکسی اینترنتی 
نداشــتم. بدون هیچ واهمه ای با خودم فکر کردم 

که : »ول کن بابا... میرم یه دربست می گیرم...«
آمدم ســر کوچه و به اولین ماشینی که چراغ زد، 
پیشنهادم را ارائه کردم: »دربست«. که با یک بوق، 

موافقت را اعلام کرد.
- »بی زحمت بریم سمت ســید خندان...« / »رو 

جفت چشام...«
به سه دلیل، صورتم را به سمت راننده چرخاندم... 
دلیــل اول، صدای ایشــان بود که با همان ســه 
کلمه ای که فرمودند، خشِ موجود در حنجره شان، 
بند بندِ وجودم را لرزاند... دلیل دوم، اندامشان بود 
که مشــخص بود برای کامیون و تریلی طراحی 
شده، نه پراید... و دلیل ســوم، دستِ مبارکشان 
بود که روی دنــده، خودنمایی می کــرد و جای 
خالی برای نوشته یا شعر یا شــکل دیگری باقی 

نگذاشته بود... 
به تمام این ها، یک ماســک به صورت هم اضافه 
کنید که انسان ها به بهانه کرونا بر صورت می زنند 

ولی در اون موقع شب و بر صورت این عزیز، بیشتر 
حکمِ نقاب زورو داشت...  

من که با شــما این حرف ها رو ندارم... وقتی که 
به هوای اســتراحت دادن و مالش گردنم، سرم را 
چرخاندم و آن هیبت را دقیق تر دیدم، حالِ کسی 
را پیدا کردم که یک شیشــه کامل روغن کرچک 
میل کرده و پیچش عجیبی در معده ام احســاس 

کردم...
به شــدت با تمایل به گریه و پرت کردن خودم از 
ماشین، مبارزه می کردم... در تاریکی شب، نگاهی 
به در انداختم و مطمئن شــدم که دستگیره، سر 

جاشه.
به خیال خودم سعی بر شکســتنِ سکوت کردم 
بلکه جو، عوض شود و طرف با من احساس رفاقت 

بکند و از خونم بگذرد:
- »میگم این کرونــا هم ول کن نیســت ها...« / 
»جووون؟« / »جونتون بی بلا... عرض کردم این 
کرونا هم داستانی شــده ها...« / »طوری نیس... 

طوری نیس...«
نگاهی به بیرون انداختم و آخرین وداع را با مناظر 
اتوبان و خیابان ها کردم و به تــلاش بیهوده ام بر 

ایجاد صمیمیت ادامه دادم:
-  »این قیمت دلار و ســکه، رو کار شما هم تاثیر 
میذاره... نه؟...« / »جووون؟« / »جونتون بی بلا... 
عرضم این بود که این گرونی ها رو کار شــما هم 

بالاخره تاثیر گذاشته دیگه...نه؟« / »طوری نیس... 
طوری نیس... دُرُس میشه...«

خیلی نگاه مثبتی بــه روزگار و احوالات پیرامون 
داشتند بزرگوار... 

- »حالا ایشالا عمرمون به دنیا باشه و ببینیم که 
اوضاع بهتر میشه...« / »جووون؟« / »بی بلا... گفتم 

ایشالا درست میشه اگه زنده بمونیم...«
سیستمِ نمک گیرکردن، کار نمی کرد و با ماسکی 
که به صورت داشت، نمی  فهمیدم چقدر در ایجاد 
رابطه پیشرفت داشــته ام... نگاهم به آسمان و در 
حال نجوا با پروردگار بودم که یهو بی مقدمه گفت : 

»شما عجله داری؟...«
نه تنها توان جیغ زدن نداشــتم کــه حرف زدنِ 
معمولی هم به دلیل چوب شــدنِ زبان، ناممکن 
می نمود... با سر تکان دادن عرض کردم که اصلا 
عجله ای ندارم... علی الخصوص برای مردن... از ته 
گلو، با صدایی همچون زاغ تازه بالغ، موفق شدم 
که بگویم : » چطور؟...« / »ســر راه بنزین بزنم... 
البته طوری نیستا... ولی اگه وسط اتوبان بمونیم 
این موقع شب، خوف داره... آدم نمیدونه چه بلایی 

سرش میاد...«
آقا اینو که گفت، حالم بدتر شد. با خودم فکر کردم 
ببین چه خبره که این دوست مهربان که هیچ چیز 
برایش »طوری نیس« و یه همچین وجناتی داره، 

از یک کسایی خوف داره... اونا چجورین دیگه؟
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سیدمحمدرضا دادگستر| بودجه دو میلیارد تومانی 
برای خرید یک سدان به این معناست که جای چندانی 
برای اشــتباه وجود ندارد. شــاید با یك میلیارد تا یك 
میلیارد و 300 بتوانید مشکلات هیوندای النترا، دی اس 
5 ال اس، پژو 508 جی تی لاین و رنو تلیســمان را یک 
جوری توجیه کنید یا در قیمت های بالاتر به به روز بودن 
کیا اپتیما، هیوندای ســوناتا و تویوتا کمری تان افتخار 
کنید  اما ریزبینی و دقت تان وقتی قیمت کم کم از حد 
یك میلیارد و 800 میلیــون تومان بالاتر رفت افزایش 
پیدا می کند؛ جایی که لکسوس GS250 مدل 2015 
با نزدیک به 75 هزار کیلومتــر کارکرد و فولکس واگن 

پاسات صفر حضور دارند.
لکسوس GS نســل چهارم خودرویی است که به رغم 
عدم موفقیت نسبت به مدل های IS و ES چیزی نسبت 
به آنها کم ندارد. اگرچه نسل سوم این خودرو طراحی 
محافظه کارانه و خسته کننده ای داشت اما لکسوس در 
نسل چهارم GS آن را از اول دوباره طراحی کرد و این بار 
شاهد خلق سدانی وحشی با خلق و خوی ژاپنی هستیم 
که زبان طراحی سنتی لکســوس در آن موج می زند. 

طراحی GS به گونه ای اســت که تــا مدت ها قدیمی 
نمی شود و حس و حال اسپرت خود را حفظ می کند  اما 
از آن سو    فولکس واگن پاسات را داریم که اشرافیتش را 
از برند هم گروهی اش آئودی برگرفته و اصلًا این حس را 
القا نمی کند که خودرویی اقتصادی است. پاسات در عین 
سادگی گرافیک چراغ چشم نواز و بدنه کشیده ای دارد 
که از این نظر شاید تنها هیوندای آزرا گرنجور از آن بهتر 
باشد؛ آزرایی که از نظر قیمتی  و البته نه کیفیت!  رقیب 

لکسوس و پاسات است.
کابین لکســوس GS زرق و برق چندانــی ندارد اما در 
دسترس بودن همه چیز در کنار ظاهر جوان پسندش 
آن را خواســتنی می کند. پاسات اما پا پس نمی کشد و 
کابینی شکیل و دیجیتال را عرضه می کند که می توانید 
به مدل 2018 بودن خودرو با آن حسابی افتخار کنید. 
از امکانات لکسوس GS می توان به سیستم صوتی با 12 
بلندگو، هدآپ، سنسور پارک در جلو و عقب، سیستم 
کمکی تشخیص نقاط کور، سیســتم هشدار حرکت 
بین خطوط جهت جلوگیری از منحرف شدن خودرو، 
دکمه مخصوص روی کلید برای روشــن شدن خودرو 

از راه دور، آینه های جانبــی الکتروکرمیک و با قابلیت 
تاشــوندگی برقی، چراغ های مخصوص روی آینه های 
جانبی، سنسور باران و سیستم شست وشوی چراغ های 
جلو اشاره کرد. در مقابل پاسات به نمایشگر 9.2 اینچی، 
سیستم صوتی با هشــت بلندگو، دوربین 360 درجه، 
صندلی 12 حالته راننده و صندلی هشت حالته شاگرد 

مجهز است. 
زیر کاپوت لکسوس GS250 پیشــرانه شش سیلندر 
209 اسب بخاری قرار گرفته که می تواند 253 نیوتن متر 
گشــتاور تولید کند و ظرف 8.6 ثانیه به سرعت 100 
کیلومتر بر ساعت برسد. در مقابل پاسات به پیشرانه 1.8 
لیتری توربو مجهز است که قادر به تولید 178 اسب بخار 
نیرو و 250 نیوتن متر گشــتاور است و می تواند شتاب 
7.9 ثانیه ای تولید کند. هندلینگ فوق العاده و تعویض 
خوب دنده گیربکس شش سرعته اتومات GS250 از 
خوبی های سواری آن است. پاسات با جعبه دنده هفت 
سرعته اتومات دوکلاچه اش اما به درد کسانی می خورد 
که رانندگی آرام و نرم را دوســت دارنــد و هر از گاهی 

بدشان نمی آید که روی رقبای کره ای را کم کنند.

گاراژ

ترجمــه اختصاصی گــروه خودرو 
از اتواکســپرس| تویوتــا   چــه در 
رانندگی طولانی مــدت و عملکردی و 
چه در رانندگی برای ســرگرمی و اوقات 
فراغت یک رهبر درجــه یک در کلاس 
شاسی بلندهای کوچک نیست اما با این 
وجود ورود بســیار معتبری به گروهی 
برجســته از این کلاس است. ترکیبی از 
یک پیشرانه هیبریدی که بهره وری قوی، 
کابین با کیفیت خوب، فناوری یکپارچه 
و کیفیت ســاخت بالا را ارائه می دهد به 
این معنی اســت که کسانی که به خاطر 
ظاهر جذابش جذب آن می شوند صاحب 

خودروی خوبی شده   اند.
محصول جدید تویوتا مبتنی بر پلتفرم 
TNGA، معماری خــودروی مدولار )و 
بسیار چشمگیر( تویوتا اســت. ما قبلًا 
دیدیم کــه چگونه این پلتفــرم یاریس 
معمولی را از یــک گزینه بازنــده بازار 
به رقیب مناســب فیســتا تبدیل کرده 
است. این پلتفرم اکنون از یک اس یووی 
کوچک پشــتیبانی می کند که پیشرانه 
هیبریدی آن کاملًا منطبق با روند خرید 
بازار است و حتی با سیستم چهار چرخ 
محرک نیز در دســترس است. این یک 
ویژگی نسبتاً کمیاب در این کلاس است.
تمام نمونه های یاریس کراس از سیستم 
هیبریدی تویوتا مبتنی بــر موتور 1.5 
لیتری ســه ســیلندر بنزینی با قدرت 
 e-CVT 114 اســب بخار و گیربکس

معمول برخوردار هستند. یک نسخه از 
این مجموعه با نشان AWD-i عرضه 
می شود که دارای یک موتور الکتریکی 
اضافی است که چرخ های عقب را هدایت 
می کند. توان خروجــی تغییر نمی کند 
اما مصرف ســوخت کمی کاهش پیدا 

می کند.
یاریس کراس در پنج تیپ آیکان، دیزاین، 
اکسل، داینامیک و پریمیر ادیشن عرضه 
می شــود که آیکان نسخه پایه و پریمیر 
ادیشن نسخه فول اســت. در این تیپ 

می تــوان از روکــش چرم مشــکی، 
رینگ های آلیــاژی 18 اینچی، 
سیســتم صوتی JBL و صفحه 

نمایش 10 اینچی سراغ گرفت.
پلتفرم TNGA باعث شده تا 
راننده کنتــرل خوبی بر روی 
خودرو داشــته باشد. رسیدن 

به ســرعت 62 مایل بر ساعت 

11.2 ثانیه از شما وقت می گیرد که به 
این معناســت که یاریس کراس به درد 
استفاده های روزمره شهری می خورد و 

خودرویی در سطح رنو کپچر است.
نباید انتظار رانندگی شــلوغ و هیجانی 
با این خودرو را داشــته باشید. هنگامی 
که انتقال ســریع گیربکس سعی دارد 
اطمینان حاصل کند که در سیســتم 
قدرت کافی برای تأمین خواســته های 

شــما وجود دارد، احســاس می شــود 
جدیدترین جعبه دنده e-CVT به آنچه 
 CVT در گذشته وجود داشته )گیربکس
با تعویض های کند معروفش!( بســیار 

شبیه است.
آنچه در این خودرو خوب اســت کارایی 
است. ممکن اســت بارها و بارها متوجه 
قطع شدن موتور شــوید اما خوب است 
که محاســبه کنید چقدر موتور درگیر 
کار نمی شــود. در طول مسیر آزمون ما 
- ترکیبی خوب از مســیرهای شهری و 
برخی از بزرگراه ها - سیســتم حساب 
کرد که ما 66 درصــد از زمان را با انرژی 

الکتریکی خالص کار می کردیم! 
تویوتــا اخیراً در ســرگرمی های داخل 
اتومبیل به دستاوردهای قابل احترامی 
دست یافته اســت و یاریس کراس نیز 
همین رونــد را ادامــه می دهد. صفحه 
نمایش سیســتم ســرگرمی آن واضح، 

روشن و آسان برای استفاده است.

معرفی نیسان جوک ویژه رالی!

کانسپت نیسان جوک رالی تریبیوت به مناسب سالگرد 50 سالگی پیروزی سری 
240Z در رالی سال 1971 شرق آفریقا معرفی شد. به گزارش اسب بخار، به منظور 
ادای احترام به این خودروی مسابقه ای فوق العاده، یک دستگاه نیسان جوک جدید 
به رنگ قرمز کدر با تزئینات مشکی درآمد تا بیشترین شباهت را به خودروهای رالی 
پیدا کند. این نیسان جوک مخصوص رالی با افزایش ارتفاع همراه و به گلگیرهای 
پهن تر جهت جای دادن لاستیک های بزرگ تر مجهز شده است. اصلاحاتی هم در 
قسمت های جلو و عقب اعمال شــده اند تا از اوورهنگ ها کاسته شود. دو پروژکتور 
LED نیز به کاپوت نیسان جوک رالی اضافه کرده اند و حتی   روی ریل های سقفی هم 
می توان چراغ های LED را دید. در عقب خودرو هیچ اثری از شیشه نیست تا فضای 
کافی برای قرار دادن لاستیک زاپاس به وجود آید. نیسان جوک رالی تریبیوت فعلًا 
فقط در تصاویر گرافیکی وجود دارد اما نیســان ابراز امیدواری کرده   که در صورت 
تولید این محصول پیشرانه هیبریدی   روی آن قرار دهد. ایده خودروساز ژاپنی این 
است که گشتاور آنی به دســت آمده از موتور الکتریکی عملکرد خودرو را در مسیر 

رالی ارتقا می دهد.

تداوم عملیات نجات سانگ یانگ

در حالی که دولت کره جنوبی در تلاش است تا ســانگ یانگ را از ورشکستگی 
نجات دهد، دور دوم کمک های مالی مالک این برند از راه رســید. گروه هندی 
ماهیندرا که مالک ســانگ یانگ محسوب می شــود، در این مرحله اکثر سهام 
سانگ یانگ را به فروش گذاشته اســت و قصد دارد سهم 75 درصدی خود در 
این خودروســازی را به 25 درصد کاهش دهد. به گزارش خودروبانک، وزارت 
صنعت کره جنوبی نیز بودجه ای معادل 25 میلیارد وون )22 میلیون دلار( را به 
پیمانکاران و قطعه سازان سانگ یانگ اختصاص داده است. پول هنگفتی که به 
نظر می رسد می تواند ســانگ یانگ را حتی برای مدتی زنده نگه دارد تا تکلیف 
خریدار سهام ماهیندرا مشخص شود. بدهی ســانگ به بانک جی پی مورگان، 
حدود 60 میلیارد وون )53 میلیون دلار( برآورد می شود که این شرکت کره ای 
را به خطر ورشکستگی سوق داده است. در ســال 2019، این خودروساز ضرر 
خالص 341 میلیارد وون )بیش از 300 میلیون دلار( را گزارش کرد و در سال 
2020 با کاهش 19 درصدی فروش خودرو به 107،324 دستگاه ، 504 میلیارد 
وون )445 میلیون دلار( ضرر نصیب ســانگ یانگ شــد. نیمی از کارکنان این 
شرکت به مرخصی اجباری دو ساله فرســتاده شده اند و نیم دیگر نیز با کاهش 

حقوق و مزایا در حال فعالیت هستند.

رونمایی از شورولت کاوالیر توربو 2022

شــورولت از کاوالیر توربو 2022 در بازار مکزیک رونمایی کرده اســت. به گزارش 
پدال، این خودرو در سال 2005 از خطوط کارخانه های آمریکایی کنار رفت و کبالت 
جایگزین آن شد اما همچنان در مکزیک حضور دارد. شــورولت می گوید کاوالیر 
توربو 2022 محصولی کاملًا جدید است اما این خودرو در واقع همان شورولت مونزا 
است که در سال 2019 تاکنون در چین عرضه می شود. کاوالیر طراحی بدی ندارد 
هرچند نباید آن را هیجان انگیز دانست. این سدان کوچک دارای چراغ های جلوی 
LED و رینگ های 16 اینچی آلیاژی بوده و در کابین نیز نمایشگر لمسی 8 اینچی 
و مواردی همچون پایش نقاط کور وجود دارند. نکته مهم درباره کاوالیر استفاده از 
پیشرانه توربوی جدید است. البته شورولت فعلًا مشخصات این پیشرانه را منتشر 
نکرده و تنها به گفتن اینکه پیشرانه موردبحث با گیربکس شش سرعته اتوماتیک 
همکاری می کند، بسنده کرده است. کاوالیر توربو قرار است از سه ماهه پایانی امسال 

روانه بازار مکزیک شود.

جدیدترین عضو سری ژینگ یو
شــرکت خودروســازی جیلی  پس از معرفی دو نســخه جذاب از کراس اور کوپه 
محبوبش، یعنی مدل های ژینگ یو ای پرو و همچنین ژینگ یو لانگ، حالا نخستین 
اطلاعات از سومین نسخه جدید جیلی ژینگ یو را هم منتشر کرده است؛ محصولی 
که قرار است با نام ژینگ یو S و در پاییز 2021 به بازار چین بیاید. به گزارش باما، مدل 
جدید ژینگ یو اس به لحاظ ظاهری، تفاوت های زیادی با نسخه استاندارد ژینگ یو 
ندارد اما جیلی تمام تلاشش را کرده تا با تغییر برخی جزئیات کوچک، تاثیر زیادی 
در چشم خریدارانش بگذارد. اولین چیز تغییر جلوپنجره خودروست که حالا از نوع 
ماتریکسی شده و دیگر خطوط محدب را در آن نمی بینید. همچنین هواکش های 
اطراف سپر نیز تغییر کرده است. رنگ قاب آینه جانبی، رکاب ها و دیفیوزر عقب نیز 
مشکی شده. البته برای یک دست شدن نمای ظاهری خودرو، رینگ ها نیز به رنگ 
مشکی براق درآمده اند. رنگ بدنه خودرو نیز خاکستری جدیدی به نام فایتر گری 
اســت که تاکنون امکان ســفارش آن برای خریداران جیلی ژینگ یو، فراهم نبود. 
همچنین اگر بیشــتر به رنگ بدنه دقت کنید، متوجه قسمت های سبز رنگی هم 
می شوید که جیلی نام این رنگ را »سبز الکترو اپتیکال« گذاشته است. دقیقا از همین 
رنگ، در کابین خودرو نیز همچنان استفاده شده و روی داشبورد، رودری ها و حتی 

دوخت چرمی صندلی ها و کمربندها نیز دیده می شود. 

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

اگر با بودجه دو میلیاردی به بازار خودرو بروید و بخواهید یک سدان میدسایز نسبتاً لوکس بخرید، دو 
گزینه پیش رویتان قرار دارد: لکسوس GS250 و فولکس واگن پاسات

جدالساموراییپیشکسوتوآلمانیتازهنفس!
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افزایش 87 درصدی 
هزینه تولید خودرو!

تحقیقات حکایت از آن دارند که در سال 2021 و
 با افزایش شدید قیمت مواد اولیه، هزینه تولید خودرو 

نسبت به سال 2020 رشد 87 درصدی داشته است
گزارش جدید تحقیقات جهانی بانک مرکزی آمریکا )BAC( نشان داد که 
تورم گسترده منجر به بالاترین هزینه مواد اولیه برای هر خودروی آمریکایی 
از سال 2011 شده اســت. این گزارش دوره اخیر تورم آمریکا را بررسی و 
عواقب آن را برای صنعت خودرو تحلیل کرده است. یک نکته مهم در گزارش 
این است که هزینه مواد اولیه از اواسط سال 2020 به شدت افزایش یافته 
است. از اواسط دهه 2020، سرعت رشــد هزینه های مواد اولیه در صنعت 
خودرو زیاد شده و به ویژه در ســال 2021 در مقایسه با 2020 حدود 87 
درصد رشد نشان داده است. به بیان دقیق تر، مواد اولیه مورد نیاز برای یک 
خودرو حدود 2200 دلار در ماه آوریل 2020 بود که به حدود 4.125 دلار 
به ازای هر خودرو در ماه مه 2021 رسیده است. در همین اثنا به نظر می رسد   
رشد قیمت متوسط خودروهای معامله شده متوقف شده در حالی که هنوز 
هم آنان نسبت به معاملات گذشته نوعی رکوردزنی را به نمایش گذاشته اند.

انتظار می رود   فشــار بین افزایش قیمــت مواد اولیه و راکــد بودن قیمت 
معاملات راکد باعث افزایش فشــار بر خطوط مالی مربوط به خودروسازان 
و تامین کنندگان شــود. هر خودرو به طور متوسط از 39 درصد فولاد و 11 
درصد آلومینیوم تشــکیل شده است. بیشترین رشــد در قیمت مواد اولیه 
بیشــتر از همه روی قیمت فولاد متمرکز می شود. بر اســاس برآورد بانک 
آمریکا قیمت متوسط هر پوند فولادی که در ساخت خودرو به کار می رود، 
در ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال گذشته 106 درصد افزایش یافته 
است. بر اساس گزارش بانک آمریکا، این موضوع »نسبتاً در وضعیت هشدار« 

است؛ مخصوصاً با توجه به مقدار فولاد مورد نیاز به ازای هر خودرو.

تأمین کنندگان و سازندگان اولیه )موسوم به او ایی ام ها( بیشترین بار ناشی 
از افزایش قیمت مواد اولیه را تحمل می کنند و از این رو سازندگان بیشتر در 
معرض آسیب قرار دارند تا تأمین کنندگان. روند افزایشی قیمت ها براساس 
تورم، به علاوه خسارت هایی که از پیش و به خاطر پاندمی کرونا در صنعت 
زنجیره تأمین باقی مانده، باعث معضلات هم بــرای تأمین کنندگان و هم 
سازندگان شده اســت. در گزارش بانک آمریکا آمده است: »زنجیره ارزش 
خودرو از پیش با وقفه های زنجیره تأمین مواجه بوده و چندین بار با توقف 
خط تولید روبه رو شده که حاشیه سود را کاهش داده و حالا روند افزایشی 

قیمت مواد اولیه هم مزید بر علت شده است.« 
قیمت مواد اولیه به قدری زیاد شده که حالا بخش اعظم قیمت یک خودرو 
را تشــکیل می دهد. »قیمت مواد اولیه در یک خودروی متوسط به عنوان 
درصدی از قیمت تراکنش متوسط )ATP( در آمریکا به پایین ترین سطح 
خود رسیده و در آوریل 2020 و آغاز پاندمی کووید-19 حدود 5.9 درصد 
بوده است. در آن زمان قیمت مواد اولیه در پایین ترین میزان و قیمت متوسط 
تراکنش ها در بالاترین حد بود  اما این نســبت در طول همین زمان کوتاه و 
حین شیوع کرونا دچار تغییر شده و اکنون به حدود 11 درصد رسیده است 
و در عین حال قیمت اجناس با جهش روبه رو شده و قیمت متوسط تراکنش 
در پیک خود قرار دارد. صنعت خودرو جهانی بعد از شیوع ویروس کرونا و به 
دلیل کمبود تراشه نیمه هادی با کمبود تولید خودروهای نو مواجه است و از 
سویی تقاضا رو به افزایش گذاشته   مخصوصاً که تعطیلی های سراسری در 
دنیا روند کاهشی دارد. همین موضوع باعث افزایش تورم می شود. همانند 
شاخص قیمت مصرف کننده، عدم توازن در عرضه و تقاضای خودرو هم روی 

تورم اخیر تأثیر گذاشته است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

قیمت کراس اوورهای نو چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های کارکرده داخلی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سدان های کارکرده داخلی   )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

تویوتا به لطف راوفور حضور پررنگی در خودروهای 
کلاس آفرود دارد اما در کلاس شاسی بلندهای 

سوپرمینی کمی کند عمل کرده و بازار را به نیسان 
جوک واگذار کرده. یاریس کراس آمده تا نماینده 

تویوتا در این سگمنت باشد

عضو قدبلند 
خانواده یاریس
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چند تهرانی در طرح ملی مسکن ثبت نام کردند؟
 معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان تهران گفته 

در مرحله پنجم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن، حدود 
23هزار نفر برای دریافت واحدهای مسکن ملی در شهرهای 

استان تهران ثبت نام کردند و تا حدود دو هفته دیگر کار 
پالایش اطلاعات ثبت نامی ها به پایان می رسد و مشخص 
خواهد شد چه کسانی واجد شرایط شرکت در این طرح 

هستند. یاسر لک می گوید قیمت هر مترمربع واحد مسکن 
ملی در تهران فعلا همان متری سه میلیون و 700هزار تومان 
است. در استان تهران به جز شهرهای جدید قرار است هشت 

هزار واحد مسکونی ملی ساخته شود. 

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه هفتم 

تیرماه 1400 با رشد پنج هزار و 325واحدی به رقم یک میلیون 
و 243هزار و 812واحد رسید. در این روز شاخص کل 43صدم 

درصد رشد کرد اما شاخص هم وزن سه صدم درصد کاهش 
داشت. دیروز نمادهای شستا، کچاد، وتجارت، وبملت و جم 

بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل گذاشتند و مقاومت فارس 
و شپنا در برابر این موضوع بی نتیجه ماند. معامله  گران بورس روز 

دوشنبه هشت میلیارد و 540میلیون سهام و اوراق مالی را در قالب 
یک میلیون و 140هزار معامله به ارزش شش هزار و 250میلیارد 

تومان دادوستد کردند. 

قیمت انواع میوه در میدان مرکزی تره بار
اتحادیه بارفروشان تهران جدولی از قیمت انواع میوه در میدان 

مرکزی میوه و تره بار منتشر کرده که نشان می دهد قیمت هر کیلوگرم 
زردآلوي ممتاز در میدان مرکزی حدود 50هزار تومان است و 

گران ترین میوه فصل به حساب می آید. براساس این گزارش، قیمت 
گیلاس کیلویی 40هزار تومان، سیب گلاب کیلویی 30هزار تومان، 

توت فرنگی گرگان کیلویی 30هزار تومان، انگور یاقوتی کیلویی 
30هزار تومان، موز کیلویی 24هزار تومان، شلیل کیلویی 22هزار 
تومان، آلو زرد كیلویي 20هزار تومان و طالبی کیلویی هشت هزار 

تومان است. طبیعتا قیمت میوه در میوه فروشی ها حداقل 30درصد 
بالاتر از قیمت میوه در میدان مرکزی تره بار است. 
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وا 235325 آخرین به روزرسانی ارزش سهام عدالت37/5

بازار سرمایه در روزهای اخیر شرایط خوبی داشته اما ارزش سهام 
عدالت هنوز به روزهای آخر سال 99 نرسیده است. طوری که ارزش 

سبد سهام عدالت با ارزش اولیه 492هزار تومانی در روزهای آخر 
اسفند سال گذشته 9میلیون و 210هزار تومان بود، درحالی که در 

این روزها هفت میلیون و 480هزار تومان قیمت دارد. مشمولان 
سهام عدالت سال گذشته می توانستند 60درصد سهام خود را 

بفروشند اما حدود هشت ماه است که به دلیل شرایط بازار، فروش 
سهام عدالت متوقف شده است. مشمولان سهام عدالت در روش 

مستقیم می توانند با مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش 
و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند. 

تکلیف الزام انتقال سند خودرو به زودی مشخص می شود
رئیس دیوان عدالت اداری می گوید برگ سبزی که توسط 

پلیس به مردم ارائه می شود، قطعا سند رسمی است و در خصوص 
انتقال سند قطعی در دفاتر اسناد رسمی، قانون ابهام دارد که با 
دستور ویژه ای این موضوع در دست بررسی است و تا سه هفته 
آینده نظر نهایی دیوان عدالت اداری در این مورد اعلام خواهد 
شد. سال هاست سردفترها می گویند سند مالکیت خودرو باید 

در دفتر اسناد رسمی منتقل شود و برگه سبز خودرو که موقع 
تعویض پلاک صادر می شود، کافی نیست. پلیس و دیوان عدالت 

اداری نظر دیگری دارند و می گویند برگه سبز همان سند 
مالکیت است و نیازی به تنظیم سند در دفترخانه نیست. 

   موسسه فوربز اعلام کرد در حال حاضر بیت کوین از 
نظر تکنیکال در محدوده 34 تا 37هزار دلاری با مقاومت 

قوی روبه روست.
  براساس آمار منتشر شده از سوی مرکز ملی فرش ایران، 
صادرات فرش دســتباف در دو ماهه اول امسال نسبت به 
زمان مشابه در سال گذشته به لحاظ ارزشی 84.۶درصد 
رشد داشته است. در دو ماهه اول امسال نزدیک به چهار 
میلیون و 800 هزار دلار فرش دســتباف از کشور صادر 
شده که نسبت به صادرات دو میلیون و ۶00 هزار دلاری 
در مدت مشابه سال قبل، رشــد کرده است. ژاپن و آلمان 
دو مشــتری بزرگ فرش دســتباف ایرانی هستند. این 
محصول به طور کلی به 33 کشــور دنیا صادر می شود. در 
حال حاضر بیش از دو میلیون نفر در حوزه فرش دستباف 
شاغل هستند که ۶0درصد آنها قالیباف مستمر، 31درصد 
قالیباف غیرمستمر یا فصلی و 9درصد در مشاغل جانبی 
حوزه فرش دستباف فعالیت می کنند. در این میان بیش از 
191 هزار نفر در واحدهای مشاغل جانبی فرش دستباف 
شامل فرش فروشی، قالیشویی، فروش مواد اولیه، فروش 
دار و ابزار، رنگرزی، طراحی فرش و رفوگری و پرداخت و 
مرمت شاغل هستند که بیشترین شاغلان با تعداد بیش از 
شش هزار و ۶00 نفر در حوزه فروش فرش فعال هستند. 

10 هزار و 140 واحد فرشبافی در کشور وجود دارد.
  نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر می گوید بازار از رکود 
تقریبا خارج شده است. به گفته محمد کشتی آرای افزایش 
تقاضا به همراه افزایش قیمت ارز باعث بالا رفتن قیمت 

طلا و سکه شده است.
  وزارت صمت دلایل افزایش قیمت نان، شکر، میوه و 

لبنیات را تشریح کرد. در این اطلاعیه آمده محدودیت های 
ارزی کشور ناشــی از تحریم های ظالمانه، محدود شدن 
سهم ارزی برخی از کالاهای اساسی و تغییر گروه کالایی، 
افزایش چند برابری نرخ سهمیه ارزی در برخی کالاهای 
ضــروری و افزایش قیمــت نهاده های تولیــد، تاثیری 

اجتناب ناپذیر در افزایش قیمت ها داشته است.
  دیوان عدالت اداری طی حکمی اقدام سازمان بورس در 
ممانعت از فروش سهام توسط صاحبان سهام را مغایر قوانین 
و ماموریت های این سازمان و ناسازگار با اصول مسلم حقوق 

اداری مانند اصل لزوم احترام به انتظارات تشخیص داد.
  مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از آغاز وام 10 
و 20 میلیونی به تاکسیرانان خبر می دهد. به گفته محمد 
روشنی وام 10 میلیونی به صاحبان تاکسی هاي پژو، آریو 
و تویوتا و وام 20 میلیونی به ون ها تعلق می گیرد. این وام 
برای تعمیرات پرداخت می شود و ســود آن با نرخ چهار 

درصد محاسبه خواهد شد. 
  شیوع ویروس کرونا از اسفند سال 98 و محدودیت های 
اعمال شده در پی آن، تاثیر قابل توجهی بر فروش آنلاین 
کالا در کشور داشته است. اتاق بازرگانی تهران در گزارشی 
نوشــته فروش آنلاین تا خرداد 99، رشدی معادل 121 
درصد را تجربه کرده است. گفته می شود متوسط ارزش 
ســبد ســفارش آنلاین در بخش اینترنتی بــرای اقلام 
سوپرمارکتی بین 1۵0 تا 200 هزار تومان برآورد می شود 
و استارتاپ هایی مانند باسلام و اسنپ مارکت در این دوره 
به ترتیب 1۵ و ۵0درصد رشــد فروش داشته اند. در این 
مدت متوسط مبلغ هر خرید الکترونیکی در ایران 279 

هزار تومان بوده که 49درصد رشد داشته است.

  نبض بازار

آمارهای شگفت انگیز درباره صادرات فرش دستباف ایران

موسسه فوربز اعلام کرد در حال 
حاضر بیت کوین از نظر تکنیکال 

در محدوده 34 تا 37هزار دلاری با 
مقاومت قوی روبه روست

صندوق دارا یکم )صندوق واسطه گری مالی( نخستین 
صندوق ETF دولتی اســت که یک سال پیش فعالیت 
خود را آغــاز کرد.  ایــن صنــدوق در دوران اوج خود 
بازدهی 240درصدی را تجربه کرد اما پس از یک دوره 

فرسایشی شاهد بازدهی 28درصدی است.
 باشگاه خبرنگاران به بهانه یک سالگی صندوق دارا یکم 
با پیمان حدادی و محمد خبری زاد، دو نفر از کارشناس 
بورس گفت وگو کرده و به بررسی تحولات این صندوق 

پرداخته است. 
صندوق دارا یکم در تاریخ 14 اردیبهشت سال گذشته 
شروع به پذیره نویسی کرد و در 31 اردیبهشت ماه پس 
از یک مرتبه تمدید، پذیره نویســی آن به پایان رسید. 
براســاس اعلام وزارت اقتصاد، بیش از ســه میلیون و 
481هزار نفر با سرمایه گذاری رقمی معادل پنج هزار و 
88۶ میلیارد تومان در این پذیره نویسی شرکت کردند. 
این صندوق ســرانجام در تاریخ هفتم تیرماه 1399 با 
تعداد هفت میلیون و 4۶۵ ســهم در قالب 84 هزار و 
707 سفارش معامله شــد و در روز اول با رشد بیش از 
128درصدی به قیمت میانگین 22 هزار و 800 تومان 
رســید تا بازدهی شــیرینی نصیب خریــداران اولین 

صندوق ETF دولتی شود.
دارا یکم در تاریخ 14 تیرماه بــه بالاترین قیمت خود 
یعنی حدود 32 هــزار و 800 تومان رســید. در طول 
یک سال گذشته این ســهم فراز و فرود های زیادي را 

تجربه کرد و حالا بعد از گذشــت یک ســال از عرضه 
دارا یکم قیمت هر ســهم آن به 12 هزار و 830 تومان 

رسیده است.
دارا یکم سال گذشته در حالی عرضه شد که هر فرد با 
کد ملی خود قادر بود تا مبلــغ دو میلیون تومان از این 
واحد ها را با تخفیف 20درصدی خریداری کند. دارا یکم 
شامل پنج ســهم بود که بانک تجارت 17درصد، بانک 
ملت 17درصد، بانک صادرات 17درصــد، بیمه البرز 
17درصد و بیمه اتکای امین نیز تقریبا 11 و نیم درصد 

در صندوق دارا یکم سهیم بوده اند.
پیمان حدادی می گوید در حال حاضر قیمت هر واحد 
صندوق دارا یکم حدود 12 هزار و 800 تومان است، اما 
nav این صندوق 18 هزار تومان است که نشان دهنده 
این موضوع است که قیمت دارا یکم پایین تر از ارزش و 
nav این سهم در حال معامله است و نسبت قیمت به 
nav این صندوق 70درصد است. صندوق دارا یکم تا 
قیمت 34 هزار تومان نیز رشد داشته و کمترین قیمت 
آن در یک سال گذشته حدود 9 هزار و 700 تومان بوده 
اســت.  محمد خبری زاد  هم می گویــد دارا یکم برای 
دولت تجربه  خوبی بود، چون توانست از آن تامین مالی 
کند بدون اینکه مدیریت را از دست بدهد، اما از سوی 
سهامداران تجربه خیلی موفقی محسوب نمی شود چون 
ســهامداران دارایی اي دارند که ارزش آن بالاست اما 

قیمت آن در بازار از آن میزان کمتر است.

   بورس

عاقبت بخیر، مانند صندوق دارا یکم!

تورم عمومی ســالانه و ماهانه در خرداد امســال به ترتیب 
47.۶درصد و 2.۵درصد بوده اســت با ایــن حال در بخش 
خوراکی ها تورم ســالانه بــه ۶2.7درصد و تــورم ماهانه به 
3.2درصد می رســد. یعنی در هر دو مورد ســرعت افزایش 
قیمت خوراکی ها نسبت به تورم عمومی بیشتر بوده است. اتاق 
بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود و پس از بررسی 
ابعاد جهانی به این نکته اشاره کرده که گرانی خوراکی ها در 
همه دنیا چنین وضعیتی دارد و چهار مقصر اصلی برای این 
اتفاق پیدا کرده است. در این گزارش می خوانیم: در ماه های 
گذشته روند افزایش قیمت مواد غذایی در بازار ایران سرعت 
گرفته و برخی کالاهای اساسی با تورم جدی مواجه شده اند 
اما بررسی ها نشان می دهد که در سطح جهانی نیز به خصوص 
در دو سال گذشته، این روند سرعت گرفته و همین موضوع 
نگرانی هایی در ســطح بین المللی به وجود آورده است. البته 
افزایش قیمت مواد غذایی در سطح جهان در ماه های گذشته 
قدری ملایم تر شده اما به نظر می رسد برخی عوامل هنوز در 

این حوزه تاثیرات منفی خود را خواهند داشت. 

   شماره یک؛ بیماری های ناجوانمرد دام
در دوره همه گیــری کرونا، بســیاری از محصولات غذایی با 
افزایش قیمت مواجه شــدند اما به نظر می رسد روند افزایش 
قیمت محصولات غذایی در ســال 2018 و پیش از شــیوع 
کرونا آغاز شده است. در تابستان این سال، شیوع تب خوکی 
آفریقایی در چین باعث تلف شــدن ۵0درصــد از گله هاي 
خوک در این کشور شــد و همین موضوع به افزایش قیمت 
این محصول منجر شد. پس از آن قیمت تمام شده سایر اقلام 

گوشتی نیز اوج گرفت و با افزایش قیمت نهاده های دامی این 
روند سرعت بیشتری پیدا کرد.

    شماره دو؛ قرنطینه و کرونا
دومین عامل تاثیرگذار به دوره شیوع کرونا و اعمال قرنطینه 
از سوی دولت ها باز می گردد؛ این اتفاق باعث ایجاد اختلال در 
زنجیره های تامین مواد غذایی شد. کاهش تقاضا برای خرید 
غذا در رستوران ها و افزایش خرید از خرده فروشی ها نیز دیگر 

عامل تاثیرگذار در این زمینه بود.

    شمار سه؛ افزایش هزینه های حمل ونقل
ســومین عامل تاثیرگذار در این زمینه بــه افزایش هزینه 
حمل ونقل بــاز می گردد. بررســی ها نشــان می دهد نرخ 
حمل ونقل دریایی در طول یک دوره 12 ماهه، دو تا سه برابر 
شده است. در این حوزه افزایش قیمت سوخت و کمبود راننده 
کامیون برای جابه جایی کالا نقشــی کلیدی ایفا کرده اند و 
افزایش هزینه انتقال غذا از مزرعه به محل مصرف به چالشی 

جدی در این زمینه بدل شده است.

    شماره چهار؛ زمین! زمین مهربان
چهارمین عامل تاثیر گذار بر افزایش قیمت تولیدکننده مواد 
غذایی، به زمیــن برمی گردد. از یک طرف گرم شــدن آب و 
هوای جهان موجب بروز خشکســالی در برخی کشورهای 
تامین کننده محصول شده و از سمت دیگر نگرانی درباره آینده 
به افزایش تقاضا منجر شده است. تداوم این شرایط سرعت 

افزایش قیمت محصولات غذایی را در جهان بالا برده است.

   اقتصاد به زبان ساده

چهار مقصر گردن کلفت گرانی موادغذایی در جهان
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230هزار

340هزار

600هزار

150هزار

410هزار

290هزار

230هزار

360هزار

440هزار

220هزار

قیمت انواع پاوربانک 10هزار میلی آمپر

شیائومی

شیائومی

شیائومی

کوئین تک

آی واک

یوسمز

ژیپین

رانیک پرایم

سامسونگ

راک رز

PB100LZM

PLM09ZM

PLM11ZM

QT-12

CHIK 1000PD

PB9 Mini

PX102

PB01

EB-P1100C

Oasis 10L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی هشت کیلوگرمی

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

جی پلاس

پاکشوما

دوو

جی پلاس

تی سی ال

تی سی ال

اسنوا

SWM-84608

SWM-84506

TM84

GWM-K824S

TFU-84406

DWK-8140

GWM-K846S

M84

G82

SWM-84518

14میلیون و 800هزار

12میلیون و 600هزار

10میلیون

10میلیون و 500هزار

12میلیون

11میلیون و 800هزار

11میلیون و 700هزار

9میلیون و 500هزار

هشت میلیون و 900هزار

13میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 880

29هزار و 645

34هزار و 565

شش هزار و 775

دو هزار و 850

10میلیون و 740هزار

10میلیون و 450هزار

پنج میلیون و 740هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 62هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 780

29هزار و 495

34هزار و 365

شش هزار و 755

دو هزار و 830

10میلیون و 600هزار

10میلیون و 250هزار

پنج میلیون و 650هزار

سه میلیون و 610هزار

---

   بانک

وام بگیر ولی به خرید خانه فکر نکن!
 گزارشی درباره طرح های سپرده گذاری بانک تخصصی حوزه مسکن

موقعیت طنزآمیز یعنی همین! در حالی که همکارانم مشغول 
نوشتن گزارشی از آخرین تغییرات قیمت مسکن در پایتخت 
هستند )بالای صفحه(، ما اینجا باید مطلبی درباره بسته های 
سپرده گذاری بانک مسکن بخوانیم. بله! بانک مسکن به عنوان 
بانک عامل مسکن کشــور از هشت طرح رنگارنگ رونمایی 
کرده که بعضی هایشان به متقاضیان کمک می کنند با افتتاح 
حساب بانکی تا سقف 200میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند. اگر آن گزارش بالا را خوانده باشــید، متوجه شده اید 
که در تهران و خیلی از شهرهای کشــور الان 200میلیون 
تومان برای خرید مسکن شــوخی است؛ در تهران از همین 
رقم می توان نهایتا به عنوان پول پیش خانه استفاده کرد، تازه 

به شرط اینکه توانایی پرداخت حداقل چهار میلیون تومان 
اجاره ماهانه را داشته باشید. به هرحال اگر عصبانی نمی شوید 
مرور طرح های بانک مسکن خالی از لطف نیست چون بانک 
تخصصی حوزه مسکن کشور ظاهرا الان بیشتر دنبال جذب 
سپرده است و حاضر شده برای جذاب شدن سپرده گذاری، 
وام هم به صاحب حســاب بدهد. هرچند دریافت کنندگان 

تسهیلات باید با آن به هرکاری جز خرید مسکن فکر کنند.
این سبد متنوع سپرده گذاری شامل هشت طرح با نام های 
طرح مانا، طرح هم تا، طرح هم راه، طرح آتیه طلایی 3، طرح 

کارگشا، طرح 82، طرح 2 و 1 و طرح سما است.
در طرح مانا، حداقل موجودی برای افتتاح حساب مبلغ 30 

میلیون تومان در نظر گرفته شده است. همچنین مدت زمان 
انتظار برای دریافت این تسهیلات با موجودی 30 میلیون 
تومانی حداقل پنج ماه تعیین شــده اســت. در قالب این 
طرح متقاضیان و سپرده گذاران می توانند بعد از پشت سر 
گذاشتن دوره انتظار تا سقف 1۵0 میلیون  تومان تسهیلات 

دریافت کنند.
در طرح دیگر با عنوان طرح هم تا، متقاضیان می توانند پس 
از افتتاح حســاب با حداقل واریزی ماهانه 300 هزار تومان 
با حداقل مدت انتظار سه سال تا سقف 200 میلیون تومان 
تسهیلات دریافت کنند. این طرح به خصوص برای متقاضیانی 
که در ماه امکان پس انداز با مبالغ بالا را ندارند، مناسب است. 

طرح هم تا ویژه بدهکاران انواع قراردادهای تسهیلاتی بانک 
مسکن بوده که با پرداخت به موقع اقساط، خوش حسابی خود 
را به بانک اثبات کرده اند. نرخ سود این تسهیلات 1۵درصد 
است. در طرح هم راه بانک مســکن نیز همین شرایط برای 
مشتریان و متقاضیان در نظر گرفته شده و افراد می توانند در 
قالب این طرح تا سقف 200 میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند. مشــتریان و متقاضیان پس از مراجعه به شعب بانک 
مسکن و بررسی شرایط آنها در خصوص اینکه افتتاح کدامیک 
از حساب ها متناسب با شــرایط آنها است از سوی کارکنان 
بانک مسکن راهنمایی خواهند شد. نرخ سود این تسهیلات 

نیز 17درصد در نظر گرفته شده است.
در قالب طرح آتیه طلایی 3 متقاضیان می توانند با حداقل 
موجودی 200 هزار تومان در حســاب خود از نرخ ســود 
علی الحساب 10درصدی برخوردار شوند. در پایان هر ماه، 
مانده حساب کوتاه مدت به علاوه واریزی های هر ماه توسط 
مشتری و سودهای واریزی به حساب، به صورت اتوماتیک به 

حساب بلندمدت واریز می شود. نرخ سود بلندمدت در این 
طرح برابر با سپرده دو ساله و به میزان 18 درصد خواهد بود.

در طرح کارگشــا، با حداقل موجودی 10 میلیون تومانی و 
مدت بازپرداخت 12 ماهه با نرخ سود 18درصد به متقاضیان 
تســهیلات پرداخت می شود. سقف تســهیلات فردی در 
این طرح معادل 100درصد خالص دریافتی تا 10 میلیون 
تومان برای پرســنل شــرکت ها در نظر گرفته شده است. 
این طرح برای پرداخت تســهیلات به کارکنان و کارمندان 
شــرکت هایی که اقدام به پرداخت حقوق کارکنان خود از 
مسیر بانک مسکن می کنند در نظر گرفته شده است. سقف 
این تسهیلات برای مدیران شــرکت تا 20 میلیون تومان و 
برای مدیران عامل و اعضای هیات مدیره تا 30 میلیون تومان 

قابل افزایش است.
در طرح دیگر بانک مسکن با عنوان طرح 82، بانک معادل 
سقف تسهیلات اوراق، تسهیلات بدون سپرده با مدت زمان 
بازپرداخت ۶0 ماهه و نرخ سود 18درصد پرداخت می کند. 

مجموع تســهیلات پرداختی از محل اوراق و بدون سپرده 
نمی تواند از سقف تسهیلات مصوب بانک مرکزی تجاوز کند.

در طرح 2 و 1، متقاضیان و مشتریان بانک مسکن می توانند 
با حداقل مبلغ سپرده گذاری 10 میلیون تومانی و نرخ سود 
سپرده به میزان دو درصدی، تسهیلاتی تا سقف 8۵درصد 
مبلغ افتتاحی را با نرخ ســود یک درصد دریافت کنند. در 
قالب طرح هشتم بانک مســکن نیز برای سپرده گذاری در 
سپرده ممتاز سما، بانک علاوه بر پراخت سود علی الحساب 
ماهانه به میزان 10درصد، اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن مشتریان را با درصد تخصیص 3۵درصد 
محاسبه و به جای ایجاد دارایی در مقاطع ماهانه، در راستای 
کاهش ترددهای غیرضروری مشتریان به شعب بانک به ویژه 
در شــرایط شــیوع بیماری کرونا، صرفا یک بار در هر سال 
)سررسید سالانه سپرده( اقدام به این کار می کند و تضمین 
می کند بازدهی حساب مشــتری در مقایسه با سپرده های 

متناظر حفظ شود.

  بازارگردي 

بهترین پلوپزها با بودجه حدود دو میلیون
مقایسه سه مدل پلوپز دیجیتال که علاوه بر پخت برنج برنامه هایی برای انواع کیک و خورشت و ... دارند

گروه بازار |    اگر با پلوپزهای دیجیتالی کار کنید، کل تصورات تان از یک پلوپز ساده که تنها قابلیت انتخاب رنگ ته دیگ را دارند، از بین می روند. پلوپزهای دیجیتال پا را فراتر گذاشته اند 
و دیگر کار آنها به پخت برنج محدود نمی شود. طوری که حتی برای پخت گوشــت و کیک هم می توان روی آنها حساب باز کرد. پلوپزهای دیجیتالی جدید برنامه های پخت دارند و با 

زمان بندی می توانید آنها را بهتر مدیریت کنید. 

GRC860 1   میگل مدل

پلوپز مدل GRC860 از سری محصولات برند میگل است. 
ظرفیت دیگ این پلوپز سه لیتر اســت و در دسته پلوپزهای 
شش نفره جای می گیرد؛ البته پلوپز میگل می تواند برای هشت 
نفر هم برنج آماده کند. این محصول تنها یک پلوپز نیســت؛ 
بلکه مثل یک مولتی کوکــر، قابلیت هایی ازجمله پخت برنج، 
تهیه  ته دیگ، حلیم، سوپ، بخارپزکردن، فرنی، ماست بندی، 
آرام پزکردن و تهیه  ماکارونی و پاستا دارد. این مدل همچنین 
امکان گرم کردن مجدد دارد و پلوی داخل یخچال را درست 
مثل پلوی تازه پخته شــده برای تان آمــاده می کند. صفحه 
نمایش پلوپز به شــما برنامه انتخاب شــده و همچنین زمان 
باقی مانده تا پایان فرآیند پخت را نشــان می دهد. تنظیمات 
آن از طریق دکمه های کنار صفحه نمایش اعمال می شود. در 
دستگاه با یک دکمه باز می شود و ظرف اصلی داخل آن قرار 
می گیرد. فیلتر روی در به شــکلی متصل شده که به راحتی 
می توان آن را خارج کرد تا در دســتگاه از سمت داخل تمیز 

باشد. روکش ظرف تفلون و درجه بندی شده است. 
قیمت: دو میلیون و 250هزار تومان

پلوپز DMC-181P از سری محصولات برند ایرانی پارس 
خزر اســت. ظرفیت دیگ این پلوپز 1.8لیتر است و در بین 
پلوپزهای هشت نفره جای می گیرد. ســطح داخلی دیگ از 
جنس تفلون و نچسب است تا ته دیگ به راحتی از دیگ جدا 
شــود. این پلوپز علاوه بر پخت برنج، 21برنامه پخت دارد که 
از طریق دکمه های پنل کنتــرل می توان آنها را انتخاب کرد. 
ازجمله برنامه های پخت می تــوان به ته دیگ، پلو آبکش، پلو 
مخلوط، سوپ برنج، سوپ، خورشــت، آش، بخارپز، گرم کن 
مجدد و گرم نگه دار اشــاره کرد. برای پخت خورشت، پلوپز 
مشابه یک آرام پز عمل می کند و برای این کار ظرف مخصوص 
آلومینیومی دارد. صفحه نمایش این محصول نشان می دهد 
چه برنامه ای انتخاب شده و چقدر تا پایان فرآیند پخت باقی 
مانده است. همچنین می توان با اســتفاده از تایمر دستگاه، 
زمان شروع پخت را تا 24ساعت به تاخیر انداخت. اگر در این 
مدت برق قطع و وصل شــود، پلوپز همچنان برنامه پخت را 

فراموش نخواهد کرد. 
قیمت: یک میلیون و 850هزار تومان

پلوپز مدل HD3038 یکی از محصولات شــرکت فیلیپس 
است. مهم ترین قابلیت های این دســتگاه پخت برنج، پخت 
کیک، پخت سوپ، بخارپز و بازگرم کردن است. پلوپز فیلیپس 
مدل HD3038 امکان پخت برنج را به صورت های مختلف 
برای کاربر میســر می ســازد که دو مورد آنها عبارتند از برنج 
کته ای و برنج با ته دیگ که بسیار موردعلاقه  ذائقه های ایرانی 
هستند. کاربری دستگاه هم بسیار آســان بوده و کافی است 
مصرف کننده ضمن ریختــن آب و دیگر مواد به داخل دیگ و 
زدن گزینه  منو، روش پخت مربوطــه را انتخاب و کلید پخت 
را فشار دهد. سرعت پخت هم از طریق چند کلید پایین پنل 
قابل  انتخاب است. قابلیت کیک  پز نیز از دیگر امکانات بسیار 
قابل توجه این مدل به شمار می رود؛ کافی است ظرف را چرب 
کرده، مواد کیک را داخل آن بریزیــد و گزینه  پخت کیک را 
انتخاب کنید. ظرف تفلون نیز چندلایه و با کیفیت قابل توجهی 
تولید شــده اســت. تایمر و گرم نگه دارنده  قابل تنظیم برای 
طولانی مدت و دســتگیره  قابل چرخش که برای حمل آسان 

طراحی شده، از دیگر مشخصات این پلوپز است.
قیمت: دو میلیون و 100هزار تومان

HD3038 Fuzzy Logic 2     فیلیپس مدلDMC-181P 3   پارس خزر مدل

تابستان داغ مستاجرها
و خریداران مسکن

بررسی گزارش های بانک مرکزی و اطلاعات سایت 
دیوار نشان می دهد خرداد امسال صاحبخانه ها مبلغ 
بالاتری برای فروش یا اجاره خانه پیشنهاد داده اند

گروه بازار|  قیمت مسکن دوباره روند صعودی 
به خود گرفته. آنطور که گزارش رسمی بانک 
مرکزی نشان می دهد متوسط قیمت فروش 
یک مترمربــع واحد مســکونی در خردادماه 
نسبت به اردیبهشت حدود سه درصد افزایش 
پیدا کرده و به 29میلیــون و ۶70هزار تومان 
رســیده اســت. این اتفاق درحالی افتاده که 
فروردین و اردیبهشت، قیمت مسکن کاهش 
پیدا کرده بود و نســبت به آینده امیدوار شده 
بودیم اما اینطور که پیداست فعلا برای قضاوت 
زود است و احتمال بازگشــت روزهای بد در 
بازار مسکن وجود دارد. بانک مرکزی هر ماه 
متوسط قیمت هر منطقه را به تفکیک منتشر 
می کند. براساس این گزارش، قیمت مسکن در 
منطقه 22 بیشترین افزایش را داشته و با رشد 
12.1درصدی از 20میلیون و ۶00هزار تومان 
به حدود 23میلیون تومان رسیده است. منطقه 
یک به عنوان گران ترین منطقه تهران هم در 

رتبه دوم افزایش قیمت ایستاده. 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
این منطقه اردیبهشت ماه حدود ۶0میلیون 
و 200هــزار تومان بــوده و در عرض یک ماه 
با افزایــش 10.1درصدی بــه ۶۶میلیون و 
300هزار تومان رسیده اســت. منطقه 12 با 
افزایش قیمــت 9.9درصدی در رتبه ســوم 
بیشــترین گرانی قرار دارد. خرداد امسال هر 
مترمربع واحد مسکونی در منطقه 12 به طور 
متوسط 18میلیون و 300هزار تومان فروخته 
شده اســت. نکته ناامیدکننده گزارش بانک 
مرکزی اینجاست که تنها در سه منطقه شاهد 
کاهش قیمت بوده ایم. قیمت خانه های منطقه 
13 با کاهش هفت درصدی به متری 22میلیون 
و 300هزار تومان کاهش پیدا کرده، خانه های 
منطقه 21 با کاهش 4.8درصدی به 22میلیون 
و 100هزار تومان رسیده و متوسط قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی در منطقه 2 با کاهش 

1.2درصدی روبه رو شده است. ولی در دیگر 
محله ها شاهد افزایش قیمت مسکن بوده ایم.

شرایط بازار اجاره  چندان تعریفی ندارد. بانک 
مرکزی در گزارش رسمی خود از بازار مسکن 
خردادمــاه گفته در این ماه تورم یک ســاله 
اجاره خانه به 33.9درصد رسیده است. این 
مورد نشــان می دهد کســانی که در خرداد 
مجبور شدند اسباب کشی کنند، برای اجاره 
کردن یک خانه مشابه حدود 34درصد بیشتر 
هزینه کرده اند. تورم اجاره در اردیبهشت ماه 
32.۶درصد بود و این یعنی در آستانه فصل 
جابه جایی هــا صاحبخانه هــا ســراغ ارقام 
بزرگتری برای اجاره دادن خانه شان می روند و 
نرخ را بالا برده اند. علاوه بر تهران، دیگر شهرها 
هم با افزایش تورم اجاره مواجه هستند. بانک 
مرکزی در گزارش اردیبهشت ماه گفته بود 
تورم نرخ اجاره بها در کل نقاط شهری کشور 
3۶.3درصد اســت اما در گزارش خردادماه 
بانک مرکزی این رقم به 37.۶درصد افزایش 
پیدا کرده. با این حساب می توان گفت شرایط 
بازار اجاره در تهران بهتر از دیگر شهرهاست. 
مقداری عجیــب به نظر می رســد اما بانک 
مرکزی چنین اطلاعاتی را ارائه کرده است. 
این مورد در گزارش های غیررسمی از متوسط 
قیمت آگهی های منتشر شده در سایت دیوار 
هم به وضوح قابل مشاهده است. این سایت 
اطلاعات مربوط به متوســط نــرخ اجاره در 
109محله تهران را در ماه های اردیبهشــت 
و خرداد منتشــر کرده اســت. بررسی این 
اطلاعات نشــان می دهد تنهــا در 10محله 
مبلغ اجاره در خردادمــاه کاهش پیدا کرده 
و در 99محله دیگــر صاحبخانه ها با نزدیک 
شدن به فصل جابه جایی ها ارقام بالاتری را در 
آگهی هایشان پیشنهاد کرده اند. با این حساب 
احتمالا مستاجرها تابستان سختی را پیش 

رو داشته باشند.

اطلاعات سایت دیوار از میانگین قیمت های پیشنهادی آگهی های اجاره 
خانه در محله های مختلف تهران نشان می دهد از بین 109محله ای 
که داده هایشان در دسترس است، در 99محله قیمت ها روند صعودی 
دارد و تنها در 10محله شــاهد کاهش نرخ اجاره هســتیم. بیشترین 
افزایش قیمت مربوط به محله درکه اســت که میانگیــن نرخ اجاره 
ماهانه هر مترمربع با افزایش 22.4درصدی در یک ماه به 2۶8هزار و 
800تومان رسیده است. این یعنی اجاره کامل یک واحد 80متری در 
محله شمالی تهران ماهانه 2۶میلیون و 880هزار تومان است که اگر 
بخواهید نصف آن را در قالب رهن بپردازید، باید 400میلیون پول پیش 
و ماهی 13میلیون و 440هزار تومان اجاره پرداخت کنید. محله های 
ارزان قیمت مثل اقدسیه شهر ری، مسعودیه و سبلان هم در فهرست 

بیشترین افزایش قیمت اجاره خرداد به چشم می خورند.

نرخ اجاره در کدام محله ها 
افزایش پیدا کرده است؟

متوسط نرخ محله
اجاره هر 

مترمربع در 
اردیبهشت

متوسط نرخ اجاره هر 
مترمربع در خرداد

تغییرات

219هزار و درکه
۵00تومان

افزایش 2۶8هزار و 800تومان
22.4درصدی

افزایش 93هزار و 100تومان80هزار تومانشهر ری- اقدسیه
1۶.3درصدی

افزایش 123هزار و 300تومان10۶هزار و 900تومانابوذر )منطقه 1۵(
1۵.3درصدی

افزایش 109هزار و 700تومان9۵هزار و 800تومانسلسبیل
14.۶درصدی

172هزار و سوهانک
400تومان

افزایش 197هزار و 400تومان
14.۵درصدی

افزایش 100هزار و ۵00تومان88هزار و 200تومانسبلان
14درصدی

افزایش 227هزار و 300تومان199هزار و ۶00توماناختیاریه
13.8درصدی

افزایش 81هزار و 400تومان71هزار و 800تومانمسعودیه
13.3درصدی

201هزار و اوین
800تومان

افزایش 228هزار و ۶00تومان
13.3درصدی

132هزار و کوی بیمه
100تومان

افزایش 148هزار و ۶00تومان
12.۵درصدی

   فهرست 10محله ای که بیشترین افزایش نرخ اجاره را 
در آگهی های خردادماه تجربه کردند

اغلب محله هایی که با کاهش نرخ اجاره مواجه شده اند، در منطقه یک 
تهران قرار دارند و ازجمله آنها می توان به محلات محمودیه، زعفرانیه، 
دارآباد، دربند و تجریش اشاره کرد. به طور کلی تنها در 10محله مبلغ 
پیشنهادی آگهی های اجاره سایت دیوار در خردادماه کاهش پیدا کرده. 
بیشترین کاهش مربوط به آگهی های محله محمودیه است که متوسط 
نرخ اجاره هر مترمربع خانه در این محله از 337هزار و 700تومان در 
اردیبهشــت به 283هزار و 100تومان در خردادماه کاهش پیدا کرده 

است. 
مبلغ پیشنهادی صاحبخانه ها برای اجاره کامل یک واحد 80متری در 
محمودیه ماهی 22.۶میلیون تومان است که البته بخشی از آن در قالب 
پول پیش پرداخت می شود. این ارقام مربوط به مبالغ پیشنهادی برای 

اجاره واحدهای دو تا پنج سال ساخت است.

نرخ اجاره در کدام محله ها 
کاهش پیدا کرده است؟

متوسط نرخ محله
اجاره هر 

مترمربع در 
اردیبهشت

متوسط نرخ اجاره هر 
مترمربع در خرداد

تغییرات

337هزار و محمودیه
700تومان

کاهش 283هزار و 100تومان
1۶.2درصدی

کاهش 324هزار و ۶00تومان34۶هزار و ۵00تومانزعفرانیه
۶.3درصدی

187هزار و ظفر
400تومان

کاهش 181هزار و 300تومان
3.2درصدی

کاهش 17۶هزار و 300تومان182هزار توماندارآباد
3.1درصدی

کاهش سه 19۶هزار و 800تومان203هزار توماندربند
درصدی

178هزار و فاطمی
۵00تومان

کاهش 173هزار و 700تومان
2.7درصدی

کاهش 202هزار و 300تومان20۶هزار و 200تومانتجریش
1.9درصدی

کاهش 70هزار و 100تومان71هزار و 300تومانشهرک ولیعصر
1.7درصدی

کاهش چهار ۶8هزار و 900تومان۶9هزار و 200تومانآذری
صدم درصدی

تقریبا بدون تغییر17۶هزار و ۵00تومان17۶هزار و ۶00تومانسیدخندان

     فهرست 10محله ای که بیشترین کاهش نرخ اجاره را در 
آگهی های خردادماه تجربه کردند

داده های سایت دیوار از مبلغ پیشنهادی برای فروش خانه در آگهی ها 
نشان می دهد خرداد امسال فروشنده ها در ۶1محله از مجموع 117محله 
مورد بررسی، قیمت های بالاتری نسبت به آگهی های خردادماه در نظر 
گرفته اند. امیرآباد به عنوان یکــی از پرطرفدارترین محله های تهران در 
صدر افزایش قیمت آگهی ها قرار دارد. طوری که اردیبهشت ماه متوسط 
قیمت هرمتربع واحد مسکونی در آگهی های سایت دیوار 48میلیون و 
۵00هزار تومان بوده که این رقم در خردادماه به ۵2میلیون و 700هزار 
تومان افزایش پیدا کرده است. حتی در محله های نسبتا ارزان قیمت مثل 
نعمت آباد منطقه 19 هم شــاهد افزایش قیمت مسکن بوده ایم. در این 
محله متوسط قیمت پیشنهادی برای فروش هر مترمربع با افزایش هشت 
درصدی از 12میلیون و 700هزار تومان در اردیبهشت به 13میلیون و 

700هزار تومان در خردادماه رسیده است.

قیمت مسکن در کدام محله ها 
افزایش پیدا کرده است؟

متوسط نرخ محله
فروش هر 

مترمربع در 
اردیبهشت

متوسط نرخ فروش 
هر مترمربع در خرداد

تغییرات

48میلیون و ۵00هزار امیرآباد
تومان

۵2میلیون و 700هزار 
تومان

افزایش 
8.7درصدی

12میلیون و 700هزار نعمت آباد
تومان

13میلیون و 700هزار 
تومان

افزایش هشت 
درصدی

افزایش هشت 14میلیون تومان13میلیون تومانشوش
درصدی

1۶میلیون و ۶00هزار گمرک
تومان

17میلیون و 900هزار 
تومان

افزایش هشت 
درصدی

2۵میلیون و ۶00هزار ابوذر )منطقه 1۵(
تومان

27میلیون و ۵00هزار 
تومان

افزایش 
7.4درصدی

۶7میلیون و 100هزار تجریش
تومان

افزایش 72میلیون تومان
7.3درصدی

30میلیون و 400هزار استخر
تومان

32میلیون و 400هزار 
تومان

افزایش 
۶.۵درصدی

1۶میلیون و 900هزار مسعودیه
تومان

افزایش 18میلیون تومان
۶.3درصدی

28میلیون و 100هزار کرمان
تومان

29میلیون و ۶00هزار 
تومان

افزایش 
۵.۶درصدی

19میلیون و 900هزار امیریه
تومان

20میلیون و 900هزار 
تومان

افزایش 
۵.1درصدی

     فهرست 10محله ای که بیشترین افزایش قیمت مسکن را در 
آگهی های خردادماه تجربه کردند

دهکده المپیک، دربند و اقدسیه به ترتیب محله هایی هستند که با بیشترین 
کاهش قیمت پیشــنهادی مالکان برای فروش خانه در خردادماه مواجه 
شده اند. متوسط قیمت آگهی های سایت دیوار برای فروش خانه در دهکده 
المپیک اردیبهشت ماه 44میلیون و 800هزار تومان بوده که این رقم در 
خردادماه با کاهش 1۶.۵درصدی به 37میلیون و 400هزار تومان رسیده 
است. از هفت محله  با بیشترین کاهش قیمت در خردادماه، پنج محله یعنی 
دربند، اقدسیه، فرمانیه، آجودانیه و دارآباد در منطقه  یك تهران قرار دارند. 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در آگهی های مربوط به محله 
دربند با کاهش 12درصدی از ۶۶میلیون و 800هزار تومان در اردیبهشت 
به ۵8میلیون و 700هزار تومان در خردادماه رسیده است. کاهش قیمت 
در آگهی ها باعث شده مبلغ پیشنهادی فروشنده ها به متوسط نرخ معاملات 

انجام شده که توسط بانک مرکزی اعلام می شود، نزدیک تر شود.

قیمت مسکن در کدام محله ها
کاهش پیدا کرده است؟

متوسط نرخ محله
فروش هر 

مترمربع در 
اردیبهشت

متوسط نرخ فروش 
هر مترمربع در خرداد

تغییرات

44میلیون و 800هزار دهکده المپیک
تومان

37میلیون و 400هزار 
تومان

کاهش 
1۶.۵درصدی

۶۶میلیون و 800هزار دربند
تومان

۵8میلیون و 700هزار 
تومان

کاهش 
12.2درصدی

80میلیون و 100هزار 91میلیون توماناقدسیه
تومان

کاهش 
11.9درصدی

9۶میلیون و 800هزار فرمانیه
تومان

کاهش 89میلیون تومان
8.1درصدی

13میلیون و 100هزار مولوی
تومان

12میلیون و 200هزار 
تومان

کاهش 
۶.۶درصدی

82میلیون و 700هزار آجودانیه
تومان

77میلیون و 300هزار 
تومان

کاهش 
۶.۶درصدی

۵4میلیون و 100هزار دارآباد
تومان

۵0میلیون و 800هزار 
تومان

کاهش 
۶.2درصدی

11میلیون و ۵00هزار اندیشه
تومان

10میلیون و 800هزار 
تومان

کاهش 
۶.0درصدی

22میلیون و ۶00هزار 24میلیون تومانآهنگ
تومان

کاهش 
۶.0درصدی

34میلیون و 100هزار دریاچه چیتگر
تومان

32میلیون و 100هزار 
تومان

کاهش 
۵.9درصدی

    فهرست 10محله ای که بیشترین کاهش قیمت مسکن را 
در آگهی های خردادماه تجربه کردند
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تیرداد هاشــمیان |قبل از اینکه کرونا به 
گلوی دنیا چنــگ بیندازد، ندیــده بودم یک 
جلسه صبحگاهی ســر وقت برگزار شود. در 
دوران دانشگاه هم همیشــه یکی دو نفر دیر 
به کلاس می رســیدند و همیشه توجیهی در 
کار بود؛ چیزهایی مثل گیر کردن درترافیک، 
شلوغی مترو، خراب شدن ماشــین و... هفته 
گذشته دعوتنامه ای برای حضور در یک جلسه 
آنلاین به دستم رسید که ســاعت شروع آن 
هشــت صبح بود. قبول کنید حتی قبل کرونا 
هم برگزاری جلسه آنلاین در چنین ساعتی، 
احتمالا می توانســت برای تنبیه کردن افراد 
حاضر در جلسه برنامه ریزی شده باشد. وقتی 
دعوتنامه را در ایمیلم دریافت کردم و ساعت 
جلسه را فهمیدم، چیزی در دلم تکان خورد، 
خون با شدت بیشــتری توی رگ هایم جریان 
پیدا کرد و به خودم گفتم حتما می توانم برای 
غیبت در این جلســه بهانه  مناسبی پیدا  کنم! 
در ایمیل ارسال شده لینک اتصال و کلمه دانا 

پلاس به طور واضح مشخص شده بود.
    بیشتر بدانید| داناپلاس پلتفرمی جهت 

برگزاری کلاس های آنلاین، جلسات  کاری و 
وبینار است. این پلتفرم با فراهم کردن امکاناتی 
مثل در اختیار قراردادن API به ســازمان ها و 
مراکز آموزشی، تخته سیاه و سفید، ابزارهای 
نوشــتاری، ایجاد کلاس هــای زیرمجموعه، 
برگزاری نظرسنجی و کوئیز و به اشتراک گذاری 
انواع فایل و بسیاری امکانات دیگر کلیه نیازهای 
حوزه های مختلف آموزش آنلاین به خصوص 
برای مدارس و مراکز آموزشی را در این زمینه 

تامین می کند.
1    محل برگزاری جلسه  و پیدا کردن آن 
اولین تکنیک برای پیچاندن جلســه است 
اما وقتی دعوتنامه جلســه آنلاین، به لینک 
اتصال مزین شده، باید بیشتر از گذشته روی 
خلاقیت خودتان اتکا کنید. وقتی روی لینک 
جلسه آنلاین کلیک کردم، یک صفحه شیک 
و مجلسی جلویم باز شــد که عنوان جلسه با 
فونت بزرگ و خوانا آن بالا نوشــته شده بود. 
تقریبا مطمئن شــدم این بار با حریفی قدر 
روبه رو هستم. میزبان فکر همه  چیز را کرده 
بود. شرط می بندم پیش خودشان فکر کرده 

بودند شرکت کنندگان در جلسه، نه دردسر 
ترافیــک را دارند و نه باید بــرای پیدا کردن 
جای پارک تلاش کنند. پس می توان از همان 
ساعت هشت شیره مغزشان را کشید! با اینکه 
برای ورود به جلسه کلیک کردن روی همان 
لینک کافی بود، در سایت ثبت نام کردم تا برای 
خودم یک حســاب کاربری جداگانه بسازم. 
شناخت دشــمن بهترین راه برای شکست 
دادنش است! نه؟ مراحل ســاخت اکانت در 
دانا پلاس ساده اســت؛ تنها باید یک ایمیل 
یا شــماره موبایل وارد کنید، برای حســاب 
کاربری رمز ورود بگذاریــد و... همین! حتی 
کاربران ایرانسل قادر هستند میان بر بزنند و با 
واردکردن شماره موبایلشان از آن به عنوان نام 
کاربری استفاده کنند. در این حالت رمز ورود 
یکبار مصرف به شکل پیامک برایتان ارسال 
خواهد شــد. برای برگزاری کلاس آنلاین یا 
جلسه آنلاین در دانا پلاس می توانید یکی از 
پلن های موجود را انتخاب کنید. دانا پلاس این 
پلن ها را با وسواس و دقت زیادی فراهم کرده 
و اجازه می دهد با توجه به نوع جلسه آنلاین یا 

سطح مورد نیاز برای برگزاری کلاس آنلاین 
دست به انتخاب بزنید.

  بیشتر بدانید| دانــا پلاس برای برگزاری 
کلاس آنلایــن پلن هــای مختلفــی در نظر 
گرفته است؛ مدارس، دانشگاه ها، آموزشگاه ها 
می توانند با توجه به نیازهایشــان جلسات و 
کلاس های خود را در این پلتفرم برگزار کنند. 
در ســاده ترین حالت ممکن، امکان برگزاری 
کلاس و جلسه آنلاین رایگان وجود دارد. این 
پلن برای حضــور پنج نفر به شــکل همزمان 
به مدت حداکثر 10 ساعت طراحی شده است 
اما اگر قصد برگزاری کلاس آنلاین برای تعداد 
بیشتری را دارید یا فکر می کنید ممکن است به 
امکانات بیشتری نیاز داشته باشید، پلن هایی با 
تعداد 10 تا 50 نفر شرکت کننده در دسترس 
خواهد بود. هزینه برگــزاری کلاس آنلاین در 
این حالت حداقل 26 هزار تومان و حداکثر 161 

هزار تومان خواهد بود.
2     روز موعود فرا رسید؛ اگر بخواهم صادق 
باشــم باید بگویم تقریبا فراموش کرده بودم 
جلسه ای وجود دارد. از جمله مزایای دورکاری 
این است که می توانید تا هروقت دلتان خواست 
بخوابید اما داناپلاس خیال تســلیم شــدن 
نداشــت. چند دقیقه مانده به ساعت هشت، 
گوشی موبایلم صدا داد! ظاهرا اگر قبل ارسال 
دعوتنامه برای شرکت کنندگان ساعت جلسه 
را در نرم افزار اوت لوک ست کنید، آنها در پاسخ 
باید آمادگی خود را برای حضور در جلسه اعلام 
کنند. این کار باعث می شــود یک رویداد در 
تقویم گوشی افراد ثبت شــود و قبل از شروع 
جلسه یا برگزاری کلاس آنلاین، به طور خودکار 

موضوع را به آنها یادآوری کند. 
دانا پلاس برای کسی که قصد برنامه ریزی یک 
رویداد، جلسه یا کلاس آنلاین را دارد، امکانات 
بیشتری فراهم می کند. پس از ثبت و انتخاب 
عنوان، نوبت به دعوت حاضران می رسد. پس 
از ایجاد جلســه جدید بایــد روی آیکن کپی 
در قســمت انتهایی جلســه مورد نظر کلیک 
کرده و لینک عمومی کپی شده را با دیگران به 
اشتراک بگذارید. برای مدیریت و دعوت افراد به 
جلسه های خصوصی امکانات بیشتری موجود 
است. مثلا می توانید شرکت کنندگان را به شکل 
دستی دعوت کنید یا اگر تعداد افراد زیاد باشد، 
لیست آنها را با کمک یک فایل نرم افزار اکسل 
اضافه کرده و در پایان لینک فعالســازی را با 

ایمیل یا پیامک برایشان بفرستید. 
  بیشــتر بدانید| وبینار دانا پلاس علاوه 
بر قابلیت های معمول، امــکان ضبط رویداد 
و جلســه را نیز فراهم می کنــد. در این حالت 
می توان با پرداخت حداقــل 145 هزار تومان 

و حداکثر 345 هزار تومــان تعداد 50 تا 150 
شرکت کننده را به وبینار دعوت کرد.

3     به عنوان یک بازنده می توان شکســت 
را قبول کرد و کنار کشــید اما بعضی بازنده ها 
تصمیم می گیرند آنچه شکست شان را رقم زده، 
بهتر بشناســند. در حالی که سه نفر به صورت 
همزمان با وب کم روشن برای بقیه سخنرانی 
می کردند، ترجیح دادم با امکانات و قابلیت های 
دانا پلاس سروکله بزنم. برگزارکننده جلسه یا 
معلم قادر است کلاس  آنلاین یا جلسه آنلاین را 
برنامه ریزی کند، امکان اسال ویدئو و عکس را 
دارد و از همه عجیب تر به چیزی دسترسی دارد 
که کاملا مشابه تخته سیاه در کلاس های واقعی 
طراحی شده و از این نظر دانا پلاس تجربه ای 
متفاوت نسبت به ســایر پلتفرم های برگزاری  
کلاس  آنلاین ارائه می دهد. برای اســتفاده از 
تخته سیاه دانا پلاس کافی است ماوس را روی 
تخته سیاه بکشید یا دستت تان را روی آن تکان 
دهید. هرچند خبری از بوی نوستالژیک گچ و 
خاک نیست اما افراد حاضر در کلاس می توانند 
چشم هایشــان را ببندند و خودشان را در یک 
کلاس واقعی تصور کنند. یک یادآوری شیرین 

از سال های مدرسه، معلم، گچ و تخته سیاه!
    بیشتر بدانید| دانا پلاس به اندازه یک 
پلتفرم  برگزاری کلاس آنلاین خارجی )حتی 
بیشــتر( کارآیی دارد اما چیزی که می تواند 
شما را به استفاده بیشــتر از آن تشویق کند، 
نیم بها بودن حجــم ترافیک مصرف اینترنت 
برای برگزارکننده و شرکت کنندگان در جلسه 
است. بالاخره با یک سایت ایرانی طرف هستیم 
و ترافیــک آن طبق قانون نیم بها محاســبه 

می شود!
4   دانا پلاس برای سازمان، مراکز آموزشی و 
مدرسه ها فوق العاده است؛ احتمالا بعد از کرونا 
هم خیلی ها روال کلاس هــای آنلاین را ادامه 
دهند و رونــق این بازار هر روز بیشــتر از قبل 
شــود. دانا پلاس امکانی را با عنوان دراختیار 
قــراردادن API ایجاد کرده کــه به کمک آن 
مدارس و آموزشــگاه ها می توانند سیســتم 
مدیریت آموزشی شان را به سیستم برگزاری 
کلاس آنلاین دانا پلاس متصل کرده و تجربه ای 
تازه برای اســتفاده از امکاناتی مثل برگزاری 
امتحانات آنلاین، تکالیف، پروژه ها، کارگاه های 
آموزشی، پنل های اختصاصی دانش آموزان و 
معلمان رقم زد. در این حالت بدون صرف هزینه 
برای ایجاد زیرساخت های آموزش آنلاین در 
مدارس و دانشگاه ها، با اتکا به دانا پلاس می توان 
سیستم های آموزشی را یکپارچه کرد و از تمامی 
ظرفیت ها و امکانات دانا پــلاس در مدارس و 

آموزشگاه ها استفاده کرد. 

خبر بد برای مسافران اروپا
اگر می خواهید از حالا تا آخر تابستان به کشورهای اروپایی سفر 

یا مهاجرت کنید بخوانید
وقتی موج هوای گرم کشــورهای اروپایی را پشــت ســر می گذارد تک و توک خبرهایی 
می شنویم از مثلا فوت سه نفر بر اثر گرما در فلان شهر اروپایی،این اتفاق هر چند سال یک بار 
که هوا به شکل عجیبی گرم می شود بیشتر هم به چشم می آید.در این طور وقت ها برای ما 
سوال می شود که آیا اروپایی ها خیلی نازک نارنجی هستند که به خاطر چهل و چند درجه 
شدن هوا کشته می دهند در حالی که ما اینجا نه فقط در شهرهای جنوبی که در شهرهایی 
مثل تهران هم تجربه دمای چهل و دو ســه درجه را داریم و کسی هم نمی میرد. بعضی ها 
هم دلایلی می آورند مثل سالمند بودن جمعیت خیلی از کشورهای اروپایی و آسیب پذیرتر 
بودن سالمندان به تغییرات آب و هوایی، اما راستش را بخواهید بخشی از ماجرا دلیل دیگری 
دارد. کسانی که به اروپا مهاجرت یا مسافرت می کنند با رسیدن فصل گرم سال به شکل تن 
به تن با این دلیل مواجه می شوند و آن نبودن چیزی به نام کولر یا سیستم خنک کننده در 
اغلب خانه های اروپایی است.یک ایرانی که عادت کرده از اواسط اردیبهشت زیر باد کولر لم 
بدهد و گوجه سبز نوبرانه بخورد و تا اواسط مهر هم حاضر نیست به کولر بیچاره استراحت 
بدهد وقتی به تابستان کشورهای اروپایی برخورد می کند و می بیند که برای اغلب خانه ها 
اصلا چیزی به عنوان کولر و خنک کننده تعریف نشــده نه تنها جا می خورد بلکه تابستان 
را خیلی ســخت تر می گذارند. اینطور که می گویند به چند دلیل بــرای اروپایی ها کولر 
تعریف نشده،یکی اینکه در شهرهای اروپایی مثل ایران خانه های 30ساله کلنگی حساب 
نمی شوند و به شکل خیلی عادی بخش بزرگی از شهر در اختیار ساختمان هایی است که 
بیشتر از 50،60 سال عمر دارند و شهرداران به مالکان و مستاجرها اجازه دستکاری زیاد در 
روی بنا و داخل بنا را نمی دهد. برای همین اگر ایرانی ها ساکن این خانه ها بشوند طبیعتا 
مبحث کولر داشتن کنسل است.البته فکر نکنید اگر روزی توفیق استفاده از تابستان اروپا 
را داشتید و خانه های جدیدتر گیرتان آمد یعنی مشکل کولر و گرما نخواهید داشت چون 
درصد بزرگی از این خانه ها هم مجهز به کولر نیستند و مردم فکر می کنند با پوشیدن لباس 
کمتر، بالا بردن تحمل و در بدترین حالت استفاده هر از گاهی از یک پنکه کوچک و حمل 
آن از این نقطه خانه به نقطه دیگر کارشان راه می افتد البته دلیل این کار هم این نیست که 
آنها از کولر بدشان می آید یا ترجیح می دهند گرما را تحمل کنند تا قدر روزهای خنک تر را 
بدانند بلکه دلیل اصلی این فراری بودن از وسیله ای به نام کولر، هزینه بسیار بالای انرژی 

در کشورهای اروپایی است.
 این بحث بی کولر بودن خانه های اروپایی موضوعی است که تقریبا هر سال در شروع فصل 
گرم نقل محافل کاربران اروپانشین شبکه های اجتماعی فارسی می شود. همین چند روز 
پیش هم در توئیتر بحث درباره این موضوع خیلی داغ بود.بعضی از توئیت هایی را که نشان 

می دهد گرما چقدر روی اعصاب ایرانی های اروپا رفته رژه می رود، بخوانید: 
    من تو گرما مي رفتم دانشگاه یا جاهایي كه كولر داشتن و بقیه اوقات رو تو خونه تحمل 
مي كردم، گرما و شرجي واقعا زجرآور بود. ولي با همه این اوصاف گرماي اروپا از سرماش 
خیلي بهتر بود. زمستونا از سرما قندیل مي بستم و هر ماه ٣٠٠،٤٠٠ یورو پول برق مي دادم.

     واقعیت تلخ اینه که وقتی میگیم اینجا کولر نداره یعنی اینجا مطلقا کولر نداره. حتی 
من به دوست آلمانیم گفتم میدونی کولر چیه؟ گفت تو مدرسه یه چیزای راجع بش بمون 

گفتن ولی برامون مثل افسانه میمونه.
    وقتی باباهاتون نمیذارن کولر روشــن کنید یک درصد هم احتمال بدید دارند شما رو 

برای زندگی بدون کولر در شمال اروپا آماده می کنند.
     امروز هوا تا 37درجه می رسه و پیشاپیش رحلت خودم رو تسلیت میگم. تا حالا شنیدی 
کسی از گرما تو خاورمیانه بمیره؟ نه. اما هرســال کلی آدم از گرما تو اروپا می میرن. چرا؟ 
چون به اقلیم گرم عادت ندارن، کولر ندارن، الکل می نوشن، از آفتاب گرفتن پرهیز نمی کنن 

و قس علی هذا
تنها جایی که فقر زیر پوســته براق اروپا رو حس می کنم، روزای گرم تابستونه.میخوام یه 

مقاله بدم تاثیر تحریم های ترامپ بر نبودن کولر در اروپا، مطمئنم سریع جواب میده.

     ویژه

کلاسآنلاین
باطعمنوستالژیگچوتختهسیاه

گزارشی درباره دانا پلاس که پلتفرم  برگزاری جلسات و کلاس آنلاین است

در میزان انبارهای جدید شناسایی و ثبت شده فعال؛
صمت آذربایجان شرقی رتبه نخست کشوری کسب کرد

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی در دومین جلسه کارگروه حمایت از تولید و نظارت بر گردش کالا 
در سطح عرضه، از ثبت یک هزار و 580 انبار جدید شناسایی و ثبت شده فعال در 

سال 1400 و کسب رتبه یک کشوری در این زمینه خبر داد.
به گزارش خبرنگار ما در تبریز، حبیب امین زاده با اشاره به الزام واحدهای 
مشمول ثبت کالا در سامانه های جامع انبار و تجارت، گفت: به منظور رصد و 
کنترل سیستمی ورود و خروج کالا از مبداء تا مقصد با برنامه ریزی های انجام 
شده در استان، اجرایی شدن کامل این امر با جدیت دنبال می شود. وی با بیان 
اینکه تعداد 9 هزار و 644 انبار از طریق صحت سنجی تایید شده است، افزود: 

آذربایجان شرقی از این حیث حائز رتبه دوم کشوری می باشد.
رئیس سازمان صمت استان با تأکید بر انجام اقدامات مطلوب در زمینه کنترل 
و رصد سیستمی و ارتقاء عملکرد در بخش سامانه های جامع انبار و تجارت، 
تصریح کرد: با توجه به تکالیف ابلاغی وزارت صمت در خصوص قوانین مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، تمهیدات لازم در راستای پیگیری تحقق 13 تکلیف ابلاغی 
پیش بینی شده است. وی سامانه های جامع انبار و تجارت، کارت های بازرگانی 
و اقدامات کمیته پایش کارت های بازرگانی، پروانه های بهره برداری و پروانه های 

صنفی را از جمله مهمترین موضوعات برنامه ریزی شده جهت اجرا برشمرد.
امین زاده با بیان اینکه طراحی و راه اندازی سامانه اعتبارسنجی و رتبه بندی 
اعتباری از طریق وزارت صمت عملیاتی شده و از ابتدای مردادماه سال گذشته 
ابلاغ شده است، ادامه داد: بیش از یک هزار و 547 فقره کارت بازرگانی فعال در 
استان داریم و در سه سال اخیر 200 فقره کارت بازرگانی به دلایلی مختلف اعم از 
تعطیلی و غیرفعال بودن محل کسب و عدم ایفای تعهدات ارزی، تعلیق شده است. 
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر استعلام کارت های بازرگانی به صورت برخط 
از طریق سامانه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری انجام می شود و هیچگونه 
مشکلی در این خصوص وجود نداشته و به متقاضیان ارئه خدمات انجام می پذیرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی بر بررسی دقیق 
و تصمیم گیری در خصوص کارت های بازرگانی در کمیته پایش کارت های 
بازرگانی تأکید کرد و گفت: تأمین نیازمندی های اولیه کارت های بازرگانی احصاء 
و همچنین عمل به تعهدات ارزی دارندگان کارت های بازرگانی با جدیت پیگیری 
می شود. وی بر عملیاتی شدن استقرار شناسه کالا و شناسه رهگیری در راستای 
تحقق ماده 13 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد و ادامه داد: تدوین 
فیلدهای اطلاعاتی سامانه شناسه کالا و فراهم کردن زیرساخت های لازم جهت 
اخذ رایگان شناسه از بستر سامانه جامع تجارت، الزام به استفاده از شناسه کالا 
در ثبت سفارش، تدوین و ابلاغ دستورالعمل ماده 7 آئین نامه ماده 13 و الزام به 
استفاده از شناسه کالا در سطح تولید داخل و سطح عرضه از جمله موارد مرتبط 
با استقرار شناسه کالا می باشد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با 
اشاره به ضرورت استقرار شناسه رهگیری، تصریح کرد: تدوین و ابلاغ دستورالعل 
اخذ و نصب شناسه رهگیری، ایجاد زیرساخت تولید و دریافت شناسه شناسه 
رهگیری برای تولیدکنندگان، واردکنندگان و حق العمل کاران در بستر سامانه 
جامع گارانتی، حذف تدریجی برگ گارانتی کاغذی و ثبت ضمانت نامه کالاها صرفا 
در سامانه جامع گارانتی با قابلیت استعلام از سامانه مذکور از مهمترین مباحث 

اصلی شناسه رهگیری است.
انجام یک هزار و 500 بازرسی در حوزه کشف کالای قاچاق

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت آذربایجان شرقی با اشاره به تشکیل 
33 پرونده تخلفاتی به ارزش بیش از 6 میلیارد ریال در استان، از انجام یک هزار 
و 500 مورد بازرسی در حوزه کشف کالای قاچاق در سه ماهه اول سال جاری 
خبر داد. یوسف پایدار در ادامه جلسه کارگروه حمایت از تولید و نظارت بر گردش 
کالا در سطح عرضه، تصریح کرد: سیگار، توتون و تنباکو، انواع لوازم خانگی، صوتی 

و تصویری و موبایل، اقلام سلامت محور اعم از بهداشتی، آرایشی و تجهیزات 
پزشکی، مواد غذایی از جمله کالاهای قاچاق کشف شده توسط معاونت نظارت 
و بازرسی در سه ماهه نخست امسال می باشد. وی با تأکید بر الزام واحدهای 
مشمول به ثبت اطلاعات کالایی خود در سامانه های جامع انبار و تجارت، از 
نسبت 92 درصدی ورودی به خروجی در سامانه جامع تجارت و رتبه یک کشوری 
استان در این حوزه خبر داد و تصریح کرد: با ثبت بیش از 13 هزار مورد از فعالین 
تجاری دریافت کننده نقش در سامانه جامع تجارت، آذربایجان شرقی رتبه سوم 

کشور را دارا می باشد.

تجلیل از سقایان آبرسانی به اصفهان بزرگ

اصفهان - کارپناه: در مراسمی از تلاش شبانه روزی فعالان در امر تامین آب 
شرب پایدار طرح آبرسانی به اصفهان بزرگ تجلیل شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان این که در دهه اخیر 
برای تامین پایدار آب شرب در استان تلاش های بی وقفه ای صورت گرفته است، 
گفت: بخش بهره برداری آبفای اصفهان به منظور تامین پایدار و توزیع عادلانه آب 
در 98 شهر و نزدیک به یکهزار روستای تحت پوشش، تلاش شبانه روزی را  در 

دستور کار قرار داده است.
هاشم امینی با اشاره به محدودیت هایی که در تامین پایدار آب شرب وجود 
دارد اعلام کرد: در سال های اخیر با وجود افزایش بی سابقه دما در فصل تابستان 
و کمبود منابع آبی، همچنان آب شرب شهرها و روستاهای استان اصفهان تامین 

شده است. 
وی فعالان صنعت آبفا را سقا نامید و اظهار داشت: فعالان در صنعت آبفا بدانند 
که سقایی شغل نیست بلکه لطف و مرحمت خداوند است چرا که  از قدیم آبرسانی 

به مردم کار نیک و خیر قلمداد می شده است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان  با بیان این که یکی از لقب های حضرت عباس 
)ع(، سقا است تصریح کرد: چرا این اندازه بر سقا بودن آن حضرت تأکید شده 
است؛ در حالی که می دانیم ایشان دارای صفات و خصوصیات برجسته شخصیتی 
دیگری هم بوده اند، چون در  قرآن کریم ذکر شده  که آب، مایه حیات است و 

آب رسانی به معنی حیات رسانی است. 
امینی ادامه داد: رسول خدا )ص( یکی از بهترین کارها را سیراب کردن تشنه ها 
عنوان کرده اند به طوری که در روایت ها اشاره شده که هر کسی آبی را به تشنه ای 

برساند و او را سیراب کند، گویا بنده ای را آزاد کرده است. 
وی خاطرنشان ساخت: پسندیده است که کارکنان درحضور خانواده هایشان 
مورد تقدیر قرار گیرند تا اعضای خانواده شاهد ثمره تلاش و کوشش پدر و مادران 

خود در محیط کار باشند.

کسب رتبه ۴ کشوری مخابرات منطقه گلستان در شاخص دیدارها 
و ملاقات های مردمی

گرگان- مخابرات منطقه گلستان در شاخص ملاقات مردمی و دیدار چهره 
به چهره رتبه 4 کشوری را کسب کرد.دکتر غلامعلی شهمرادی با اعلام این 
مطلب افزود: بر اساس ارزیابی بعمل آمده از عملکرد مدیران مناطق مخابراتی 
استان های سراسر کشور در شاخص دیدارهای چهره به چهره ) ملاقات مردمی 
( مخابرات منطقه گلستان با اختلاف بسیار کم  موفق به کسب رتبه 4 کشوری 
فرمودند:«  که  زمینه  این  در  رهبری  معظم  مقام  تاکید  به  اشاره  با  شد.وی 
مسئولین باید در هر مقام و جایگاهی که هستند همواره اهتمام و توجه به 
مردم داشته باشند .«گفت: ادای وظیفه می دانم که با مراجعین حضوری به 
گفتگو نشسته و از نزدیک با مسائل و مشکلات مطروحه از سویشان آگاهی پیدا 
کنم.مدیر مخابرات منطقه گلستان رسیدگی به مسائل طرح شده در ملاقاتهای 
مردمی و دیدار چهره به چهره با مردم را اولویت کاری خود دانست و تاکید کرد 
این موارد در اسرع وقت در بخشهای مختلف بررسی ، رفع و به مراجعه کنندگان 

پاسخ داده خواهد شد.

 تقدیر مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان 
از حضور مردم

رشت  – علی حیدری:  مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان 
در پیامی، از حضور حماسه ساز مردم در انتخابات 28 خرداد ماه  1400 قدردانی 
کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان، 
میرحامد اختری مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان، با انتشار 
پیامی، از حضور گسترده و تاریخ ساز مردم در انتخابات 28 خرداد ماه 1400 تقدیر 

کرد. متن پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بار دیگر حضور حماسه ساز و غرور آفرین ملت شریف ایران، برگ زرین دیگری 
در تاریخ این مرز و بوم رقم زد که دشمنان را به شگفتی وا داشت. شما مردم شریف 
استان گیلان همگام و همراه با موج خروشان ملت با حضور حداکثری در پای 
صندوق های رای، همچون گذشته در طول تاریخ انقلاب، در خلق این حماسه 
ی عظیم سهیم بودید.  بی شک پیروز اصلی انتخابات، شما مردم عزیز هستید که 
به ندای رهبر عزیزمان لبیک گفتید و با حضور آگاهانه خود، گامی بلند در مسیر 
افزایش اعتبار و استقلال کشور برداشتید و با عزمی راسخ، عزت ملی و اقتدار ایران 
اسلامی را بار دیگر به رخ جهانیان کشاندید. قطعا این عمل دینی، سیاسی، انقلابی 
و حضور پرشور، اجری عظیم خواهد داشت.  دشمن زبون با تبلیغات گسترده از 
مدتها قبل سعی در مهندسی کردن و کم رنگ جلوه دادن انتخابات نموده بود اما، 
این طوفان حضور شما مردم سرافراز در انتخابات که با انعکاس واقعیتها در رسانه 
های داخلی و خارجی همراه بود، مشتی محکم بر دهان یاوه گویان فرود آورد. 
اینجانب ضمن قدردانی از حضور پرشکوه شما مردم بصیر، این اتفاق مبارک را 
به رهبر فرزانه انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( و ملت شریف 
ایران، علی الخصوص مردم بزرگوار و نجیب استان گیلان و همکاران پرتلاش 
منابع طبیعی، تبریک عرض نموده و برای رییس جمهور محترم منتخب، نماینده 
محترم منتخب انتخابات میاندوره ای مجلس شورای اسلامی در شهرستان آستانه 
اشرفیه و نیز منتخبین محترم شوراهای اسلامی شهر و روستا آرزوی به روزی و 

سرافرازی دارم.
میرحامد اختری
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان

رکورد مصرف برق خوزستان در سال ۱۴۰۰ شکسته شد

اهواز - سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور گفت: علی رغم محدودیت 
های اعمال شده هزار مگاواتی، رکورد مصرف برق در اولین روز تابستان 1400 

در خوزستان شکسته شد.
کیومرث زمانی بیان کرد: در یکم تیرماه جاری به دلیل افزایش دما تا بیش از 
51 درجه در اغلب شهرهای خوزستان، مصرف برق به شدت افزایش پیدا کرد و 

نیاز مصرف به هشت هزار و 888 مگاوات رسید.
وی افزود: در این راستا برای مدیریت مصرف برق، هزار مگاوات محدودیت به 
بخش صنایع، ادارات، پمپ های آب کشاورزی و مصارف غیر ضرور داده شد و 
عدد هفت هزار و 888 مگاوات در مصرف برق به ثبت رسید که بیشترین رکورد 

مصرف در سال جاری است.
سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور ادامه داد: به منظور تامین برق 

مطمئن و پایدار در این روز نیروگاه های برق آبی استان با تمام ظرفیت در مدار 
قرار گرفته  و به تولید برق در ساعت های پیک و غیر پیک پرداخته اند.

زمانی اضافه کرد: در صورت ادامه این روند و از دست دادن ذخایر ناچیز 
باقیمانده منابع برق آبی، امکان ناپایداری شبکه از نیمه دوم تیرماه دور از انتظار 

نیست.
وی تاکید کرد: از مشترکین بخش خانگی که 82 درصد توان شبکه خوزستان 
را مصرف می نمایند درخواست می شود با رعایت شعار » کولر اضافه خاموش« 

به پایداری شبکه برق و جلوگیری از بروز خاموشی های گسترده یاری رسانند.

335 مددجوی قمی از بیمه بازنشستگی ۱۰ ساله بهره مند شدند
سه ماهه  در  قم- 
 8 بالغ بر  امسال،  نخست 
میلیون   213 و  میلیارد 
ریال حق بیمه 1259 زن 
توسط  خانوار  سرپرست 
کمیته امداد قم به حساب 
اجتماعی  تأمین  بیمه 

استان واریز شد.
به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد، محمدابراهیم نعیمی، معاون حمایت 
و سلامت خانواده کمیته امداد استان قم، با اشاره به اینکه هزینه بیمه تأمین 
اجتماعی مددجویان تحت حمایت این نهاد در قم بالغ بر 821 میلیون تومان بوده 
است گفت: این رقم به عنوان سرانه بیمه تأمین اجتماعی 1259 زن سرپرست 
خانوار برای سه ماهه نخست امسال به حساب تأمین اجتماعی استان واریزشده 
است. وی همچنین اظهار داشت: حدود 14 میلیون و 600 هزار ریال حق بیمه 

17 مجری طرح خودکفایی و اشتغال نیز در این مدت پرداخت شد.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان قم با اشاره به اینکه 
تعدادی از مددجویان، طی سال های گذشته حق بیمه تأمین اجتماعی خود را با 
کمک این نهاد پرداخت می کردند گفت: اگر این افراد بخواهند 10 سال سابقه بیمه 
خود را تکمیل کنند و از مزایای یک سوم حق بازنشستگی خود استفاده کنند، 50 

میلیون ریال وام و 25 میلیون ریال بلاعوض به آن ها اعطا می شود.
وی بابیان اینکه اکنون 335 مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان قم با 
دریافت یک سوم حداقل حقوق تأمین اجتماعی بازنشسته شده اند گفت: این افراد 
در صورت عائله مندی می توانند به جز کمک معیشت دریافتی به صورت موردی نیز 

از خدمات این نهاد بهره مند شوند.

کارگاه آموزشی امور تغذیه و سلامت برگزار شد

اهواز- به مناسبت گرامیداشت دهه کرامت، کارگاه آموزشی » امور تغذیه و 
سلامت » ویژه بانوان در شرکت برق منطقه ای خوزستان برگزار شد.

این کارگاه آموزشی به مناسبت دهه کرامت ولادت حضرت معصومه)س( روز 
دختر و ولادت امام رضا)ع( با حضور بانوان این شرکت با محوریت نقش تغذیه 

در سلامت برگزار شده است.
به گفته شهناز احمدی روزبهانی مشاور مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان در امور زنان و خانواده، هدف از برگزاری کارگاه آموزشی » امور تغذیه و 
سلامت » اطلاع رسانی وآگاهی دادن به بانوان در راستای ارتقاء سلامت جسمی 
و فکری و ارائه توصیه های لازم در خصوص تغذیه سالم، راه های پیشگیری از 
مشکلات پوکی استخوان، آرتروز، سرطان، بیماری های قلبی و عروقی و کمبود 
ویتامین های موثر در سلامت زنان و مشکلات دیگری که در این رابطه وجود 

دارد، بوده است.
سخنران این کارگاه آموزشی خانم سارا الهی کارشناس ارشد علوم تغذیه و 
مشاور آموزش تغذیه در همه گروه های سنی در مراکز خدمات جامع سلامت بوده 

و نکاتی را برای تندرست بودن و انتخاب تغذیه سالم، نقش چاقی در بیماری های 
مزمن، آموزش اصول تغذیه سالم و نقش تغذیه در پیشگیری از بیماری کرونا و 

آموزش تغذیه در دوران نقاهت این بیماری و موارد دیگر را بیان کرد.
از محورهای دیگر برگزاری این کارگاه آموزشی، تقدیر از دختران شاغل در 
برق منطقه ای خوزستان به مناسبت ولادت حضرت معصومه )س ( و روز دختر 

بوده که با اهدای هدایایی از طرف دفتر امور زنان و خانواده از آنها قدردانی شد.
همچنین از دختر یکی از پرسنل شرکت که در اثر بیماری کرونا جان خود را از 

دست داده بود دعوت و به رسم یادبود به او هدیه ای تقدیم شد.

مدیرکل بنادرو دریانوردی امیرآباد:
نخستین محموله صادراتی مونو اتیلن گلایکول تولیدی شرکت 

پتروشیمی شازند از بندر امیرآباد به مقصد روسیه ارسال شد 
اراک- مدیرکل بنادرو دریانوردی امیرآباد گفت: »نخستین محموله صادراتی 
مونواتیلن گلایکول)MEG( ، تولید شرکت پتروشیمی شازند ، به شکل فلکسی 
تانک از بندر امیرآباد به مقصد آستاراخان روسیه بارگیری و ارسال شد.«                                                                                                                    
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شازند به نقل از روابط 
عمومی اداره کل بنادرو دریانوردی امیرآباد؛ محمدعلی اصل سعیدی پور با بیان این 
که تقویت دانش و فناوری های درون زا به عنوان یکی از مهمترین شاخص های 
رشد زیر ساختی اقتصاد کشور به شمار می رود گفت: »تلاش علمی جهت تجاری 
سازی و در راستای حمایت از تولید داخلی و بازاریابی بین المللی موجب شد ، 

تا مونو اتیلن گلایکول به یک کالای تجاری و صادراتی در کشور تبدیل شود.«
وی با اشاره به اینکه مونو اتیلن گلایکول درگذشته به صورت بشکه ای و 
محدود از خلیج فارس به کشور چین و کشورهای شرق و جنوب شرقی آسیا 
صادر می شد اظهار داشت:« با تلاش شبانه روزی مجموعه بندر امیرآباد در فراهم 
نمودن شرایط نگهداری این ماده ارزشمند ، برای نخستین بار محموله مونو اتیلن 

گلایکول تولیدی شرکت پتروشیمی شازند از بندر امیرآباد به روسیه صادر شد.«
مدیرکل بندر امیرآباد حجم این محموله صادراتی را TEU 9  کانتینر 20 
فوت عنوان کرد که در صنایع نساجی و چرم ، ضد یخ  ، تولید انواع رزین پلیمری  

، مصالح و مواد ساختمانی ، صنایع لاستیک سازی و ... کاربرد فراوان دارد.
سعیدی پور در پایان ابراز امیدواری کرد:« با توجه به فراهم بودن زیرساخت ها 
و روند فزاینده صادرات کالا در سال جاری ، شاهد ارسال انواع کالاهای تجاری از 

بندرامیرآباد به سایر کشورهای  حوزه CIS باشیم.”

جمع آوری ۲۴5 دستگاه ماینرغیر مجاز در گلستان از ابتدای سال  
گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از کشف و جمع آوری 
245دستگاه استخراج بیت کوین)ماینر( غیرمجاز از ابتدای سال تا کنون در سطح 
استان خبر داد.علی اکبر نصیری افزود: طی بازرسی های صورت گرفته و برگزاری 
مانورهای اقدام فراگیر سال1400 با محوریت شناسایی برق های غیر مجاز و 
بیت کوئین ، در سطح استان   245دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف و ضبط 
شد.وی دستگاه های استخراج ارز دیجیتال را از جمله عوامل افزایش مصرف برق 
اعلام کرد و گفت:  که روز به روز به تعداد ماینرهای ضبط شده در سطح استان 

افزوده می شود.
نصیری افزود : با توجه به اهمیت تامین انرژي برق مورد نیاز مردم عزیز و 
کمبود آن با توجه به شرایط موجود)گرمي هوا ، خالي بودن سد و .... ( که در 
حال حاضر مصرف به مرز هشدار رسیده است و طي دستورالعمل هاي دریافتي 
از وزارت نیرو فعالیت کلیه مراکز استخراج رمز ارزها ممنوع بوده و با خاطیان این 

امر برخورد خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گذری هم بر جلسه مقابله با مراکز 
استخراج رمز ارزها  زد و گفت: پلیس امنیت اقتصادي همچون گذشته کمک 
رسان مجموعه صنعت برق در کشف و برخورد با مراکز استخراج رمز ارز بوده که 
با افرادي که بصورت غیرقانوني این فعالیت را در استان انجام مي دهند برخورد و 
اموال مکشوفه ضبط و مراحل قانوني را طي خواهد نمود.نصیری افزود: اطلاعات 
مشترکیني که از طریق داده کاوي شرکت توزیع نیروي برق استان مشکوک به 
استخراج رمز ارز یا برق غیر مجاز هستند توسط پلیس امنیت اقتصادي رصد مي 
شود.وی با اشاره به شناسایی مشترکین پرمصرف استان اضافه کرد : مشترکین 
پر مصرف ، تغییر رویه ندهند برق شان قطع می شود.نصیری اضافه کرد : ساعات 
اوج مصرف برق استان از ساعت 12 ظهر تا 6 عصر است و اگر مشترکین در این 
ساعت دست کم 30 درصد مصرف خود را کاهش دهند خاموشی های گسترده 

برق در استان نخواهیم داشت.

از خبرها
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   توئیت بازی
راز جذابیت پاورچین

کامنت ها

پخش سریال »پاورچین« در شبکه آی فیلم به روزهای پایانی 
پخش خود رســیده و تا آخر هفته این ســریال جایش را به 
سریال »دردسرهای عظیم« می دهد. از ساخت این سریال 19 
سال می گذرد و بعد از آن مهران مدیری سریال های متعددی 
را جلوی دوربین برد. با وجود موفقیت ســریال های دیگری 
چون »شب های برره«، »مرد هزار چهره« و » قهوه تلخ«، اما 
» پاورچین« همچنان بی رقیب بهترین کار اوست. سریالی که 
اگرچه ضعف های مشهودی دارد و کارگردانی آن به خصوص 
در قســمت های آخر چیزی در حد فاجعه است اما همچنان 
جذاب است و دیدنش به خیلی از سریال های کمدی تلویزیون 
و حتی همین اثر آخر مهران مدیری، یعنی »دراکولا« می ارزد. 
»پاورچین« ضعف های زیادی دارد اما انرژی خوبی که پشت 
آن قرار دارد از گروه نویســندگان تا بازیگران و خود مدیری 
باعث شده تا مخاطب مجذوب اتمســفر آن شود، ضعف ها را 
نبیند و بیشــتر به جذابیت های کار توجه کند، عنصری که 

کارهای پر طمطراق اخیر مهران مدیری فاقد آن است. 

  وحید سعیدی:پاورچین سریال خوبی است که همچنان 
می توان به شوخی هایش خندید. تنها کاراکتر بی مزه اش فرهاد 
با بازی مهران مدیری است. او حتی در جاهایی یکدستی بازی ها 
را از بین می برد. تصور کنید این نقش را مثلا رضا عطاران بازی 

می کرد، پاورچین چیز دیگری می شد.

  احمد رنجبر: پاورچین محصول دورانی است که حال مردم 
خوب بود. طبعا سازندگان هم انرژی خود را از جامعه می گیرند 
و به آثارشــان تزریق می کنند. پاورچین علاوه بــر این دلیل 
فرامتن ، به خاطر برخی نوآوری ها و داشتن چند کاراکتر جذاب 
)داود ، مهتاب ، فرهاد ، یاسمن، سپهر و طغرل( تبدیل به سریالی 
ماندگار شده اســت و هنوز برخی تكیه کلام های آن جذابیت 

خود را حفظ کرده.

  مرجان فاطمی: هنوز هــم از میان آثار مهــران مدیری، 
»پاورچین« جایگاه خاصی دارد. درســت اســت که بهترین 
سریالش نیست اما به لحاظ جذابیت داستان ها و شخصیت ها 
و تکیه کلام های ماندگار و ... از بســیاری از سریال های کمدی 

تلویزیون بالاتر است.

   آنالیز    رصد خانه

محمد سیانکی گزارشگر بازی تیم های هلند و جمهوری چک در طول بازی سعی داشت تا با 
فاصله گرفتن ازحواشــی و پرداختن به متن بازی گزارش شسته و رفته ای را ارائه دهد. اما از 
دقیقه 55 که ده لیخت مدافع هلندی با رای داور ویدئویی از بازی اخراج شد، عنان گزارش از 
دست سیانکی در رفت. سیانکی در همان لحظاتی که داور مسابقه با اتاق ویدئو چک در حال 
مشورت بود با قاطعیت می گفت که خطای ده لیخت کارت قرمز ندارد، اما درست چند لحظه 
بعد داور کارت قرمز را روبه روی صورت مدافع هلند گرفت. سیانکی در ادامه وقتی ستاره های 
هلند نتوانســتند کاری از پیش ببرند با نیم نگاهی به توئیــت جنجالی آذری جهرمی گفت 
ستاره های هلند سیاره هم نبودند. اما اوج کار او جایی بود که به مانند جواد خیابانی با کلمات 

بازی کرد و گفت: »تیم چک با کمک ویدئو چک توانست هلند را شکست دهد.«

شبکه آی فیلم از روز یکشنبه پخش سریال »به دنیا بگویید بایستد«به کارگردانی محمدرضا 
آهنج را شروع کرده است. این سریال که 15سال از ساخت آن می گذرد نخستین سریالی 
اســت که حامد کمیلی در آن بازی می کند. او بعد از این در ســریال»پرواز در حباب« به 
کارگردانی سیروس مقدم هم بازی کرد، منتها سریال مقدم زودتر از به »دنیا بگویید بایستد« 
پخش شــد، به خاطر همین مخاطبان او را بیشتر با این ســریال به یاد می آورند و خیلی ها 
گمان می کنند که کمیلی کشف سیروس مقدم است. در هرحال این شب ها نخستین سریال 
کمیلی روی آنتن آی فیلم است، سریالی که او و امیر محمد زند با وجود اینکه تازه کار بودند 
کارگردان سریال را مجاب کردند تا سکانس های سربازی را بدون تراشیدن موهایشان بازی 

کنند. در حالیکه آنها می بایست این سکانس ها را با موهای بسیار کوتاه بازی می کردند.

نقش لیلی یکی از سریال هایی است که نماوا آن را برای پخش اختصاصی از پلتفرم خود 
در دستور کار قرار داده است.این سریال را روح الله حجازی کارگردانی می کند و فضایی 
عاشقانه دارد.در این سریال نقش اصلی مرد به حمید فرخ نژاد داده شده که پیش از این با 
حجازی در دو فیلم »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« و »زندگی مشترک آقای محمودی 
و بانو« همکاری کرده بود. نقش اصلی زن ســریال حجازی هم مریلا زارعی است.او این 
روزها در سریال »جیران« نقش »مهد علیا« مادر ناصر الدین شاه را بازی می کند و قرار 
است به زودی و با هماهنگی برنامه ریزان این دو پروژه جلوی دوربین روح الله حجازی هم 
برود.»نقش لیلی« سومین سریالی است که مریلا زارعی در شبکه خانگی بازی می کند. 

علاوه بر فرخ نژاد و زارعی، الله حصاری هم در سریال روح الله حجازی بازی دارد.

لوس بازی روز       وقتی سیانکی بامزه می شود

زیر خاکی روز     سربازی رفتن حامد کمیلی با پشت مو و موهای بلند

استمرار روز    سومین تجربه حضور مریلا زارعی در شبکه خانگی با نقش لیلی

روز گذشته خبرگزاری مهر از 
تجربه جدید علیرضا افتخاری، 

خواننده مطرح کشورمان 
خبر داد و نوشت قرار است او 
اجرای یک برنامه موسیقایی 

را برعهده بگیرد. آیا افتخاری 
مناسب اجرا است؟ او می تواند 
از پس این تجربه سخت برآید؟

         منظر اول| چالش های اجرا در سال های اخیر چهره های زیادی از حوزه بازیگری ســراغ اجرا رفته اند. آرام 
آرام خواننده ها هم پا در این مسیر می گذارند؛ مثل فرزاد فرزین و بنیامین بهادری. تازه ترین خواننده ای که قرار 
است روی صندلی اجرا بنشیند علیرضا افتخاری است. با این تفاوت که برنامه او در حوزه موسیقی سنتی است 
و به تخصص خود افتخاری ارتباط دارد. این برنامه برای یکی از پلتفرم ها تولید می شود و جزئیات بیشتری درباره 
آن رسانه ای نشده است. عجالتا آن چه اهمیت دارد این مسئله است که آیا علیرضا افتخاری از پس اجرای یک 
برنامه برمی آید؟ بر اساس نشانه ها پاسخ منفی است. او هر وقت به عنوان مهمان در برنامه ها حاضر شده نشان 
داده تسلطی کامل بر گفته های خود ندارد. به این معنا که از این شاخه به آن شاخه می رود و قادر به کنترل زمان 

نیست. بیش از حد گرفتار احساسات می شود و این ها یعنی فاکتورهای منفی برای یک مجری.

شکســت فرزاد فرزین و عدم رســیدن بنیامین بهادری به جایگاه مطلوب در اجرا،           منظر دوم| فرجام اجرا
مهم ترین زنگ خطر برای علیرضا افتخاری است. تازه این دو خواننده مخاطب خاص خود در میان طیف جوانان 
را دارند و حاشیه یک دهه اخیر افتخاری را از سر نگذرانده اند. معتقدیم در حق علیرضا افتخاری بعد از در آغوش 
گرفتن رئیس جمهور وقت اجحاف شــد. با این حال نمی توان کتمان کرد هنوز عــده ای مترصد فرصتی برای 
عیب جویی از افتخاری هستند. این خواننده در سال های اخیر، آن حاشیه سنگین را از خود دور کرده و چه بهتر 
که حالا در فضایی آرام به خلق آثار موسیقایی بپردازد. خاصه آن که موسیقی سنتی ما در این روزها بیش از هر 
زمان دیگر نیازمند تولید آثار خوب اســت. علاوه بر این ها اگر علیرضا افتخاری در حوزه اجرا ناکام باشــد )که 

شکست او محتمل تر از موفقیت اوست( بر جایگاه موسیقایی خود خدشه می اندازد.

بعد از چهار روز تاخیر سرانجام از امشب پخش فصل جدید سریال »دودکش« شروع می شود. این فصل برخلاف ادعای 
تهیه کننده ، فصل سوم این سریال است که البته به اشــتباه با عنوان فصل دوم روی آنتن می رود. فصل اول را محمد 
حسین لطیفی به تهیه کنندگی زینب تقوایی کارگردانی کرد اما فصل دوم با عنوان »پادری« به تهیه کنندگی سید 
محمود رضوی تولید شد که این فصل را هم محمد حسین لطیفی کارگردانی کرد. حالا بعد از سال ها فصل سوم اینبار با 
تغییر کارگردان و بازگشت تهیه کننده فصل اول تولید شد که قرار است از امشب روی آنتن برود. برزو نیک نژاد کارگردانی 
فصل سوم دودکش را برعهده دارد. بازیگران دو فصل قبل هم همگی در این فصل حضور دارند. حالا خانواده فیروز مشتاق 
و نصرت درگیر ماجراهای تازه ای شده اند. ماجراهایی که قرار است اتفاق های بامزه ای را رقم بزنند. در این فصل داستان 
از تهران هم خارج شده و بخش هایی از ماجراهای این فصل در شهرهای شمالی اتفاق می افتد. یکی از نکات جالب این 
فصل حضور محمد رضا شیرخانلو و یاس نوروزی است که نقش های بچه های کوچک فیروز و عالیه را بر عهده دارند. آنها 

حالا در این فصل قد کشیده اند و بزرگ شده اند و با تیپ و ظاهری متفاوت جلوی دوربین حاضر شده اند.

دودکش )فصل جدید(
  پخش: شبکه یک

  ساعت پخش: 22:15
  کارگردان: برزو نیک نژاد

  بازیگران: هومن برق نورد، بهنام تشکر، 
سیما تیرانداز، نگار عابدی و امیر حسین 

رستمی، محمدرضا شیرخانلو
  محصول: گروه فیلم و سریال شبکه یک

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

04عد
11

بعد از نازنین فراهانی، حمیدرضا 
آذرنگ و رویا میر علمی، بیژن 

بنفشه خواه چهارمین بازیگری 
است که حضورش در سریال 
تاریخی مستوران رسانه ای  

می شود.مستوران از محصولات 
سازمان اوج است که هشت قسمت 

آن به کارگردانی سید جمال 
سید حاتمی تولید شده و در حال 
حاضر مسعود آب پرور ادامه آن 
را کارگردانی می کند. فصل اول 
این سریال در 26 قسمت تولید 

می شود.

 سریال »دردسرهای عظیم« با 
بازی جواد عزتی از جمعه یازدهم 
تیرماه روی آنتن شبکه آی فیلم 
می رود. این سریال قرار است در 

باکس ساعت 18 جایگزین سریال 
»پاورچین« شود. »دردسرهای 
عظیم« اولین تجربه کارگردانی 

برزو نیک نژاد است که آن را برای 
شبکه سه ساخت.

علیرضا افتخاری روی صندلی اجرا

شبکهساعتقالببرنامه

سه11:20مجله پزشکیطبیب
نمایش17فیلم آمریکاییمحافظ یک آدمکش

دو19سریال کودککلبه عمو پورنگ

سه20:30جام ملت های اروپاانگلیس- آلمان

آی فیلم22سریال ایرانیخانه امن

سه23:30جام ملت های اروپاسوئد- اوکراین

گروه تلویزیون  
هفتصبح

هفتــه پیــش سیدبشــیر حســینی در ویژه برنامه 
»بی نهایت شو« جمله ای عجیب به کار برد که احتمالا 
شنیده اید و در ادامه این گزارش آن را مرور خواهیم 
کرد. ادبیات حســینی با واکنش منفی رســانه ها و 
کاربران مواجه شد اما ظاهرا او را به زودی در برنامه ای 
دیگر خواهیم دید. به هرحال مشخص است که در 
مدیریت شبکه ها و تلویزیون اعتماد ویژه ای به برخی 
چهره ها وجود دارد تا آن حد که لغزش هاي کلامی 
آنها با ســعه صدر پذیرفته و از آنها عبور مي شــود، 
برخلاف گروهی دیگر که تاوان اشتباهاتشــان را با 

ممنوع الکاری هاي موقت و یا دائم مي دهند. 

  مورد اول| سیدبشیر حسینی
برای برشمردن همه جمله های عجیب سید بشیر حسینی ، 
نیاز به صفحات بیشتری است. او کارشناس معتمد مدیر شبکه 
سه است و همین موضوع آزادی عمل بیشــتری به او داده 
است. او در برنامه اینترنتی زابیواکا )ویژه جام جهانی 2018( 

فوتبال را به سکس نسبت داد . در برنامه عصر جدید پانتومیم 
را نمایشی غیرایرانی دانست و بر لزوم منع استفاده از آن تاکید 
کرد. و حالا در ویژه برنامه »بی نهایت شو« شبکه سه خطاب 
به مژده لواســانی )مجری برنامه( می گوید: »ان شاءالله این 
کرونا آخرش باشه؛ خانم لواسانی! خیلی اذیت شدیم و خیلی 
خسته شدیم. از حالا قول اربعین را از شما بگیریم و دوباره سفر 
اربعین با هم بریم. روز میلاد امام رضا)ع( یکی از عیدی های 
ما از امام رضا)ع( همین باشه؛ قشنگ یک اربعین توپ و یک 
اربعین شــیطون بلا بریم و کِیف کنیم.« سیدبشیر حسینی 
کارشناس علوم ارتباطات است و دارای سواد رسانه ای. او در 
مقام کارشناس یک برنامه نوجوانانه در برنامه حاضر شده اما 
برای رســاندن منظور خود ادبیاتی این چنین عجیب به کار 
می برد. در حالی که رسانه ها و فضای مجازی پر شده از انتقاد ، 
تلویزیون هیچ واکنشی نشــان نمی دهد. حتی روز گذشته 
خبرگزاری تسنیم که رسانه ای همسو با صدا و سیما است ، 
رفتار و ادبیات حسینی را زیر ســوال برد اما مسئولان سیما 
سکوت کرده اند. مشخص است که تلویزیون بشیر حسینی را 
در مجموع در راستای دیدگاه ها و مواضع خود ارزیابی مي کند. 

 مورد دوم| جواد خیابانی
جواد خیابانی هم دارای شرایطی مشابه است. او به خاطر 

گزارش های پر ایراد، مورد انتقاد فوتبال دوستان است اما 
هر بار یک بازی مهم تر به او سپرده می شود. نمونه تازه اش 
مسابقه حساس ایتالیا و اتریش است که جواد خیابانی آن 
را گزارش کرد و داد همه را درآورد. نیاز به آدرس بیشــتر 
نیست چرا که اسم خیابانی گزارش های عجیب او را یادآور 
می شود. در شرایطی که مخاطبان از عملکرد این گزارشگر 
باسابقه راضی نیســتند چرا باز هم مسابقه های حساس به 

او می رسد؟ 

 مورد سوم| داریوش ارجمند
در تلویزیون، فقط روی کارشناسان و مجریان حساسیت 
وجود ندارد بلکه مهمان ها هم باید از یک فیلتر خاص عبور 
کنند. اگر یک مهمان خــارج از چارچوب صحبت کند، تا 
مدت ها اجازه حضور در برنامه ها را ندارد. بعضی ها اما در این 
قاعده نمی گنجند. نمونه اش داریوش ارجمند که هر وقت 
در یک برنامه حضور داشته حرف های تند و تیزی زده ولی 
مانعی برای حضور مجدد در تلویزیون ســر راه خود ندیده 
اســت. داریوش ارجمند نگاه ها و نظرهای خاص و خلاف 
جریان دارد و خب این نوع نگاه معمولا با منویات مدیران 
سازمان همراه اســت. بریا همین نقطه نظرهای داریوش 
ارجمند حتی وقتی با تندترین واکنش ها در فضای مجازی 

رو به رو مي شوند بر میزان علاقه مدیران تلویزیون نسبت به 
ارجمند تاثیری ندارند. 

 مورد چهارم| سعید پروینی
ســعید پروینــی تهیه کننــده ای اســت کــه تقریبا هر 
جور»صلاح« می بیند، سریال مي سازد. تازه ترین سریال 
او »کلبه ای در مه« نام دارد که از کیفیت آن اطلاع دارید 
و پیش تر درباره ضعف های آن نوشتیم. سعید پروینی ابتدا 
این ســریال را با نام »می جان« و بــه کارگردانی مرجان 
اشرفی زاده شروع کرد. سریال به دلیل کرونا متوقف شد و 
در ادامه تهیه کننده دیر دست جنباند و زمان را از دست داد. 
در حالی که دیگر تهیه کنندگان شرایطی مشابه داشتند و 
سریال شان را هر طور بود به آنتن رساندند، او چنین نکرد. 
در نهایت هم تلویزیون هزینه ای دیگر برای سریالش مصوب 
کرد و او »می جان« را از نو ، با عوامل ، کارگردان و بازیگران 
جدید ساخت که حاصلش شده »کلبه ای در مه«. کسی هم 

از عاقبت هزینه های برباد رفته نمی پرسد.

 مورد پنجم| قربانی ها
برای اینکه ســخت گیری تلویزیون بهتر روشــن شود به 
چند مورد که به دلیل نداشــتن کارت سبز قربانی شدند، 
اشاره می کنیم. سال 92 مبینا نصیری کلمه »جیگر« را به 
زبان آورد ؛ بخش خبری بیست و سی وا اسفا سر داد و این 
مجری دو ســال ممنوع الکار شد. سال پیش مهمان برنامه 
کلمه رقص به زبان آورد و دود آن به چشــم رزیتا غفاری 
رفت و حالا اجازه اجــرا ندارد. این اتفاقی اســت که برای 
کارشناســان برنامه ها هم می افتد و مدت ها مجوز حضور 
روی آنتن از آنها سلب می شــود. به این فهرست مجریان 
زیاد دیگری هم می توان اضافه کرد؛ از محمدرضا حیاتی و 
عادل فردوسی پور تا فرزاد حسنی که از نظر تلویزیون چوب 

خط شان پر شده است.

یک هفته پس از اظهارنظر عجیب بشیر حسینی روی آنتن زنده، واکنش و موضعگیری رسمی اي درباره او از سوی مسئولان 
سیما رقم نخورده است. در واقع تلویزیون به برخی کارشناسان و مهمانان خود کارت سبز ویژه ای داده است و این مسئله در 

سیاستگذاری های صدا و سیما لحاظ شده است. دیگران اما فاقد چنین موهبتی هستند و با کمترین لغزش برچسب ممنوعیت 
می خورند. مروری داریم به کارنامه برخی از این کارشناسان و مهمانان خوش اقبال 

کارت سبز ویژه برای بشیر، جواد و داریوش
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با توجه به اینکه این هفته فقط سه، چهار قطعه 
جدید منتشر شد و همچنان رابطه کرونا و عدم 
تولید برقرار است از این ماجرا گذر مي کنیم و 
به چند خبر جدید و حواشی آن مي پردازیم. 
این هفتــه محمد معتمــدی در صدر اخبار 
موسیقی بود. در تازه ترین فعالیت هاي محمد 
معتمدی خواننده شناخته شــده موسیقی 
ایرانی در عرصه هــاي بین المللی با تولید و 
اجرای پروژه کنسرت- نمایش »بشنو از نی« 
با همراهی کوئینتت بادی »کلفکس« از کشور 
هلند در قالب یک اثــر اینترنتی پیش روی 
مخاطبان قرار خواهد گرفت. پروژه کنسرت- 
نمایش »بشــنو از نی« طــی روزهای اخیر 
به صورت تصویری ضبط شده و روز پنجشنبه 
سوم تیر با زیرنویس فارسی و هلندی از طریق 
کانال هاي ارتباطی مجموعه »پارادیزو« در 
آمستردام هلند، پخش و منتشر خواهد شد. به 
گفته محمد معتمدی در این اجرا که به دعوت 
مجموعه پارادیزوی هلند تهیه و ضبط شده، با 
محوریت مثنوی معروف »بشنو از نی« مولانا، 
به زندگی کسانی پرداخته مي شود که از کشور 
مادری خود مهاجرت کرده و باید با فرهنگ و 
آداب و رسوم یک جامعه جدید، خود را تطبیق 
دهند. در این میان موسیقی گاهی تفاوت ها 
و گاهی اشــتراکات فرهنگــی را به نمایش 

مي گذارد و سعی دارد تا راه هاي نزدیک شدن 
این دو فرهنگ به یکدیگــر را نیز پیدا کند. 
آهنگساز برخی از قطعات این کنسرت محمد 
معتمدی بــوده و تنظیم کنندگانی همچون 
کاوه وارث و آفتاب درویشی برخی از قطعات 
را برای این اجرا تنظیــم و پوریا جابری هم 
به عنوان نوازنده دف و تنبور در این اجرا حاضر 
خواهد بود. البته محمد معتمدی یک حاشیه 
جالب هم داشــت.پس از آنکه سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور منتخب در اولین 
نشست رسانه ای خود تاکید کرد که شرایط 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور باید تسهیل 
شــود، محمد معتمدی با انتشار ویدئویی از 
یک خواننده لس آنجلسی که در آن از آرزوی 
بازگشت به ایران سخن می گوید، خواستار 
تسهیل در بازگشت این خواننده شد. معتمدی 
این پست را بدون توضیح خاصی منتشر کرده 
و تنها به جمله »به امید اقدام لازم« اکتفا کرده 
است. خواننده مذکور در این ویدئو می گوید 
اگر به او اجازه دهند به ایران برگردد و مشغول 
یک کار حتی غیر از خوانندگی هم شود، به 
کشورش بازخواهد گشت.این هفته یک خبر 
خوب هم درباره آلبوم جدید همایون شجریان 
داشتیم و آن هم اضافه شدن رامین صدیقی 
)تهیه کننده موســیقی( به عنوان مشاور در 
تازه ترین پروژه همایون شــجریان و فردین 
خلعتبری بود. آثار این پروژه به مدیریت هنری 

رضا موسوی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ پیش روی 
مخاطبان قرار خواهد گرفت. رامین صدیقی 
از تهیه کنندگان باسابقه موسیقی است که 
طی دو دهه گذشته آثار نوگرا و پرمخاطبی 
را به گوش مخاطبان جدی موسیقی رسانده 
است. او در حوزه تولید و برگزاری رویدادهای 
موسیقی نیز تاکنون برنامه ها و کنسرت های 
متعــددی را با همراهی هنرمنــدان معتبر 
ایرانی و خارجی در ایران و کشورهای دیگر 
 برگزار کرده است. او که در سال ۲۰۱۵ جایزه
به عنــوان  Womex(را  »ومکــس«)  
تهیه کننده برگزیده جهــان دریافت کرد و 
در ســال ۲۰۰۷ نیز نامــزد دریافت جایزه 
 معتبر Grammy برای آلبوم به تماشــای

»آب های سپید« با هنرمندی حسین علیزاده 
و ژیوان گاسپاریان شــد، از چندی پیش نیز 
 )Show of Hands(»فستیوال »بداهه نوازی
را تاسیس کرده و اکنون با دعوت تهیه کننده 
این اثر به پروژه ملحق شــده است.یک خبر 
بامزه هم این هفته در بخش موسیقی جهان 
داشــتیم. در یک تحقیق جالب که خبرش 
 به تازگی منتشر شــده آهنگ »چشم ببر«
)Eye of the Tiger( از گروه موسیقی راک 
»سوروایور« )Survivor( به دونده ها کمک 
می کند تا با خســتگی ذهنی مقابله کنند. 
کارشناسان دانشــگاه ادینبرو دریافتند که 
داشــتن یک لیســت پخش از آهنگ های 

انگیزشی که شامل این آهنگ مشهور چشم 
ببر نیز اســت، باعث بهبود عملکرد افراد در 
آزمایش های دو پس از یک آزمون شناختی که 
سبب خسته شدن ذهن می شود، شده است. 
این آهنگ از زمان منتشر شدن به یک آهنگ 

جذاب برای ورزشکاران تبدیل شده است.
 اخیــرا محققــان اســکاتلندی قصــد 
داشــتند دریابند آیا واقعا گــوش دادن 
به این نــوع موســیقی ها تغییــری در 
 عملکــرد افراد ایجــاد می کند یــا خیر.
 محققان این مطالعه که یافته هایشان در مجله

)Human Sport and Exercise( منتشر 
شده، ادعا می کنند برای اولین بار است که به 
بررسی اثر گوش دادن به برخی موسیقی ها بر 
عملکرد افراد هنگام خستگی ذهنی در دو 
استقامت، می پردازد. در این مطالعه محققان 
برای بررسی چگونگی تاثیر گوش دادن به 
موسیقی بر عملکرد دویدن، دو آزمایش روی 
۱۸ فرد علاقه مند به ورزش انجام دادند. در 
یک آزمایش آنها تاثیرات دویدن تناوبی را بر 
گروهی متشکل از ۹ ورزشکار بررسی کردند. 
آزمایش دوم بر گروهی از افراد متشکل از 
۹ دونده آموزش دیــده در آزمایش دو پنج 

کیلومتری انجام شد. این گروه ها تحت یک 
آزمایش شناختی ۳۰ دقیقه ای مبتنی بر رایانه 
قرار گرفتند که قبل از انجام ورزش، آنها را در 
وضعیت خستگی ذهنی قرار می داد. دوندگان 
در دو گروه که یک گــروه هنگام فعالیت به 
موسیقی گوش می داد و گروه دیگری که به 

موسیقی گوش نمی داد، تقسیم شدند.
 در طول تمرین، ضربــان قلب و مقیاس 
آرپی ای در نقاط مختلف بدن اندازه گیری 
شد. محققان دریافتند که عملکرد افراد 
در دو تناوبــی)interval running(  با 
گوش دادن به موس یقی در مقایســه با 
ورزش بدون گوش دادن به موسیقی پس از 
آزمون شناختی نسبتا بالاتر است و به طرز 
شگفت انگیزی، عملکرد افراد به گونه ای بود 
که گویی از نظر ذهنی خسته نشده بودند. 
در آزمایش دو پنج کیلومتر نیز افرادی که 
به موســیقی گوش داده بودند در مقایسه 
با گروهی که گوش نداده بودند، پیشرفت 
کمی داشــتند. محققان می گویند، اثرات 
مثبت موســیقی می تواند به دلیل درک 
تغییر یافته از تلاش هنگام گوش دادن به 

آهنگ ها باشد.

1  ارســولا پرت نویسنده در ســال 1929 رمانی 
منتشر کرد به نام »همسر سابق«. این رمان فوق العاده 
موفق عمل کرد و یکی از پرفروش ترین آثار سال شد. 
در نتیجه شرکت متروگلدوین میر خیلی سریع حق 
اقتباس آن را با مبلغ بی سابقه20هزار دلار خریداری 
 کرد. یک ســال بعد هم نسخه اقتباســی فیلم با نام 
»زن مطلقه« روی پرده سینماها آمد. جالب این است 
که فیلم ساخته شده هم بســیار موفق عمل کرد، هم 
فروش خوبی داشت و هم نامزد سه جایزه اسکار شد. 

2  »زن مطلقه« داســتان زنی به نام جری )نورما 
شیرر( است که با خبرنگاری به نام تد )چستر موریس( 
ازدواج می کند. ازدواج آنها با عشــق و محبت شروع 
می شــود اما کم کــم اختلاف هایی پیــش می آید، 
خیانت هایی شــکل می گیــرد و در نهایــت مجبور 
می شــوند از هم طلاق بگیرند. جری بــه عنوان یک 
زن مطلقه ســعی می کند خوش بگذراند و مشــغول 
هو سرانی با مردهای مختلف می شــود، اما در نهایت 
متوجه می شــود که برای رسیدن به آرامش، چاره ای 

جز بازگشت به عشق سابق خود ندارد. 
3 کمتر فیلم کلاسیک هالیوودی  را می توان پیدا 
کرد که اینگونــه صریح و باجزئیات به ســراغ مقوله  
مهمی چون طلاق رفته باشــد. طلاق در ســینمای 
کلاسیک جایی ندارد.اگر هم باشــد عنصری جزئی 
در پس زمینه است.بیشتر شاهد ازدواج و خوشبختی  
زوج های جــوان هســتیم. حتی اگر هم مشــکل و 
اختلافی وجود داشته باشد،باز زن و شوهر فیلم های 
کلاســیک ترجیح می دهند آنها را نادیــده بگیرند و 
خانواده خود را حفظ کنند.اما در فیلم »زن مطلقه« 
چیزی که زیاد دیده می شود، طلاق است. ابتدا جری 
و تد از هم طلاق می گیرند. یکی از دوســتان جری از 
همان ابتدای فیلم طلاق می گیــرد. حتی پل )کنراد 
نیگل(، دلباخته جری هم که از ازدواج با او باز می ماند 
هم بعدا که جری طلاق می گیرد، حاضر است به خاطر 

او از همسر خود جدا شود. 
4  با وجود اینکه فیلم تقریبا نگاه تجاری به موضوع 
طلاق دارد و با پایان خوشی هم به سرانجام می رسد 
اما خیلی خوب موفق می شود طلاق، علت ها و عواقب 
آن را نشــان بدهد. اینکه طلاق یعنی جدا شدن چند 
زندگی، فرآیندی که اصلا کار راحتی نیســت، حتی 
فراموش کردن آن عشق و محبت اولیه هم کار سختی 
اســت. اینکه این طلاق چه تبعات ســنگینی دارد و 
اینگونه نیســت که دو طرف این ماجرا بتوانند خیلی 
ســریع به زندگی معمول خود برگردند. فیلم با وجود 
اینکه تنها می خواهد قصه ای تعریف کند و مخاطبی 
جذب کند، واقعا خیلی خوب این مســائل را پوشش 

می دهد. 
5  یــک نکته جالب کــه در مــورد »زن مطلقه« 
وجود دارد، نگاه بی رحمانه  و غیرمعمولی اســت که 
نسبت به مناســبات حاکم بر جامعه دارد. وقتی پل 
و دروتی )هلن جانســن( سوار ماشــین هستند و پل 
با بی احتیاطــی تصادف می کند و صــورت دروتی را 
نابود می کند، با او ازدواج می کند. اما بعدا که فرصت 
آشــنایی با جری فراهم می شــود، پل خیلی راحت 
تصمیم می گیرد دروتی را طلاق بدهد! یا تد خودش 
به جری دروغ گفته و خیانت کرده اما با شنیدن خبر 
خیانت جری از کوره در می رود و حتی معذرت خواهی 
جری را هم نمی پذیرد. این حالت حق به جانب بعضی 
از شخصیت های فیلم تاحدی غیرقابل باور و عجیب 
است.جالب این است که این حق به جانبی معمولا از 
سوی شخصیت های مرد داستان است. کلا فیلم فضای 
مردسالارانه ای دارد و بیشــتر به آنها حق می دهد. به 
نظر می رســد زنان را به قول سیمون دو بووار، جنس 

دوم در نظر می گیرد. 
6  فرآیند انتخــاب بازیگر برای جری، نقش اصلی 
فیلم داســتان جالبی دارد و خــودش می تواند یک 
فیلم شــود. وقتی اروینگ تالبرگ که آن  زمان مدیر 
متروگلدوین میــر بود، حق اقتباس رمــان را خرید، 
جوان کرافورد را به عنوان بازیگر اصلی در نظر گرفته 
بود. اما نورما شیرر بازیگر که آن زمان همسرش بود، 
اصرار شدیدی داشــت که این نقش را مال خود کند. 
تالبرگ هم به هیچ عنوان راضی نمی شد و معتقد بود 
شــیرر به اندازه کافی اغواگر نیست. در نهایت با چند 
عکس، شــیرر موفق شد همســر خود را راضی کند. 
همین باعث عصبانیت شدید کرافورد شد. او حتی در 
مصاحبه ای با لحنی توهین آمیز گفت نورما شــیرر با 
رئیس شرکت رابطه دارد و طبیعی است این نقش ها را 
تصاحب کند. درگیری کرافورد و شیرر تا سال ها ادامه 
داشت. به نظر می آید جوان کرافورد هیچ وقت شیرر را 

بابت این دزدی نبخشید! 
7  ولی از حق نگذریم، نورما شــیرر در این نقش 
سنگ تمام گذاشت. یک بازی درخشان و پرجزئیات 
که کاملا همسو با ویژگی های شخصیت اصلی داستان 
بود. او تا آن زمان بیشتر در نقش زنان خانه دار صاف 
و ســاده بازی کرده بود و خیلی دوست داشت از این 
کالبد خارج شود.»زن مطلقه« برای او بهترین فرصت 
بود. با وجود اینکه همه دوستان و آشنایان مخالف این 
کار او بودند )حتی خدمتکارش هم به او پیشنهاد کرد 
این فیلم را بازی نکند(، ولی او در نهایت کار خودش را 
کرد و باید اعتراف کرد که نورما شیرر خیلی هم خوب 
از این فرصت اســتفاده کرد و با بــازی بی نظیر خود، 

برنده اسکار بهترین بازیگر نقش اصلی زن هم شد. 

  یادداشت تئاتر

قهرمان  هایی از جنس مردم عادی
درباره نمایش »خاطرات خانه  ای که ...«

داستان در سال 65 در کرمانشاه و حول محور خانواده  ای در روزهای جنگ 
می  گذرد. در شروع نمایش بیان می  شود که یک ساعت دیگر بمب روی 
این خانه خواهد ریخت و همه اعضای این خانواده پنج نفره به جز یک نفر 

خواهند مرد. ولی آن یک نفر کیست؟! 
علی، رضا و شادی بچه  های خانواده  اند که به همراه پدر و مادرشان زندگی 
آرامی را در کرمانشاه می  گذرانند. رضا دانشــگاه پزشکی قبول شده و 
دغدغه  اش این است که رضایت پدر و مادرش را بگیرد و به جبهه برود. 
علی، پسری پشت کنکوری، اهل آواز و رقص و شیطنت  های جوانی است 
و برنامه صبح جمعه را روی نوار کاســت ضبط می  کند. شــادی، دختر 
جوان خانواده، ته تغاری و نور چشمی پدر است. مادر و پدر با هم روابط 
خوبی دارند. پدر، مردی سرخوش است و عادت دارد ناهار روزهای جمعه 
را کباب بپزد. زندگی در عادی  ترین حالتش اســت که بمب می  ریزد و 
همه چیز را از بین می  برد. تمام یک ساعتی که مخاطب در سالن نشسته، 
دقیقه به دقیقه به لحظه ریختن بمب نزدیک می  شود. در این یک ساعت 
خانواده  ای را می  بینیم که برای زندگی  شان برنامه  ها دارند، اما می  دانند 
زنده نخواهند ماند. در یک ساعتِ نمایش با شخصیت  ها آشنا می  شویم، 
با روابط و زندگی دوست  داشتنی  شــان، در حالی که می  دانیم هر لحظه 
پایان نزدیک  تر می  شــود؛ موضوعی که هم مخاطــب آن را می  داند و 
هم شــخصیت  های روی صحنه. زندگی ادامه دارد کــه ناگهان یکی از 
شخصیت  ها اعلام می  کند 20دقیقه دیگر بمبی بر سر این خانه خواهد 
ریخت. زندگی ادامه دارد و 15دقیقه دیگر بمبی بر سر خانه خواهد افتاد. 
اما چه کسی قرار است باقی بماند و رنج نبودن چهار نفر دیگر را به دوش 

بکشد؟ آیا او که باقی می  ماند توان تحمل این رنج را دارد؟ 
آدم  های این خانه، معمولی  ترین آدم  هایی هستند که می  توانند سوژه یک 
نمایش شوند. آدم  هایی معمولی که زندگی معمولی  شان را با هدف  های 
معمولی دنبال می  کنند. خواســته بزرگی ندارند، هدفی دست  نیافتنی   

برای خود ترسیم نکرده  اند و تنها به ادامه زندگی در شرایط جنگ فکر 
می  کنند. به خانه  ای که سال 44 ســاخته  اند، به گل های توی حیاط و 
درخت  هایی که حالا به بار نشسته  اند. این آدم  های معمولی دستخوش 
اتفاقی می  شوند که در آن نقشی ندارند. این آدم  های معمولی قهرمان 
جریانی می  شــوند که برایش هیچ برنامه  ای نریخته  اند. آنها زندگی را 
انتخاب کرده  اند که مرگ بر سرشــان می  ریزد. اما چه می  شود کرد که 
زندگی همیشه از مرگ قوی  تر بوده اســت. بازمانده باقی می  ماند، رنج 
نبودن دیگران و خرابی خانه را تحمل می  کند، سال ها می  گذرد، ازدواج 
می  کند، درس می  خواند، پزشک می  شــود و ناهار روزهای جمعه را با 
همسرش می  خورد. زندگی همیشــه از مرگ قوی  تر است. »خاطرات 
خانه  ای که ...« نمایشی دوست داشتنی، شــیرین از منظر روند عادیِ 
زندگی و تلخ از منظر جبر روزگار اســت. آدم  هایی که رفته  اند نگرانند 
برای او که باقی می  ماند. مادر خانواده می  گوید تا دقایقی دیگر تبدیل به 
آدم  هایی می  شوند که در ذهن بازمانده باقی مانده و آزارش می  دهند. پدر 
نمی  خواهد فراموش شود، می  داند آلبوم  های عکس از بین رفته و او که 
باقی می  ماند کم کم یادش می  رود خانواده  ای داشته، چهره  ها را فراموش 
می  کند، صداها را از یاد می  برد و پدر دلش نمی  خواهد فراموش شود. او 
می  گوید بازمانده در تمام لحظات زندگی صدای آنها را خواهد شــنید، 
وقتی ازدواج کند و حتی وقتی 10 تا بچه داشته باشد باز هم صدایی در 
گوشش خواهد گفت که او روزی خانواده  ای داشته که روزهای جمعه با 
هم کباب می  خوردند. نمایش »خاطــرات خانه  ای که ...« علاوه بر متن 
خوب، کارگردانی درست، فضاســازی ترکیبی رئال و سوررئال و دکور 
کاربردی، از بازی  های خوبی نیز بهره برده است. تمام بازیگران این نمایش 
به درستی در نقش  های خود نشسته و می  توانند مخاطب را با خود همراه 
کنند. نمایشی که فارغ از هرگونه شعارزدگی آدم  هایی معمولی را نشان 

می  دهد که بمب  های اضافه عراقی  ها روی زندگی  شان فرو می  ریزد. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
زن مطلقه )رابرت زی. لنرد/ ۱۹۳۰(

سینا بحیرایی

  نویسنده: کامران 
شهلایی

 کارگردان: امین 
اشرفی

بازیگران: سیروس 
سپهری/ رستا رضوی 

/ حمیدرضا مرادی/ 
بنیامین صیادی نیا/ 

کیانا سپهری
 مکان و زمان اجرا: 

تماشاخانه سرو/ 
ساعت ۱۹:۳۰

بهنام مظاهری  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی|   در طول قرنطینه دوران کرونا تعداد انگشت شماری از بلاک باسترهای 
اصلی هالیوود برای ادامه فیلمبرداری مبارزه کردند. در خط مقدم این فیلم ها تام کروز بود 
که هم تهیه کنندگی و هم بازی در نقش اصلی فیلم جدید »ماموریت غیرممکن« را برعهده 
داشت. فیلم تحت کارگردانی کریستوفر مک کوآری با سیاهی لشكر زیاد و گروه بدلکاران در 
لوکیشن های مختلف باید فیلمبرداری می شد. در شرایطی که مراحل فنی فیلم »تاپ گان: 
ماوریک« هم از راه دور در حال انجام بود. تام کروز ساخته شدن فیلم »ماموریت غیرممکن 
۷« را در شرایط کرونایی وظیفه خودش برای نجات سینماها می داند. تام کروز به امپایر گفته: 
»احساسات زیادی را تجربه کردم. من باید هم به آدم هایی که با من کار می کردند و هم به 
صنعت سینما فکر می کردم. برای همه گروه اینکه ما دوباره فیلمبرداری را شروع کردیم با 
رهایی خاصی همراه بود.«تام کروز از آن بازیگرانی بود که خیلی زود تبدیل به ستاره شد و 
امسال می تواند زمانی باشد که مثل دهه ۹۰ دوباره یکه تاز پرده سینماها شود. به هر حال 
او با دو بلاک باســتر مهم »ماموریت غیرممکن« و »تاپ گان: ماوریک« امسال به سینماها 

برمی گردد. 

 مرور کارنامه تام کروز که چشم امید 
سینما امسال به اوست

سمانه استاد

داستان طلاق و مصائب آن

امپایر خبری منتشر کرده مبنی بر اینکه تام کروز کاری کرده که هالیوود در دوران 
پاندمی کرونا هم رو به جلو حرکت کند. به همین مناسبت مروری داریم روي 

کارنامه  و بهترین فیلم های این بازیگر کاریزماتیک

از تعزیه تا تخت حوضی در خانه آقای هاشمی
درباره نمایش »خانواده آقای هاشمی«

»خانواده آقای هاشمی« روایتی از خانواده  ای است که مادر و 
پدر مرحوم خانواده، هر دو به نمایش  های ایرانی علاقه داشته 
و حالا فرزندانشان بعد از فوت آنها تصمیم دارند نمایش اجرا 
ببرند. فرزندان پرتعداد این خانواده که خود بچه  دار شــده و 
خانواده  ای بزرگ را تشکیل داده  اند، می  خواهند به یاد پدر که 
به تعزیه علاقه داشته و به یاد مادر که عاشق نمایش  های تخت 
حوضی و سیاه  بازی بوده، این گونه  های نمایشی را اجرا ببرند.

 تعدادی از این فرزندان و نوه  ها قصــد دارند به دلیل نزدیک 
بودن عید نوروز، ســیاه  بازی تمرین کنند تا جلوی پاســاژها 

نمایش داده و پولی در بیاورند.
 برخی دیگر به دلیل نزدیک بودن ماه محرم می  خواهند تعزیه 
تمرین کنند، امــا خانه پدری و حوض وســطش که با تخت 
پوشانده می  شود نه برای تعزیه کافی اســت و نه برای تخت 
حوضی. پس بچه  ها ساعات تمرین در خانه را میان خود تقسیم 

می    کنند تا به هر دو نمایش برسند. 
»خانواده آقای هاشمی« نمایشی نوســتالژیک است. اولین 
دلیل آن را می  توان نام نمایش دانست که یادآور خانواده آقای 
هاشمی از اهالی کازرون است که در کتاب تعلیمات اجتماعی 
در دهه 60 و 70 در مدارس تدریس می  شد. پوستر کار نیز از 

همین کتاب برداشته شده است.
 در ســوی دیگر در این تئاتر گونه  های مختلف نمایش ایرانی 
معرفی می شود. »خانواده آقای هاشمی« را می  توان از معدود 
نمایش  های آئینی سنتی دانست که در زمانه حال می  گذرد. 

این نمایش  ها معمولا حول محور تعزیه و در رثای شــهدای 

اســلام اســت، یا در دوران قاجار و پیش از آن می  گذرد، اما 
این داستان روایتی در ســال 1400 را بیان می  کند و زمانش 

معاصر است. 
نمایش در قالبی کمدی به بیــان و معرفی گونه  های مختلف 
نمایشی ازجمله تخت حوضی،  سیاه  بازی و تعزیه می  پردازد 
و در قالب شوخی و خنده کنایه  هایش را بیان می  کند. در این 
نمایش سعی شده از الفاظ رکیک اســتفاده نشود تا فضایی 
مطمئن برای خانواده  ها و نوجوانان به منظور دیدن این نمایش 

فراهم شود. 
تنها لفظی کــه در نمایش به کار می رود کلمه حمال اســت 
که آن نیز نشــان از توهین نبوده و به نوعی کنایه  ای است به 

نیازهای تئاتر در این دوران.
 یکی از شــخصیت  های نمایــش در قالب کنایــه به دیگری 
می  گوید تئاتر ایران نظریه  پرداز زیاد دارد و بیشتر از آن نیاز به 

حمال است که در این شرایط کار کند. 
»خانواده آقای هاشمی« که این روزها مورد استقبال مخاطبان 
قرار گرفته، نمایشی اســت که می  تواند برای نسل جدید نیز 
جالب نماید. در این نمایش قصه روایت می  شود، قصه  ای که 
شروع، میانه و پایان دارد، شخصیت  پردازی انجام شده، دکور 
به درستی یادآور خانه  ای قدیمی است و بازیگران نیز به خوبی 

در نقش  های خود ظاهر شده  اند.
 این نمایش با طنز شیرینی که در خود دارد می  تواند مخاطب 
را به خوبی با زندگی خانواده آقای هاشمی آشنا کرده و برای 

ساعتی کوتاه او را به لحظاتی خوش مهمان کند.    

1   با هر فلسفه و منطقی که حساب کنیم، آخر سر وقتی 
داریم درباره خودمان حرف می زنیــم، »خود« به معنای 
واقعی کلمه، با مفهومــی انتزاعی ســروکار داریم؛ دقیقا 
بخشــی از موجودیت ما که نمی دانیم کجاست و چطوری 
تعریف می شود ولی در عمل یکی نیست با تصویر بیرونی ما 
که دیگران می بینند و سراغ دارند. خودمان را خیلی وقت ها 
فارغ از جســمانیت و کالبد در نظر می گیریم و این تصویر 
درونی،  که شاید تجسمی ذهنی از هویت ما باشد، تا حدود 
زیادی فرق می کند با چیزی که صبح به صبح جلوی آینه 
می بینیم. قرار نبود بحث اینقدر پیچیده و در باب فلســفه 
ذهن و موجودیت باشد. خلاصه کلام اینکه اکثر اوقات نقش 
جسم و جســمانیت را در تعریف وجودی خودمان نادیده 
می گیریم. مثلا اگــر فقط کمی قد مــا بلندتر، هیکل مان 
عضلانی تر و چهره مان زیباتر بود، همین شخصیت کنونی 
را حفظ می کردیم؟ قطعا نه! گاهی اوقات، تغییرات فیزیکی 
کوچک می تواند به طور کامل هویــت و روان ما را زیر و رو 
کند و فاصله میان معصومیت و شرارت فقط با تورم چند تا 
عضله طی شود. کمدی ســیاه جدید سرویس استریم اپل 

روی همین موضوع دست می گذارد. 

2  »فیزیکی« )با عنوان اصلی Physical( داستان زن 
خانه داری را در سال های ابتدایی دهه 80 میلادی تعریف 
می کند. شیلا )رُز بیِرن( بعد از ازدواج با یک استاد دانشگاه 
که دست کمی از ماست ندارد و به دنیا آوردن بچه، زندگی  
اجتماعی اش محدود شــده به پخت  و  پز و رُفت و روب. از 
خودش و همه بدش می آیــد و در پس لبخند تصنعی اش 
دارد به زمین و زمان فحش می دهد. بخش عمده ای از این 
سرخوردگی را می شود گذاشت به حساب سرکوب مداوم 
لیبیدو که باعث شده تا شیلا برای غلبه بر نفرت نسبت به 
خودش، به پرخوری پنهانی روی بیاورد. این عادت تا جایی 
پیش رفته که زن تقریبا تمام پس انداز خانواده را بر ســر 
پرخوری یواشکی  به باد داده. حالا این وسط شوهر کارش را 
از دست می دهد و می خواهد که وارد سیاست شود و بیش 
از هر زمانی بــه پس انداز خانواده نیاز دارد. کشــف پدیده 
جدیدی به نام ایروبیک، شیلا را نجات می دهد و موتورش 
را روشــن می کند تا برای جور کردن پول از دســت رفته، 
مدیریت کمپین شوهر و اداره زندگی دست به کار شود و 

کنار بیاید با تمام چیزها و کسانی که ازشان متنفر است. 

3  واکنش ها و امتیازات ســرویس های اســتریم غیر 
از نتفلیکس را نبایــد خیلی جدی گرفت، چــرا که اکثر 
محصولات شان به دلیل کاربران محدود و بازاریابی ضعیف 
گم می  شوند و اصلا به چشم نمی آیند. »فیزیکی« نمونه ای 
از همین دست سریال هاســت؛ واکنش اولیه منتقدان به 
سریال ضدونقیض بود و بعد از انتشار ســه اپیزود اول، با 
حدود 600 رای، در IMDB امتیاز پایینی را کسب کرد. 
در نتیجه رسانه ها و منتقدان سریال را یک شکست کامل 
در نظر گرفتند و قید تماشــایش را زدند. چند روز بعد و با 
افزایش تعداد بینندگان، امتیازات سریال جهش پیدا کرده 
و حالا که قســمت های بعــدی آن دارد به صورت هفتگی 
پخش می شود، احتمالا محبوبیت سریال بیشتر هم خواهد 
شد و در ادامه رســانه ها ناچارند به بازنگری و پس گرفتن 

حرف شان. 

4  »فیزیکی« شاید از ابتدا قرار نبوده که به یک »مطالعه 
شخصیت شناســی« عمیق مبتنی بر تحلیل های فرویدی 
تبدیل شود و هدفی فراتر از پیوند زدن چگونگی گسترش 
و محبوبیت پدیده ایروبیک با یک داستان شخصی در بافت 
آمریکای دهه80 ریگان را مدنظر نداشــته اند، اما همیشه 
نمی شود با اطمینان پیش بینی کرد که چه چیزی گیرتان 
می آید. همین تاکید روی جسمانیت آنقدر جذابیت داشته 
و دارد که »فیزیکی« در حد تقلید چشم بســته دیگری از 
محصولات سرگرمی سال های اخیر با تم دهه 80 میلادی 

باقی نماند. 
رز بیرن که قیافه اش جان می دهد برای بازی کردن نقش 
دختران بدجنســی که به معصومیت و مظلومیت تظاهر 
می کنند، بهترین نقش زندگــی اش را پیدا کرده و دوگانه 
نریشن های سرشار از نفرت و لبخند مهربانانه روی صورتش 
به عنصر اصلی ســریال تبدیل شــده. تا جایی که بخش 
عمده ای از واکنش های منفی سریال در چند اپیزود اول به 
همین کاراکتر روی اعصاب و متظاهر شیلا برمی گردد؛زن 
باورپذیر و ناخوشــایندی کــه برای خیلــی از مخاطبان 
همدلی برانگیز نبــوده، یا ترجیح داده انــد تا همراهی اش 

نکنند.

5   اگر یک کمــدی زنانه با تم دهه 80 برای تماشــای 
اپیزودهای نیم ساعته این ســریال کفایت می کند، نیازی 
به شرح و توضیح اضافه نیست. دنبال چیزی بیشتر از این 
هم باشــید، »فیزیکی« ناامیدتان نمی کند؛ کافی اســت 
مثل شخصیت اصلی سریال خشــم فروخفته از اطرافیان  
آزارتان بدهد یا به هر دلیلی از وضعیت جسمی کنونی تان 
راضی نباشید تا تماشای سریال برایتان به تجربه ای مفرح 

تبدیل شود. 

ایروبیک چگونه می تواند زندگی شما 
را نجات بدهد؟

هفته صد و پنجاه و ششم: درباره »فیزیکی«، 
سریال جدید اپل تی وی

درباره کنسرت محمد معتمدی، آلبوم جدید همایون شجریان و یک 
تحقیق بامزه

راز استقامت راکی 

Top Gun/تاپ گان
         کاراکتر    ماوریک

         کارگردان    تونی اسکات
        بازیگران دیگر   وال کیلمر، تیم رابینز

         امتیاز متاکریتیک   50 از 100
         محصول 1986

این روزها دیدن تریلر قســمت دوم »تاپ گان« به اسم »تاپ گان: 
ماوریک« به کارگردانی جوزف کوزینسکی یکی از چیزهایی است 
که به عشاق سینما ثابت می کند هنوز فیلم دیدن روی پرده بزرگ 

هیجان خودش را دارد. فیلم صحنه های اکشن خارق العاده ای در تریلرش دارد و هیجان انگیز به نظر می رسد. فیلمی که دنباله اثری است 
که مرحوم تونی اسکات ساخته بود. ماوریک در فیلم تونی اسکات یک افسر جوان در نیروی هوایی آمریکاست که با رفیق راهنمایش نیک 
بردشاو پرواز می کند. بعد از یک پرواز دشوار و تصمیمات مهمی که ماوریک در آن می گیرد به  رغم اینکه مافوقش از کله شقی او دل خوشی 
ندارد او را به واحد تاپ گان معرفی می کند که مدرسه ای برای پروازهایی با سلاح های جنگی است. ماوریک در مدرسه جدید هم با شکستن 
برخی قوانین کار دست خودش می دهد. در ضمن بین او و یکی از معلم های مدرسه رابطه عاطفی برقرار می شود. منتقدان معتقد بودند 
که فیلم وقتی در آسمان می گذرد صحنه های فوق العاده ای دارد اما کاراکترهایش روی زمین نمی توانند برای مخاطبان غیرنوجوان فیلم 

تاثیرگذار باشند. با این حال تام کروز در فیلم سعی می کند یک جور تصویر جیمز دین وار شورشی یاغی از خودش نشان بدهد. 

متولد چهارم جولای/
Born on the Fourth of July 

         کاراکتر  ران کوویچ
         کارگردان   الیور استون

        بازیگران دیگر   ریموند جی.بری، شان استون
         امتیاز IMDB به سریال  75 از 100

         محصول   1989
افتتاحیه فیلم سال 1956 است وقتی که ران کوویچ 
فقط 10 سال دارد. تولد او روز چهارم جولای همزمان 
با جشن اســتقلال اســت و او با خانواده اش در جشن 
استقلال شــرکت می کند. 5 سال بعد جان  اف.کندی 
الهام بخش ران می شود. سال 1967 ران عضو نیروی 

دریایی می شود و به ماموریت ویتنام می رود. او و همرزم هایش تعداد زیادی از سکنه یک روستای ویتنامی را می کشند چون 
آنها را با سربازان دشمن اشتباه می گیرند. 1969 ران به خانه برمی گردد و به خاطر حس نادیده گرفته شدن و توهم معتاد به الکل 
می شود. یکی از فیلم های ضدجنگ ویتنام که سوژه تفکربرانگیزش با بازی فوق العاده تام کروز در نقش اول تاثیرگذار می شود. 

سری ماموریت غیرممکن/
Mission: Impossible 

         کاراکتر ایتان هانت
         کارگردان   کریستوفر مک کوآری، برایان دی پالما، جان وو

        بازیگران دیگر   امانوئل بئار، ربکا فرگوسن
         محصول   از 1996 تا 2021

اولین قسمت »ماموریت غیرممکن« را برایان دی پالما ساخت که امتیاز 
چندان خوبی هم از منتقدان نگرفت. به هر حال این سری فیلم ها پاسخ 
آمریکایی ها به جیمز باند انگلیســی بود. آنها می خواســتند جاسوس 

خودشان را داشته باشند. یکی شبیه جیسون بورن با امکانات عجیب و غریب تر و این طوری اتان هانت متولد شد. هر چند اولین 
بازی تام کروز در این نقش سال 1996 بوده اما انتخاب ما تام کروزی است که ســنی از او گذشته ولی همچنان مثل روزهای 
جوانی اش پرانرژی بازی می کند. فقط صورتش پخته تر شــده اســت. در »ماموریت غیرممکن: ملت یاغی« که قسمت پنجم 
سری فیلم های »ماموریت غیرممکن« است و برای اولین بار کریســتوفر مک کوآری کارگردانی آن را برعهده دارد، هانت باید 
یک ســندیکایی را نابود کند که می خواهند گروه ضربت تام کروز را برای همیشه از بین ببرند. صحنه های اکشن و به خصوص 
موتورسواری فیلم نفس گیر اســت. تام کروز خودش با ورزش و تمرین و بدون بدلکار صحنه های خطرناک را جلوی دوربین 

بازی می کند. 

Eyes Wide Shut /چشمان کاملا بسته
         کاراکتر  دکتر ویلیام هارفورد
         کارگردان   استنلی کوبریک

        بازیگران دیگر   نیکول کیدمن
         امتیاز IMDB به سریال   68 از 100

         محصول   1999
درام روانشناسانه ای که آخرین فیلم استنلی کوبریک است. 
فیلم اقتباسی از داستانی است که در دهه 20 منتشر شده بود 
و کوبریک امتیاز آن را در دهه 60 خرید. در دهه 90 تصمیم 
گرفت فردریک رافائل را استخدام کند که در اقتباس از کتاب 
به او کمک کند و مثل همه فیلم هایش وسواس اش باعث شد 

که ساخت فیلم تا سال 1999 به تعویق بیفتد. دکتر بیل و همســرش با دخترشان در نیویورک زندگی می کنند و وقتی دکتر 
بیل متوجه می شود که همسرش یک سال پیش درگیر یک ماجرای عاطفی شده زندگی شان با وهم و کابوس در هم می آمیزد. 
فیلمی که یک زوج هنری یعنــی کیدمن و تام کروز را تبدیل به زوجی واقعی کرد که بــرای مدت ها پاپاراتزی ها از آنها تغذیه 
می کردند. فیلمی که تام کروزش دیگر ســتاره نیست بلکه بازیگری است که شــکنندگی روانی اش تماشاگر را به مرز جنون 

می کشاند. 

Collateral /وثیقه
         کاراکتر  وینسنت

         کارگردان    مایکل مان
        بازیگران دیگر  جیمی فاکس

         امتیاز IMDB به سریال  71 از 100
         محصول   2004

یک فیلم درجه یــک و یک آدمکش 
متفاوت. وینسنت ســوار یک تاکسی 
می شود تا به محلی برود که قربانی اش 
آنجاست. از شــانس بد راننده تاکسی 
قتل جلوی چشــمش اتفاق می افتد 
و حالا وینســنت او را مجبور می کند 
که در ادامه شب هم همراهش باشد و 

رابطه ویژه ای بین این دو نفر شکل می گیرد. وینسنتی که برای خودش یک فیلسوف است. صحنه اسلحه کشیدن در کلوب و 
دفاع جیمی فاکس و تام کروز از یکدیگر درخشان اســت. به علاوه همه دیالوگ های حکیمانه وینسنت در تاکسی. تام کروز با 

موی جو گندمی بازی درونگرای فوق العاده ای در یک اکشن ویژه از خودش نشان می دهد.

Rain Man /رین من
         کاراکتر  چارلی بابیت

         کارگردان    بری لوینسون
        بازیگران دیگر   داستین هافمن

         امتیاز IMDB به سریال  65 از 100
         محصول   1988

چارلی بابیت باید پول وامی را کــه گرفته جور کند و برای این کار 
باید به لس آنجلس بــرود تا خریدارانی را که بــا آنها کار می کند، 
ببیند. این وســط پدر عجیب و غریب چارلــی از دنیا می رود. او 

متوجه می شود که پدرش ماشینی را که همیشه سرش دعوا داشــته اند به او داده اما ۳ میلیون دلار دیگر را به یک وارث دیگر 
بخشیده. برادر ناتنی که چارلی از وجود او بی خبر بوده است. ریموند برادر بزرگتر او در یک مرکز روانی بستری است و مبتلا به 
اوتیسم است. چارلی که می خواهد پول ریموند را به جیب بزند با مسئولان صحبت می کند تا با برادرش به یک سفر بروند. در 

طول سفر اول چارلی نمی تواند وسواس های ریموند را درک کند اما کم کم بین آنها پیوندی برقرار می شود.
فیلم برنده چهار جایزه اسکار مهم شد که بین آنها داستین هافمن هم برای بازی در نقش ریموند جایزه گرفت اما درباره بازی 
تام کروز چه تاییدی بزرگتر از چیزی که بیلی وایلدر بزرگ در گفت وگو با کمرون کــرو گفت. وایلدر معتقد بود داوران درک 

نمی کنند که تام کروز چه کار بزرگی در فیلم انجام داده. اینکه نقش یک آدم معمولی را به شیوه ای دوست داشتنی بازی کند.

A Few Good Men /چند مرد خوب
         کاراکتر  سروان دانیل کافی

         کارگردان   راب راینر
        بازیگران دیگر  جک نیکلسون، دمی مور

         امتیاز IMDB به سریال   62 از 100
         محصول   1992

در کنار »تاپ گان« و »متولد چهارم جولای« این فیلم سه گانه تام کروز 
برای بازی در نقش افسرها را کامل می کند. ســربازان نیروی دریایی 
داوســون و داونی یک دادگاه نظامی پیش رو دارند. آنها متهم به قتل 
یکی از هم قطارهایشــان در پایگاه دریایی گوانتانامو در کوبا هستند. 

جوآن گالووی وکیل جوانی است که به ماجرای قتل سانتیاگو مشکوک می شود. گالووی می خواهد از دو سرباز دفاع کند چون 
به سرهنگ جسوپ مافوق آنها مشکوک شده که دستور قتل از سمت او بوده اســت. پرونده اما به سروان دانیل کافی سپرده 
می شود. مرد جوانی که اتفاقا به سرهنگ جسوپ هم ارادت دارد و برعکس گالووی خیلی علاقه مند به حضور در دادگاه نیست. 
بهترین سکانس های فیلم مربوط به دوتایی جک نیکلسون و تام کروز است. هرچند حضور قدرتمند اعجوبه ای مثل نیکلسون 
صحنه را تسخیر می کند اما تام کروز هم کم نمی آورد و در نقش وکیلی معصوم که تازه متوجه پیچیدگی های کارش شده تصویر 

بالغ شدن یک جوان را خیلی خوب تصویر می کند. 

Jerry Maguire /جری مگوایر
         کاراکتر  جری مگوایر

         کارگردان   کمرون کرو
        بازیگران دیگر   رنه زلوگر

         امتیاز IMDB به سریال  77 از 100
         محصول   1996

کمرون کرو فیلم درجه یکش را سال 1996 ساخت. تام 
کروز مدیر برنامه جاه طلب ورزشــکاران بود. در دوران 
افول شــغلش از شــرکت بیرون می رود و تنها کسی که 
همراهی اش می کند زنی اســت که تحت تاثیر سخنرانی 

مهیج او قرار گرفته. جری مگوایر مدیر برنامه یک ورزشکار نه چندان مشهور می شود و کم کم تحت تاثیر رابطه اش با پسربچه 
زن به او علاقه مند می شود. دو تایی های تام کروز و آن پسرک سرشار از احساس و شاهکارند. لبخندهایش که قرار است حاکی 
از اعتماد به نفس اش باشند به پهنای صورت اند و جاذبه غریبی به بازی اش می دهند.تام کروز در این فیلم واقعا نشان می دهد 
که معنای سوپراستار چیست. حتی اگر کار خاصی نکند و دیالوگ ویژه ای نگوید فقط با یک لبخند موفق می شود صحنه را به 
تسخیر خودش دربیاورد. عجیب نیست که با شنیدن آن سخنرانی انگیزشی رنه زلوگر در فیلم دنبالش می رود. تام کروز به جری 

مگوایر از کاریزما و جذابیت خودش چیزی می بخشد که کاراکتر و فیلم را دیدنی می کند. 

Minority Report /گزارش اقلیت
         کاراکتر  رئیس جان اندرتون

         کارگردان    استیون اسپیلبرگ
        بازیگران دیگر   ماکس فون سیدو، استیو هریس

         امتیاز IMDB به سریال  80 از 100
         محصول   2002

اکشن علمی-تخیلی اسپیلبرگ برای خیلی ها یادآور همان مدل بازی 
تام کروز در نقش ایتان هانت است. فیلم در سال 2054 اتفاق می افتد. 
زمانی که می توان جرایم را پیش از وقوع پیش بینی کرد و بدین ترتیب 
ماموران اجرایی پیش از وقوع جنایت جلوی آن را می گیرند و مدت هاست 
که دیگر جنایتی رخ نداده  است. زمانی که ماشین پیش بینی می کند در 
زمان مشخصی یکی از ماموران اصلی پروژه دست به قتل خواهد زد، او با 
این پرسش مواجه می شود که آیا خود اراده تغییر آینده خود را دارد یا 

مجبور است به تقدیر تن در دهد.
البته ایده اصلی داستان آن قدر نظر منتقدان را گرفت که از بازی تام کروز 

به حد کافی تمجید نشد.

Edge of Tomorrow /لبه فردا
         کاراکتر کیج

         کارگردان    داگ لیمان
        بازیگران دیگر  امیلی بلانت

         امتیاز IMDB به سریال  71 از 100
         محصول   2014

فیلم اکشن داگ لیمن با فیلمنامه کریستوفر مک  کوآری که تام کروز در 
فیلم های »ماموریت غیرممکن« او همیشه درخشیده است، با بازی های 
خوب تام کروز و امیلی بلانت و شــیمی بین آن دو نفر موفق می شــود 
داستان جذابش را روایت کند. سربازی که با نیروهای بیگانه می جنگد 
و هر بار که می خوابد روز قبلش دوباره تکرار می شود تا زمانی که بمیرد 
و دوباره روز از نو و روزی از نو. حالا بایــد به کمک یک زن این چرخه را 
بشکند. تام کروز در صحنه های اکشــن فوق العاده است. فیلم هرچند 
یادآور ایده کمدی »روز موش خرما« )گراندهاگ دی( است اما توانسته 
خیلی خوب از ایده تکرار هر روز برای یک فیلم اکشــن استفاده کند و 

با وجود تکرار دائم برخی سکانس ها فیلم اصلا خسته کننده نمی شود. 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

20تماشاخانه ایرانشهرمهدی سقا، میثم غنی زادهصدرا صباحیاسطرلاب

18:45تئاترشهرفرزاد تجلی، حسین عارفعلیرضا معروفیتن ها 

19پردیس سپندغزاله روغنی، فرنوش مرواریپوریا گلستانیاو زیباست

20عمارت نوفل لوشاتونیلوفر جبارزارع، غزاله جعفرپورمحمدحسین اثنی عشرینشخوار

19مجموعه دیوار چهارمنیلوفر خراسانی، معصومه عبادپورسید حمیدرضا حسینیننه دلاور
19:۳0تالار محرابملیحه رحمانیآرمان اسماعیلیچند؟ هیچ

18تماشاخانه ایرانشهرملیکا صفاری پور، عاطفه بختیاریعلی اصغر یوسفیانشاهزاده خانم، کاکل شالیزار
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صعود برزیل، پرو، کلمبیا و اکوادور 
به دور بعد کوپا

برزیل و اکوادور در پنجمین روز از مسابقات کوپا آمه ریکا در گروه 
B این رقابت ها به تساوی یک -یک دست یافتند و هر دو به مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کردند. برزیلی هــا در پایان روز پنجم این 
مسابقات بدون شکست صدرنشین گروه B شدند و نشان دادند که 
توانایی دفاع از عنوان قهرمانی خود را دارند. اکوادور هم با این تساوی 
و پس از گرفتن یک امتیاز مقابل شاگردان تیته اعتماد به نفس لازم 
برای حضور در دور یک چهارم نهایی کوپا آمه ریکا را به دست آورد. 
در دیگر بازی این گروه پرو موفق شــد ونزوئلا را 1 بر صفر شکست 
دهد و به دور بعد راه یابد. با این شکســت ونزوئلا بدون کسب هیچ 
پیروزی از کوپا آمه ریکا حذف شد. پرو پس از نتایج ضعیفی که در 
مرحله مقدماتی جام جهانی کســب بود، این تورنمنت را به عنوان 
یکی از تیم های ضعیف گروه خود که شانسی برای صعود ندارد، آغاز 
 B کرد، هر چند تیم ریکاردو گارکا بازی به بازی بهتر شد و در گروه
پس از برزیل در رده دوم قرار گرفت. کلمبیا هم از این گروه به مرحله 

بعد راه پیدا کرده است.

پیشنهاد دستمزد هنگفت یونایتد به سانچو
منچستر یونایتد در ماه های اخیر چند پیشنهاد برای جذب جیدون 
ســانچو به دورتموند ارائه داده اما هنوز توافق قطعی در این زمینه 
حاصل نشده اســت. در همین ارتباط ســه روز پیش نشریه بیلد 
آلمان مدعی شد که باشــگاه انگلیسی پیشنهاد 72میلیون پوندی 
جدیدی را به دورتموند ارائه داده که باعث شده این باشگاه تا حدود 
زیادی راضی شود و به نظر می رسد که باید انتقال جیدون سانچو 
به اولدترافورد را با توجه به این پیشنهاد نهایی تلقی کرد. جیدون 
با پیوستنش به شــیاطین ســرخ در زمره بازیکنانی قرار می گیرد 
که بیشترین دســتمزد دریافتی را دارند. منچستریونایتد تابستان 
گذشته به دنبال جذب این بازیکن بود، اما در نهایت با دورتموندی ها 
به توافق نرسید. این باشــگاه انگلیسی تابستان گذشته حاضر نشد 
رقمی بیش از 80 میلیون یورو بابت ســانچو بپــردازد و در مقابل 
دورتموند هم حاضر نشــد از موضع خود )دریافــت 120 میلیون 

یورو( کوتاه بیاید. 

منفورترین نیمکت اروپا؛ پاسخ منفی 9 مربی به تاتنهام
تاتنهام با گزینه های مختلفی تماس گرفته اما پاســخ همه مربیان 
یکسان بوده است: »نه«. گراهام پاتر سرمربی برایتون آخرین مربی 
بوده اســت که به تاتنهام پاسخ منفی داده اســت. پاتر تا 2025 با 
برایتون قرارداد دارد و اگر لندنی ها بخواهند او را به خدمت بگیرند 
باید 20 میلیون یورو غرامت بپردازنــد. لوی پس از اخراج مورینیو 
با یولیان ناگلزمن و اریک تن هاگ تماس گرفت. اولی در لایپزیش 
درخشان بود اما بایرن مونیخ را ترجیح داد. دومی نیز قراردادش را 
با آژاکس تمدید کرد. پس از این دو گزینه، مدیر تاتنهام به ســرغ 
برندان رنجرز رفت اما او اعلام کرد که می خواهد در لستر بماند. پس 
از این سه گزینه  نام پوچتینو مطرح شد. اما پی اس جی تمایلی به از 
دست دادنش نداشت. گزینه بعدی آنتونیو کونته بود که قراردادش 
را با اینتر فسخ کرده بود اما وقتی که فهمید احتمال جدایی هری 
کین وجود دارد به لندنی ها پاســخ رد داد. نفر بعدی پائولو فونسکا 
مربی سابق رم بود اما اختلاف مالی باعث شد تا این گزینه هم منتفی 
شود. گتوزو گزینه بعدی بود اما در این مورد هواداران تاتنهام با ایجاد 
کمپینی در توئیتر به شدت با او مخالفت کردند. گزینه دیگر جولن 
لوپتگی سرمربی سویا بود که ترجیح داد که در لالیگا بماند چرا که 
از شرایطش در سویا راضی است. نونو اسپیریتو سانتو سرمربی سابق 
ولورهمپتون گزینه  آخر اســت که فعلا هواداران به خاطر ســبک 

دفاعی با او مخالفت کرده اند.

خطر سقوط؛ ذوب آهن تاریخ ساز می شود؟
ذوب آهن یکی از 5 تیمی است که به همراه استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان و سایپا در تمام ادوار لیگ برتر حضور داشته اند و چنانچه 
آنها در پایان فصل به دسته اول ســقوط کنند، این اتفاق اولین بار 
برای این باشگاه به وقوع پیوسته و همچنین فصل بیست و یکم نیز 
اولین فصلی در لیگ برتر اســت که اصفهان با یک نماینده در آن 
حضور خواهد داشت. ذوب آهن در حالی در انتهای جدول برای بقا 
تلاش می کند که سپاهان دیگر تیم اصفهانی در بالای جدول برای 
قهرمانی رقابت فشرده ای را با پرسپولیس دارد و یکی از شانس های 
مهم قهرمانی در این فصل است. سبزپوشــان اصفهان که فصل را 
با رحمان رضایی آغاز کردند و در همان نیم فصل نخست دست به 
تغییر زده و مجتبی حسینی را برای هدایت تیم شان انتخاب کردند، 
نه تنها شــرایط بهتری پیدا نکردند که حالا یکی از دو تیم انتهای 
جدول هســتند. ذوب آهن با 25 امتیاز و 3 امتیاز فاصله نسبت به 
نساجی که یک رده بالاتر از این تیم قرار دارد در رده پانزدهم جدول 
ایستاده است و در هفته بیســت و پنجم هم دیداری دشوار مقابل 
تراکتور در تبریز دارد که پیــروزی در این دیدار حداقل روی کاغذ 

برای آنها کار ساده ای نیست.

چرا سرمربی تیم سقوط کرده شدی استاد؟
ماشین سازی تبریز با سوء مدیریت ها و اشتباهاتی که مسئولان و 
مدیران این باشگاه داشتند در آستانه سقوط است و به قول سرمربی 
این تیم به معجزه نیاز دارد تا فاصله زیادش با تیم های دیگر را جبران 
کرده و در لیگ بیست و یکم هم حاضر باشد. این تیم تغییرات بسیار 
زیادی در ترکیب خود نسبت به فصل پیش داشته و بازیکنان آنها 

به کل دگرگون شدند. 
ســبز های تبریزی روی نیمکت خود هم تغییرات زیادی داشتند 
و در این فصل با وحید بیاتلو، ســعید اخباری، مهدی پاشــازاده، 
کاظم محمودی و حتی مجتبی خورشــیدی )سرپرست تیم ملی( 
قرارداد بستند و هرکدام پس از مدتی از هدایت این تیم کنار رفتند. 
سرانجام علیرضا اکبرپور هدایت این تیم تبریزی را برعهده گرفت 
و در این مدت در 5 بازی، 2 تســاوی و 3 باخت کسب کرده است. 
اکبرپور در نشست خبری پس از بازی مقابل نساجی مازندران گفت: 
»ماشین سازی از ابتدای فصل که بسته شــده بود، افتاده بود. هر 
چه بازی کردند باختند و نیم فصــل افتاده بودند. اگرچه نیم فصل 
دوم چند بار مربی تغییر کرد و با 11 بازی تیم به ما رسید. ما امید 
داشتیم، اما با چه چیزی باید می بردیم؟« در نقد این صحبت ها باید 
گفت چرا اکبرپور با علم به اینکه یک تیم هیچ شانســی برای بقا و 
تغییر وضعیت ندارد هدایــت آن را قبول کرده و هر هفته از کمبود 

بازیکن و اوضاع آشفته سبزپوشان می گوید؟

توقف مقابل فولاد؛ سپاهان به صدر نرسید
تیم های فوتبال فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان از ساعت 20:45 
یکشنبه شب در چارچوب هفته بیست وچهارم لیگ برتر به مصاف 
هم رفتند که در پایان این بازی با نتیجه بدون گل به پایان رسید. با 
این نتیجه سپاهان 49 امتیازی شد و نتوانست صدر جدول را از آن 
خود کند و در رده دوم قرار گرفت. فولاد خوزستان هم با 35 امتیاز 

در رده ششم جدول باقی ماند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

برادرانفنونــیزاده: بخش بزرگی از بــار جنجال های 
پیشکسوتان فوتبال ایران بر دوش این دو برادر است. آنها البته 
جزو بهترین های فوتبال ایــران در دوره خــود بودند. مرتضی 
شش سال در یکی از بهترین پرسپولیس های تاریخ در دهه 60 
حضوری ثابت داشت و مهدی در خط هافبک استقلال و تیم ملی 
فرمانروایی می کرد  اما سرنوشــت این دو نفر بعد از پایان دوران 
بازی تلخ و غم انگیز است. مهدی که شوت هایش به محمد الدعایه 
-بهترین دروازه بان قرن آســیا- جزو بهترین گل های تاریخ تیم 
ملی است، چند بار اسیر اعتیاد شد و حتی یک بار در برنامه 90 هم 
حاضر شد و از اعتیادش صحبت کرد. مرتضی هم با مصاحبه های 
جنجالی اش علیه مربیان پرسپولیس، همواره در رسانه ها حضوری 
فعال دارد. البته مهدی هم در ایجاد حاشیه دست کمی از مرتضی 
نداشــت. این دو برادر در ســال های اخیر آنقدر برای تیم های 
محبوب  شان جنجال و حاشیه درست کردند که هواداران از آنها 
حسابی دلزده شدند. با این حال فنونی زاده ها که انگار با آرامش 

میانه ای نداشتند، به حاشیه ســازی برای خود و تیم شان ادامه 
دادند. جدیدترین حاشیه آنها اما کاســه صبر هواداران را لبریز 
کرده اســت. چند روز پیش یک فایل صوتی منتسب به مرتضی 
فنونی زاده در فضای مجازی منتشر شــد که در آن انواع و اقسام 
توهین ها و فحاشی های مثبت 18 به پرسپولیسی ها و هوادارانش، 
یحیی گل محمدی، عیسی آل کثیر و ... شنیده می شد. انتشار این 
فایل صوتی به سرعت تبدیل به سوژه اصلی فضای مجازی شد. 
فنونی زاده ساعاتی بعد ویدئویی از خود منتشر کرد و در آن مدعی 
شد که پرسپولیســی ها را دوســت دارد و امیدوار است این تیم 
قهرمان لیگ برتر شود. او به شکلی مبهم و در لفافه مدعی شد که 
این صدا، صدای او نیست و استقلالی ها با نرم افزارهای کامپیوتری، 
صدای او را شبیه سازی کرده اند! هر چند مشخص بود که این صدا  
دقیقا صدای شخص مرتضی فنونی زاده اســت! این توجیهات 
فایده ای نداشت. باشگاه پرسپولیس از او و برادرش شکایت کرده 
و احتمالا این دو نفر که حتی علیه یکدیگر هم مصاحبه می کنند، 

به زودی باید در دادگاه پاســخگوی این جنجال ها و فحاشی ها 
و حاشیه سازی های خود باشــند. همین دو نفری که روزی در 

بزرگ ترین تیم های باشگاهی ایران و تیم ملی آقایی می کردند!
وحیدقلیچ: او پیشکسوت پرسپولیس است اما پیشکسوت 
و کاپیتان تیم حاشیه سازان فوتبال ایران هم هست. سال هاست 
از فوتبال ایــران جدا افتاده و بــرای فرار از فراموش شــدن، به 
حاشیه ســازی و مصاحبه های جنجالی توهین و فحاشــی به 
بازیکنان و مربیان مختلف روی آورده است. تقریبا هیچ کدام از 
بزرگان فوتبال از مصاحبه ها و توهین های او بی نصیب نمانده اند. 
او یک روز به علیرضــا بیرانوند بند می کند و کارایی کپســول 
آتش نشانی بالای سرش را از او بیشتر می داند و چند روز بعد به 
تمرین پرسپولیس می رود و با او عکس یادگاری می گیرد. یک روز 
به سوشا مکانی گیر می دهد و از او با نام باب اسفنجی یاد می کند 
و همین باعث ایجاد درگیری لفظی بیــن او و خودش در فضای 
مجازی می شود. قلیچ البته فقط با زبانش حاشیه درست نمی کند. 
او ویدئوهای حــرکات موزون هم از خــودش ضبط و در فضای 
مجازی منتشر می کند. به نظر می رســد او به خوبی رگ خواب 
مخاطبان در این فضا را پیدا کرده و می داند چه کند و چه بگوید که 

هر چند وقت یک بار سوژه اصلی رسانه ها و فضای مجازی شود. 
ابراهیمتهامی: او جزو پیشکســوتانی است که در دوران 
فوتبال به استحقاقش نرسید . تهامی می توانست در فوتبال ایران 
تاثیرگذارتر باشــد ولی این اتفاق نیفتاد و مصاحبه ها و ادعاهای 
جنجالی اش نشان می دهد که هنوز نتوانســته با واقعیت کنار 
بیاید. او چند ســال پیش با ادعای دریبل زدن 14 بازیکن تیم 
حریف در لباس صنعت نفت حسابی جنجالی شد و از آن به بعد، 
هر از گاهی مصاحبه ای می کنــد و ادعاهای جدیدی هم مطرح 
می کند. او در تازه ترین مصاحبه اش درباره مهدی قایدی گفته: 
»بازی قایدی شباهتی به بازی من ندارد. این بازیکن برخی اوقات 

حرکات اضافه ای انجام می دهد که اصلا نیازی به آن نیست؛ اما 
من در سخت ترین شرایط بازی، تصمیمی می گرفتم که گره گشا 
بود. نســل جوان فراموش کرده ابراهیم تهامی چه کسی بوده و 
چه کارهایی انجام داده. الان همه دنبال مسی و رونالدو هستند 
نه من!« دیگر ادعای عجیب او را هم بخوانید: »در مقطعی که به 
استقلال تهران پیوستم با من رفتار خوبی نشد. اگر برخی اجازه 
می دادند ستاره سوم را برای استقلال می گرفتم.« و یک ادعای 
دیگر: »تیم د        ارایی تهران به بازیکنان ملی پوش خود         40، 50 و 60 
هزار تومان می د        اد        ، من 150 هزار تومان پول گرفتم و گران ترین 
بازیکن ایران بود        م.« او اما با این حرف ها فقط به همان محبوبیت 
نصفه و نیمه خود لگد زده و نتوانسته اعتباری را كه دوست دارد 

به دست بیاورد.
پرویزمظلومی:دیگر پیشکســوتی که این روزها هواداران 
هم با او میانه خوبی ندارند، پرویز مظلومی است. او با سابقه گلزنی 
در پرتماشاگرترین دربی تاریخ و نقش پررنگش در چهار پیروزی 
متوالی در دربی ها،  باید یکی از محبوب ترین استقلالی های تاریخ 
باشــد اما رفتارها  و مصاحبه های عجیبش باعث شده تا حسابی 
از چشــم هواداران این تیم بیفتد. او به هیچ پیشنهاد و پستی نه 
نمی گوید و همین که جایی مشغول کار باشد برایش کافی است. 
او بازیکن، مربی، دستیار و سرپرست استقلال بوده و این روزها هم 
در منفورترین هیات مدیره تاریخ استقلال حضور دارد. حرف های 
متناقض او در زمان های مختلف، در کانال ها و صفحات هواداری 
دست به دست می شود اما قصد ندارد از این رویه دست بردارد. او 
در روز انتخاب اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی، با بدترین 
الفاظ به او حمله کرد اما بعد از صعود تیم ملی به مرحله بعد حسابی 
از او تعریف و تمجید کرد! چرخش های 180 درجه ای او در عالم 
سیاســت را هم به این رفتارها اضافه کنید تا متوجه شوید چرا 
مظلومی آنقدر که باید در میان هواداران استقلال محبوب نیست.

اولین شــگفتی بزرگ رقابت های یورو 2020 رقم خورد و 
بر خلاف تصور، این تیم جمهوری چک بود که موفق شــد با 
دو گل تیم ملی هلند را مغلوب کــرده و حریف دانمارک در 
مرحله یک چهارم نهایی این تورنمنت شود  اما به نظر می رسد 
از دیرباز بازیکنان تیم ملی هلند علاقــه خاصی به دریافت 
کارت قرمز برابر جمهوری چک و پیش از آن چکســلواکی 
داشته اند. در شرایطی که به نظر می رسید تیم ملی هلند از 
بخت بیشــتری برای صعود برخوردار است، اخراج ماتیاس 
ده  لیخت در نیمه دوم همه چیز را تغییر داد. این مدافع جوان 
در کورس با پاتریک شیک جا مانده و مجبور به کنترل توپ 
با خطای هند شد تا در نهایت با کارت قرمز داور جریمه شود. 
خود ماتیاس ده  لیخت نیز بعد از این دیدار اعتراف کرد کارت 
قرمز بی دلیل او از عوامل اصلی حذف تیم ملی هلند بوده است. 
به هر حال از زمان انتصاب فرانک دی بوئر مشخص بود حال 
و روز لاله های نارنجی چندان خوب نیســت  اما کمتر کسی 
تصور می کرد آنها برابر جمهوری چک با تورنمنت وداع کنند. 
برای اولین بار از زمان آنالیز تمام بازی های یورو و جام جهانی 

)1980(، هلند حتی در زدن یک شوت به سمت دروازه حریف 
در یک مسابقه ناکام ماند و همین آمار بیانگر حال و روز این 
تیم اســت. تیم ملی بلژیک بعد از اینکه با سه برد و 9 امتیاز 
کامل به عنوان صدرنشین گروه دوم یورو 2020 راهی مرحله 
یک هشتم نهایی شد، در این مرحله با ارائه یک بازی منطقی 
و هوشمندانه موفق به شکست دادن پرتغال شده و به جمع 
هشت تیم نهایی مسابقات صعود کرد. بلژیک که خیلی ها کار 
سختی برایش مقابل مدافع عنوان قهرمانی متصور بودند، با 
تک گل تورگان هازارد، پرتغال را شکست داد تا حریف ایتالیا 
در مرحله یک هشتم نهایی شود. شیاطین سرخ فوتبال اروپا 
با عبور از ســد پرتغال و صعود به مرحله یک چهارم نهایی، 
برای چهارمین تورنمنت متوالی، حضور در جمع هشت تیم 
را تجربه خواهند کرد. آنها پیش از این در سه تورنمنت معتبر 
ملی اخیر )جــام جهانی 2014، یــورو 2016 و جام جهانی 
2018( موفق به صعود به جمع هشت تیم نهایی شده بودند. 
گفتنی است که تیم ملی بلژیک در حال حاضر در صدر جدول 
رده بندی تیم های ملی دنیا حضور دارد. این تیم در جام جهانی 

2018 با قبول شکست از تیم ملی فرانسه از صعود به دیدار 
پایانی باز ماند و در دیدار رده بندی موفق شــد انگلستان را 
شکست داده و به مقام سوم جهان دست پیدا کند. کریستیانو 
رونالدو که با به ثمر رساندن پنج گل در سه دیدار دور گروهی 
نمایش خیره کننده ای از خود به جای گذاشته بود، امیدوار 
بود تا با تداوم روند گلزنی های خود از رکورد علی دایی عبور 
کند اما با حذف پرتغال این اتفاق به چند ماه بعد موکول شد. 
بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی ، کریستیانو رونالدو 
ناراحت ترین بازیکن زمین بود. او از شــدت ناراحتی بازوبند 
کاپیتانی خود را از دستش باز کرد  و به زمین کوبید. در حالی 
که کاپیتان پرتغالی ها با ناراحتی در حال ترک زمین بود، با 
لوکاکو مواجه شــد و مهاجم تنومند بلژیکی ها با در آغوش 
گرفتن رونالدو، ســعی کرد تا او را کمی آرام کند. امشب در 
آخرین بازی های مرحله یک هشتم نهایی، از ساعت 20:30 
آلمان و انگلیس حســاس ترین بازی این مرحلــه را برگزار 
می کنند و از ساعت 23:30 ســوئد و اوکراین مقابل یکدیگر 

قرار می گیرند.

خبر جدید و عکس قدیمی؛ 
اسکوچیچ چطور سرمربی 

تیم ملی باقی ماند؟
دیروز فدراسیون فوتبال به صورت رسمی اعلام کرد 

دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی به کار خود 
تا پایان مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ادامه خواهد داد. 
با یک جست وجوی ساده می توان متوجه شد تصویری که 

فدراسیون فوتبال برای خبر توافق با اسکوچیچ منتشر کرده، 
مربوط به اسفند ماه است. حتی از روی میوه های روی میز 
و لباسی که رئیس فدراسیون پوشیده هم می توان متوجه 
شد این عکس مربوط به فصل زمستان است نه تابستان!  

فدراسیون فوتبال دیروز با یک تصویر قدیمی یک خبر جدید 
را اعلام کرد، به صورتی که برخی تصور کردند جلسه بین 
اسکوچیچ و شهاب الدین عزیزی خادم بوده و این تصویر 

مربوط به این موضوع است. از روز اولی که تیم ملی ایران از 
منامه برگشت، شایعه برکناری دراگان اسکوچیچ و حضور 

یک سرمربی بزرگ روی نیمکت تیم ملی به گوش می رسید. 
هرچه از بازگشت تیم ملی به ایران بیشتر گذشت، شایعات 
هم بیشتر شد؛ از مطرح شدن نام برانکو و کالدرون گرفته تا 
احتمال برگشت دوباره کارلوس کی روش به ایران با وجود 
رابطه نه چندان خوبش با عزیزی خادم! بعد از صحبت های 

دراگان اسکوچیچ در برنامه فوتبال برتر فشارها روی 
فدراسیون نشین ها شدت گرفت چرا که اسکوچیچ موفق شده 

بود در هفت بازی دوستانه و رسمی تیم ملی را به پیروزی 
برساند و بدون انجام بازی تدارکاتی با تیم ملی راهی مرحله 
بعدی رقابت های انتخابی جام جهانی شود. همین موضوع 
باعث شد شهاب الدین عزیزی خادم به اسکوچیچ پیغامی 
بفرستد و به او اعلام کند به دیدار خانواده اش در کرواسی 

برود و استراحت کند و سپس اواخر تیر ماه به ایران برگردد. 
در نهایت دیروز رسما اعلام شد   اسکوچیچ همچنان سرمربی 

تیم ملی خواهد بود. سه دلیل برای این موضوع وجود دارد: 
اول اینکه فدراسیون فوتبال در حال حاضر پولی ندارد که 

بخواهد یک سرمربی بزرگ خارجی را به خدمت بگیرد. دوم 
اینکه به دلیل تحریم ها فدراسیون قادر نیست پولی را منتقل 

کند که این موضوع یک مشکل بزرگ محسوب می شود و 
سوم اینکه فرصت کافی برای انتخاب یک سرمربی جدید 

برای فدراسیون فوتبال وجود ندارد. با این حال بعد از انتشار 
خبر صبح یک سوال بزرگ به جود می آید؛ در حالی که جلسه 

هیات رئیسه تشکیل نشده پس چه کسی در خصوص ادامه 
همکاری با اسکوچیچ تصمیم گیری کرده است؟حقیقت 

این است که دراگان اسکوچیچ یکشنبه شب در یک ضیافت 
دوستانه که دوستانش به افتخار او ترتیب داده بودند، شرکت 

کرد و ساعت پنج بامداد دیروز به کرواسی رفت. از روزی 
که اسکوچیچ از سفر کوتاه مدت به دوبی بازگشت تا بامداد 
دیروز، هیچ جلسه ای بین او و عزیزی خادم برگزار نشد که 

اگر غیر از این بود فدراسیون فوتبال برای تصویر خبر ادامه 
همکاری اسکوچیچ عکس اسفند ماه سال گذشته را بازنشر 

نمی کرد. عکسی که سال گذشته در کمپ تیم های ملی و در 
جلسه شهاب الدین عزیزی خادم و اسکوچیچ ثبت شده بود، 

دیروز برای خبر جدید ادامه همکاری با دراگان مورد استفاده 
قرار گرفت. به نظر می رسد فدراسیون فوتبال خسته از تلاش 
دلال ها و ایجنت هایی که هر روز یک گزینه جدید به تیم ملی 
معرفی می کردند، تصمیم گرفت ضربتی خبر ادامه همکاری 

دراگان اسکوچیچ و تیم ملی ایران را منتشر کند تا از شر 
دلال ها در امان بماند.
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مورد ویژه خطیبی؛ تغییر همیشه جواب نمی دهد
تیم فوتبال تراکتور در حالی در چارچوب هفته بیست و چهارم لیگ برتر به مصاف پدیده 
رفت و با نتیجه  2 بر یک شکست خورد که پدیده به خاطر اخراج علی نعمتی حدود 70 
دقیقه با یک یار کمتر به کارش ادامه داد تا هضم این شکست برای پرشور ها خیلی سخت تر 
شود. این در حالی است که آنها شــش روز قبل هم در فینال سوپر جام فوتبال ایران نیز 
مقابل پرسپولیس شکست خوردند تا در کمتر از یک هفته دو ناکامی تلخ را تجربه کرده 
باشند. رسول خطیبی از دوم اسفند    1399 که هدایت تراکتور را به عهده گرفته 9 مسابقه 
در لیگ برتر روی نیمکت سرخپوشان تبریزی نشسته است که از 27 امتیاز ممکن تنها 11 
امتیاز کسب کرده. تراکتور در دوران حضور وی در 9 مسابقه لیگ، 2 پیروزی، 2 شکست و 
5 تساوی کسب کرده است. پرشور ها در جام حذفی هم با قبول شکست مقابل آلومینیوم از 
دور رقابت ها کنار رفتند و تنها در لیگ قهرمانان آسیا توانستند از گروه خود صعود کنند و در 
شهریور ماه باید به مصاف النصر عربستان بروند که دیدار بسیار سختی محسوب می شود.  
هر تیم فوتبالی ممکن است روزها و فصل بدی را تجربه کند  اما تراکتور مدل خطیبی بیشتر 
از مسائل فوتبالی درگیر حاشیه، اختلافات داخلی و ناراحتی هواداران بوده است. سرمربی 
تراکتور از زمان حضورش در این تیم، اشکان دژاگه، مسعود شجاعی و سعید واسعی را کنار 
گذاشت. در همین حال با مهدی تیکدری و محمدرضا اخباری دو بازیکن موثرش اختلاف 
جدی پیدا کرد. نباید فراموش کرد سرمربی پیشین آلومینیوم اراک در نیم فصل اول نتایج 
درخشانی کسب کرد؛ اما مشکلش دقیقا از زمانی شروع شد که به ناگاه راهی تبریز شد. 
او آلومینیومی را که بعد از 45 سال راهی لیگ برتر کرده بود و با تفکر درستش بسته شده 
بود   رها کرد تا مسیر تبریز را در پیش گیرد  اما نشان داد که تغییر همیشه مثبت نیست.  
حال پرسش اینجاست او در تراکتور چه دستاوردی داشت؟ به جز صعود ناپلئونی در لیگ 
قهرمانان آسیا که با یک سال صبر چه بسا همین موضوع با آلومینیوم اراک هم قابل تکرار 
بود. رسول خطیبی به همراه چند جوان دیگر، سرمایه مربیگری فوتبال ایران هستند و نباید 

با انتخاب های عجولانه از مسیر درست شان خارج شوند.

چرا صدا و سیما اینقدر به مددی تریبون می دهد؟
وقتی روز یکشنبه هم درست مثل هفته گذشته بلافاصله پس از حمله به مدیرعامل استقلال، 
تلویزیون فرصت مناسبی در اختیار احمد مددی گذاشــت تا جواب نقدها را بدهد، پایگاه های 
هواداری اســتقلال در فضای مجازی از این رویه صداوســیما انتقاد کردند. آنها مدعی شدند 
وقتی رسول پناه، رئیس سابق هیات مدیره پرســپولیس می خواست در قبال حمله های یحیی 
گل محمدی از خودش دفاع کند، تلویزیون این فرصت را به او نداد و حتی به نامه رسمی او در این 
باره هم پاسخی نداد اما همین که فرهاد مجیدی علیه مدیرعامل استقلال حرف زد و مدیرعامل 
باشگاه برای دفاع از خود تریبون خواست، این امکان را در اختیارش گذاشتند که جواب سرمربی 
استقلال را بدهد و اینجا دیگر موضع شان پرهیز از دامن زدن به حواشی نبود. هواداران استقلال 
نیز در شبکه های اجتماعی با تعجب می پرسیدند چرا هر وقت مدیرعامل استقلال می خواهد درباره 
این باشگاه افشاگری کند، تلویزیون به او تریبون می دهد اما ماه هاست از تریبون دادن به رسول پناه 
برای افشاگری علیه سرمربی پرسپولیس خودداری می شود؟ صد البته تفاوت رسول پناه و احمد 
مددی در این است که رسول پناه در حال حاضر هیچ سمتی در پرسپولیس ندارد و احمد مددی 
مدیرعامل استقلال است اما هواداران استقلال می گویند حتی آن زمان که رسول پناه عضو هیات 
مدیره پرسپولیس بود و هنوز هیات مدیره تغییر نکرده بود هم صداوسیما درخواست او برای حضور 
در یک برنامه زنده و پاسخگویی به حرف های گل محمدی را رد کرد. روز یکشنبه و ساعاتی پس 
از آنکه علی نامداری در گفت وگویی مدعی شد هواداران استقلال پنج میلیارد تومان به باشگاه 
کمک کردند و احمد مددی این کمک را 300 میلیون اعلام کرد و همچنین ادعا کرد احمد مددی 
بالغ بر 160 میلیارد تومان دریافتی استقلال از منابع مختلف را به شکل نامشخص هزینه کرده، 
مدیرعامل باشگاه استقلال در گفت وگو با بخش خبر ورزشی تلویزیون پاسخ اتهام ها و ادعاها را 
داد و حتی مدعی شد نامداری دنبال برکناری فرهاد مجیدی بود. صرف نظر از اینکه مددی این بار 
مبلغ کمک شده از سوی هواداران استقلال را 682 میلیون بیان کرد که از 300 میلیون دفعه قبل 
بیشتر و از پنج میلیارد مطرح شده از سوی نامداری کمتر است، هواداران استقلال از این متعجب 

هستند که چرا تلویزیون تا این حد سریع به مددی تریبون می دهد؟

ازسکهافتادهها
درباره جنجالی ترین پیشکسوتان فوتبال ایران که با حاشیه هایی که ساختند 

محبوبیت شان را از دست دادند
اینروزهاانتشاریکفایلصوتیشرمآورمنتسببهمرتضیفنونیزادهپیشکسوتپرسپولیس،جنجالهای
زیادیایجادکردهاست.اوالبتهمدعیشدهکهاینصدایاونیستاماسابقهاونشانمیدهدکهبعیدنیست
اینصدا،صدایخوداوباشد.ایناولینبارنیستکهپیشکسوتانفوتبالایرانچنینجنجالهاییایجاد

میکنند.مهمتریناینماجراهارامرورمیکنیم.

رونالدو قبل از 
رکوردشکنی حذف شد

هلند با نمایشی ضعیف مقابل چک حذف شد و پرتغال هم با 
باخت مقابل بلژیک وداعی زودهنگام از یورو 2020 داشت



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 8  تیر 1400 صفحات 13 تا 16
13

جزئیات درگیری خونین در ورزشگاه 
آزادی در حاشیه لیگ پاورلیفتینگ

حل مشكلات كلانتري ها از لحاظ قضايي 
در ديدار به مناسبت هفته قوه قضائیه

در حاشیه برگزاری رقابت هاي لیگ پاورلیفتینگ در مجموعه ورزشی آزادی 
درگیری خونینی رخ داد و طی آن یکی از اعضای تیم کرمانشــاه مورد ضرب 
و شــتم شــدید قرار گرفت. یک روز پس از خبر جنجالی ســیلی و فحاشی 
سرپرست تیم هیات کرمانشــاه به یکی از داوران حاضر در مرحله نیمه نهایی 
لیگ پاورلیفتینگ که به تعلیق این فرد از ســوی کمیته انضباطی فدراسیون 
بدنسازی منجر شد، بعد از ظهر روز یکشنبه، ورزشکاران تیم هیات کرمانشاه 
پس از کسب عنوان ســومی لیگ پاورلیفتینگ در حالی که در محوطه چمن 
بیرون از ســالن ۱۲ هزار نفری آزادی مشــغول صرف ناهار بودند، به یکی از 
هم تیمی هایشان حمله کردند و او را مورد ضرب و شتم قرار دادند. به گزارش 
ایسنا، شــدت این حمله به حدی بود که به گفته ورزشکار مضروب و تعدادی 
از افراد حاضر در محل درگیری، اعضای تیم همگی به سمت سعید کاکولکی 
حمله ور شدند و با ضربات مشت و لگد چانه و بینی او را شکستند تا جایی که 
خون زیادی از صورت او سرازیر شــد. این اتفاقات در مجموعه ورزشی آزادی 
و محوطه بیرونی ســالن ۱۲ هزار نفری رخ داد و مشخص نیست چرا عوامل 
حراست مجموعه ورزشی آزادی واکنشی نسبت به این اتفاق نداشته اند! سعید 
کاکولکی عضو تیم پاورلیفتینگ هیات کرمانشاه که در این درگیری مورد ضرب 
و شتم قرار گرفته اســت، درباره این اتفاق به خبرنگار ایسنا، گفت: در مراحل 
مقدماتی لیگ برای این تیم وزنه زدم و توانستم امتیازات خوبی را کسب کنم و 
در راهیابی تیم به مرحله نهایی نقش داشته باشم. اما متاسفانه من در تیم غریب 
بودم و از روز اول مثل اجنبی با من برخورد کردند. وی افزود: روز قبل از شروع 
مسابقات در ســالن ۱۲ هزار نفری آزادی، با آنها صحبت کردم و گفتم پدر و 
مادرم کرونا گرفتند و نمی توانم بیایم. گفتند بیا در دسته ۸۳ کیلوگرم وزنه بزن. 
چند ساعت بعد گفتند چون تمرکز نداری صلاح نیست وزنه بزنی اما هر طور 
شده به تهران بیا تا در مراسم اهدای مدال و حکم شرکت کنی، چرا که دستور 
فدراسیون است كه همه اعضای تیم ها در مراسم حاضر باشند. وقتی به تهران 
رسیدم، ساعت ۱۲ شب زنگ زدند گفتند چرا آمدی؟ تست PCR دادی؟ گفتم 
ندادم و کسی هم به من نگفته تست بده. گفتند نمی توانی به هتل بیایی. من را 
به محل اسکان تیم راه ندادند و گفتند صبح هم نمی توانی وارد سالن مسابقات 
بشوی. من هم شب مجبور شدم به محل اسکان تیم بابلسر بروم. عضو تیم هیات 
کرمانشاه در لیگ پاورلیفتینگ، ادامه داد: وقتی صبح )یکشنبه( به سالن آمدم 
به سمت مربی تیم رفتم و دستم را دراز کردم اما با من دست نداد. هیچ کدام 
از اعضای تیم نیز هیچ توجهی به من نکردند و من کنار بچه هاي تیم هاي دیگر 
نشستم. ظهر که مسابقات رده بندی و سکو تمام شد، وقتی از سالن بیرون آمدم 
دیدم اعضای تیم همگی روی چمن نشستند و مشغول خوردن ناهار هستند 
و هیچ کس به من نگفت تو هم عضو تیم ما هســتی و برای من حتی ناهار هم 
نگرفتند و نگفتند تو در شهر غریب هســتی و حداقل بیا ناهار بخور. وقتی به 
سمت شان رفتم یکی از آنها گفت بیا ناهار بخور، گفتم من در مسابقات بابلسر 
با همه وجود برای تان وزنــه زدم و امتیازات خوبی هم گرفتم اما شــما با من 
خیلی بد تا کردید. به همه اعضای تیم پول و پاداش دادید اما به من فقط یک 
میلیون تومان دادید، من را به هتل راه ندادید، برای رفتن به روی سکو هم من 
را صدا نزدید و حتی ناهار هم برای من نگرفتید. به دروغ گفتید هتل و سالن 
تست  PCR مي خواهند در حالی که هیچ کدام هیچ تستی نخواستند. من که 
نمی خواستم وزنه بزنم خود شما گفتید بیایم. فقط یک میلیون تومان در بابلسر 
به من دادید که آن هم بابت مدال نقره بــود و گفتید همین یک میلیون بابت 
ایاب و ذهاب و جایزه و قراردادت است، در حالی که به همه تیم پول و پاداش 
دادید. کاکولکی گفت: وقتی این حرف ها را زدم، سرمربی تیم به زبان محلی به 
من فحاشی کرد و به سمتم حمله ور شد. سپس اعضای تیم به من حمله کردند. 
هر چه فکر کنید سمت من پرتاب کردند و با مشت و لگد به جانم افتادند. چانه ام 
پاره شد و بینی ام شکست و تمام صورت و لباسم خونی شد. خدا خیلی رحم 
کرد که جان سالم به در بردم. یکسری از داوران با دیدن این صحنه به سمت مان 
آمدند و من را به زور سوار ماشینم کردند تا از ورزشگاه آزادی خارج شوم. من 
هم از ترس اینکه بلایی سرم نیاید یا محروم نشــوم، سریع از مجموعه خارج 
شدم و به سمت اصفهان حرکت کردم.وی تاکید کرد: شاید نزدیک به ۲۰ نفر 
آنجا حضور داشتند اما فکر مي کنم حدود ۱۴ یا ۱۵ نفر بودند که همگی به من 
حمله کردند. مخصوصا هم تیمی هایم که شاگرد مربی مان بودند، بیشتر من 
را کتک زدند!کاکولکی در پایان گفت: مسئولان کمیته انضباطی فدراسیون 
بدنسازی با من تماس گرفتند و پیگیر این اتفاق شــدند. قطعا از عوامل تیم 

شکایت خواهم کرد و به صورت قانونی موضوع را پیگیری مي کنم.

به مناسبت هفته قوه قضائیه در خصوص 
تعاملات هرچه بیشــتر قــوه قضاییه با 
مراجع انتظامي به ویژه كلانتري ها دیدار 
بین ســرهنگ ســتاد مجتبي شمس 
بیرانوند، رئیس كلانتري ١٢٩ جامي و 
علي اصغر رفاهي، مدیركل ارتباط مردمي 
قوه قضائیه به مناسبت هفته قوه قضائیه 

انجام شد. با توجه به اینكه كلانتري ها مامني براي حضور مردم و پیگیري موضوعات 
قضایي و انتظامي است قول مســاعد براي ارتباط بیشتر قضایي و انتظامي براي حل 

مشكلات مردم در روند قضایي و انتظامي داده شد. 

قتل عام خانواده كرجي به خاطر اختلاف مالي بر سر يك خودرو يا اشیا عتیقه!
علت قتل سه عضو خانواده كرجي؛ مرد، همسرش 
و دختــر ۵ ساله شــان هنــوز در هالــه اي از ابهام 
اســت. اگرچه مردي را تحت عنوان دوست حمید 
شــاه میرزایي )مقتول( به عنوان مظنــون پرونده 
بازداشت كرده اند اما او حاضر به اعتراف در خصوص 
قتل این خانواده نشده اســت. از دیگر سو، زني كه 
اعلام شد همسر متهم است، اعتراف كرده همسرش 
اقدام به قتل  كرده است. رســیدگی به پرونده قتل 
مرد جوان به نام حمید شــاه میرزایی از ۳۰ خرداد 
امسال در دستور کار پلیس قرار گرفت. بعد از پیدا 
شدن جسد مرد خانواده، اجساد همسر و فرزند او در 
کمدی دیواری خانه شــان کشف شد و در حالی که 
در فرضیه نخستین احتمال خودکشی حمید داده 
شده بود اما بعدا مشخص شد آنها به ضرب گلوله از 
پا در آمده اند. در تحقیقات پلیسی، یک زوج جوان 
به عنوان مظنونین به قتل بازداشــت شدند که زن 
جوان به قتل خانواده کرجی اعتراف کرده و این در 
حالی اســت که مرد جوان از اعتراف به قتل سر باز 
مي زند. عموی حمید شاه میرزایی در گفت وگو با رکنا 
در مورد مظنونین بازداشت شده، می گوید: »مدتی 
قبل حمید با یکی از هم محلی ها ارتباط دوســتی 

برقرار کرد که آن فرد حدود ۱۲ سال از پسربرادرم 
بزرگتر است. برادرم از دوست جدید حمید خوشش 
نمی آمــد و از نظر برادرم این فرد، انســان موجهی 
نبود، برای همین چند بار از حمید خواســته بود با 
او معاشرت نکند. روز حادثه حمید به پدرش گفته 
بود که قرار است مهمان به خانه شان بیاید که بعدا 
مشخص شد، مهمان آنها همین دوست تازه حمید 
بوده اســت. ما از همان ابتدای این ماجرا به دوست 
حمید مظنون بودیم و ماموران پلیس با توجه به ادله 
دیگری که در دست داشتند، اقدام به دستگیری او 
کردند. بعدا مشخص شد روز حادثه او به همراه یک 
زن جوان مهمان خانه حمید بوده که ما نمی دانیم 
این زن کیست، چون دوســت حمید مجرد بود.« 
عموی حمید در ادامه گفت: »با توجه به اینکه دوست 
حمید هنوز لب به اعتراف نگشوده است، نمی دانیم 
انگیزه کشتن برادرزاده ام و خانواده اش چه مي تواند 
باشد. حمید چند روز قبل از حادثه خودروی ۲۰6 
اس دی خود را به همین دوستش فروخته بود. شاید 
این معامله اختلافی بین آنها ایجاد کرده باشد.« اما 
یك منبع غیررســمي كه نامش را فاش نكرد، خبر 
مي دهد اختلاف مالي مظنون پرونده و مقتول بر سر 

معامله یكسري عتیقه جات بوده است! اگرچه هنوز 
در مورد صحت این ماجرا نمي توان نظر قطعي داد. 

 قتل مسئول وظیفه عمومی شهرستان لاهیجان
با ضربات چاقو

پلیس لاهیجانی به دست مرد ۲۸ساله به 
قتل رســید. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی گیلان گفت: صبح دوشنبه ستوان 
یکم امید چائی پز مسئول وظیفه عمومی 
شهرستان لاهیجان بر اثر درگیری با یکی 
از مراجعه كنندگان در حین انجام وظیفه 
با ضربات چاقو به قتل رســید. ســرهنگ 
مجید رسول زاده با بیان اینکه ضارب پس 
از ارتکاب قتل بلافاصلــه در محل حادثه 
دستگیر شد، افزود: قاتل ۲۸ساله در اقدامی جنون آمیز و ناگهانی با این مامور 
وظیفه شناس درگیر شد و متاسفانه در این حادثه ستوان یکم امید چائی پز بر 
اثر شدت جراحات وارده پس از انتقال به یکی از بیمارستان های شهر لاهیجان 
درگذشت. اما ماجرا از این قرار بوده كه فرد ضارب درخواست معافیت كامل از 
سربازي به دلیل مشكل اعصاب و روان داده بوده است، اما او را فقط از رزم معاف 
كرده بودند و او درخواست معافیت كامل داشته است. وقتي متوجه مي شود 
فقط معاف از رزم شده به دفتر مسئول وظیفه عمومی لاهیجان رفته و با چند 
ضربه چاقو جان او را مي گیرد. قاتل حدود ۲۸ سال داشته و از مشكل اعصاب 

و روان رنج مي برده است.

دستگیری سارقان حرفه ای محتويات داخل 
خودرو در محله عباس آباد

سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت از دســتگیری سارقان حرفه اي 
خودرو در محله عباس آباد خبر داد. سرهنگ صادق ضرونی، سرکلانتر یازدهم 
پلیس پیشگیری پایتخت اظهار داشــت: جهت ارتقای امنیت اجتماعی شب 
یكشــنبه واحدهای عملیاتی در مناطق غرب تهران فعال بودند که گشــت 
انتظامی کلانتری ۱۰۴ عباس آباد به یک دســتگاه پژو ۲۰6 با دو سرنشــین 
مشکوک شــدند. وی عنوان کرد: در گام نخســت، ماموران کلانتری پس از 
اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند متهمان سارق حرفه اي محتویات خودرو هاي 
محله عباس آباد با شگرد کلاف زنی هســتند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
متهمان پس از مشاهده گشــت پلیس با خودرو مســروقه متواری شده که 
ماموران کلانتری در یک تعقیب و گریز طولانی سارقان حرفه اي را متوقف و 
بازداشت کردند. سرهنگ ضرونی افزود: در تحقیقات پلیسی ۱۵ ضبط و باند 
از خودرو متهمان کشف و ضبط شد. متهمان سابقه دار در بازجویی ها صراحتا 
به ۳۰ فقره سرقت محتویات داخل خودرو در محله عباس آباد اعتراف کردند. 
سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری گفت: پرونده متهمان جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

شلیک مرد خشمگین به همسرش جلوی 
شورای حل اختلاف جیرفت

یک زن روز دوشنبه )۷ تیر( مقابل ساختمان شورای حل اختلاف شهرستان 
جیرفت هدف شلیک گلوله شوهرش قرار گرفت و به بیمارستان انتقال یافت. 
حاضران در محل، فرد شلیک کننده را همسر یا همسر سابق زن معرفی کردند 
که با وی اختلاف خانوادگی داشته اســت. یکی از حاضران در صحنه حادثه 
توضیح داد: مردی که با همسرش اختلاف خانوادگی داشت، با اسلحه به زن 
شلیک کرد. این شهروند افزود: این شخص دو تیر به همسرش شلیک کرد و زن 
سپس به بیمارستان انتقال یافت. سرهنگ رضا محمدرضایی فرمانده انتظامی 
جیرفت با تشریح ابعاد حادثه شــلیک به این زن گفت: همدست ضارب )فرد 
شلیک کننده( دستگیر شــده و ضارب هم تحت تعقیب است. وی ادامه داد: 
ساعت ۱۰ صبح دوشــنبه هفتم تیرماه به دنبال اختلاف خانوادگی یک زوج، 
حادثه تیراندازی به یک زن در مجاور شــورای حل اختلاف رخ داد. فرمانده 
انتظامی جیرفت افزود: در این حادثه ضارب )تیرانداز( پس از ورود همســر 
خود به داخل محوطه شورای حل اختلاف، با اسلحه ساچمه ای به وی شلیک 
و او را مجروح کرد. ســرهنگ محمدرضایی با بیان اینکه ضارب و همدســت 
وی بلافاصله از محل حادثه متواری شدند، بیان کرد: خانم مجروح بلافاصله 
توسط مرکز فوریت های پزشکی به بیمارســتان امام خمینی جیرفت منتقل 
شد و هم اکنون در بخش جراحی است. فرمانده انتظامی جیرفت گفت: پس از 
کسب اطلاعات پلیسی هویت شخص ضارب و همدست وی که باجناقش بوده 
مشخص شد و تلاش برای دستگیری این افراد ادامه دارد. محمدرضایی تصریح 
کرد: براساس بررسی های اولیه اختلاف این زوج برای حضانت بچه بوده است. 
وی به برخی مطالب منتشرشده در فضای مجازی درخصوص فوت خانمی که 
مورد شلیک قرار گرفته اشــاره و تاکید کرد: خانم مجروح تحت درمان است. 
همچنین حسین سلامي، دادستان عمومی و انقلاب جیرفت با بیان این مطلب 
که این زوج حدود یک سال قبل از یکدیگر جدا شده بودند، عنوان کرد: پرونده 
مطروحه در شورای حل اختلاف مربوط به مســائل مالی بوده است. سلامی، 
مضروب این حادثه را خانمی حدودا ۳۰ ساله دانست و تصریح کرد: وی همسر 
ســابق ضارب و دخترعموی وی بوده اســت. دادســتان جیرفت یادآور شد: 
مضروب این حادثه هم اکنون به دلیل مرگ مغزی در بیمارستان بستری است.

قاتل فراري در البرز به دام افتاد
فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد از دستگیری یک قاتل فراری تحت تعقیب 
پلیس اینترپل در این شهرستان خبر داد. ســرهنگ فرج الله اسدالهی گفت: 
در پی وصول یک فقره پرونده جنایــی از پلیس اینترپل مبنی بر ارتکاب قتل 
توسط فردی در یکی از کشورهای همسایه و متواری شدن وی به شهرستان 
نظرآباد، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس آگاهی نظرآباد قرار گرفت. وی 
افزود: کارآگاهان با تلاش سرانجام مخفیگاه متهم را در شهر جدید هشتگرد 
شهرستان ساوجبلاغ شناسایی و در تحقیقات تکمیلی متوجه شدند که وی 
اقدام به تغییر هویت به وســیله اسناد جعلی کرده اســت. فرمانده انتظامی 
شهرستان نظرآباد ادامه داد: پس از تکمیل تحقیقات، کارآگاهان با هماهنگی 
قضایی به مخفیگاه متهم اعزام شــده و در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر 
و به پلیس آگاهی نظرآباد انتقال دادند. فرمانده انتظامی شهرســتان نظرآباد 
در پایان با بیان اینکه قاتل پس از مواجهه با مستندات به ناچار لب به اعتراف 
گشوده و به قتل ارتکابی معترف شد، گفت: متهم با تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

شنای مرگبار دو جوان در رودخانه چالاب 
مهران

فرمانده انتظامی مهران از غرق شــدن دو جوان ۳۵ و ۳۸ ســاله در رودخانه 
چالاب در این شهرستان خبر داد. سرهنگ قدرت الله شهبازبیگی اظهار داشت: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه غرق شدگی 
در رودخانه چالاب بلافاصله ماموران انتظامی چالاب و چنگوله به محل اعزام 
شــدند. وی افزود: با حضور ماموران انتظامی در محل و بررسی های صورت 
گرفته مشخص شــد، دو جوان ۳۵ و ۳۸ ساله که مســافر و اهل استان هاي 
همجوار بودند برای شنا به رودخانه چالاب رفته بودند كه به دلیل عدم آشنایی 
به فنون شنا و نداشتن مهارت کافی غرق شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
مهران ادامه داد: اجســاد این دو جوان توســط عوامل امدادی برای اقدامات 
قانونی به پزشــکی قانونی انتقال داده شد. سرهنگ شهبازبیگی از شهروندان 
و مسافران خواست از شنا کردن در رودخانه هاي خروشان و دارای عمق زیاد 

جدا خودداری کنند تا شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

  خرده حادثه 

ســارا غضنفري|یكشــنبه 6 تیرماه 
حوالــي ســاعت ۱۰ شــب، در خیابان 
وطن پور ســمت بلوار اندرزگو، سه پسر 
جوان حدودا ۱6 ســاله سر دختري ۱۷ 
ساله كه به قول خودشان عضو اكیپ شان 
بوده با یكدیگر دعــوا مي كنند. ماجرا از 
این قرار بوده كه دختر نوجوان با یكي از 
این پسرهاي اكیپ دوست مي شود و پسر 
دیگر از این موضوع عصباني شــده و دو 
پسر نوجوان با یكدیگر سر همین ماجرا 
گلاویز مي شــوند. دختر و پسر دیگر هم 

شاهد این صحنه بوده اند. 

   ضربه فني و قطع نخاع
اما حیــن درگیري یكي از پســرها گردن 
دیگري را پیچانده و ســعي مي كند او را به 
زمین بزند. او دســتانش را دور گردن پسر 
دیگر حلقه كــرده و پشــت او را به زمین 
مي كوبد كه همین فن باعث مي شود پسر 
۱6 ساله كه جثه كوچكي داشته به زمین 
بخورد و دیگر بلند نمي شــود. دختر و دو 
پسر دیگر از محل حادثه متواري مي شوند 
و شــهروندان ماجرا را بــه اورژانس خبر 
مي دهند. پســر نوجوان كه به دلیل جثه 
كوچكش در ابتدا ۱۳ ساله عنوان مي شود 

به بیمارستاني حوالي تجریش منتقل شده 
اما در بیمارستان مشخص مي شود او قطع 

نخاع شده و در بیمارستان فوت مي كند.

   دستگیري دختر و پسر نوجوان
با مرگ پسر ۱6 ساله ماجرا وارد فاز جنایي 
مي شود و پلیس براي دستگیري متهم به 
قتل و شاهدان عیني صحنه اقدام مي كند. 
سرهنگ کالوسی، ســرکلانتر یکم پلیس 
پیشــگیری تهران درباره نحوه دستگیري 
شــاهدان صحنه مي گوید: »آدرســي كه 
دختر ۱۷ ساله به همراه یكي دیگر از پسرها 

در آنجا پنهان شده بود شناسایي و ماموران 
بلافاصله براي دستگیري آنها اقدام كردند. 
در نهایت در دو عملیــات جداگانه دختر و 
یكي از پسراني كه ســر صحنه جرم بودند 
دستگیر مي شوند. اما نوجوان دیگر كه انگار 
نفر اصلي و كســي بوده كه ضربه مرگبار را 
به مقتول وارد كرده متواري شده و البته با 
شناسایي محل اختفاي او به زودي دستگیر 
مي شود.« تحقیقات برای دستگیری دیگر 
متهم پرونده به دستور بازپرس ویژه قتل در 
دستور کار ماموران پلیس آگاهی تهران قرار 

گرفته است.

فن رزمي باعث مرگ پسر 16 ساله
در تجريش شد

درگيري ميان دو پسر نوجوان به دليل طرح دوستي با دختري 17 ساله باعث مرگ يكي از آنان و فراري شدن 
ديگري شد

دزدان موبايل قاپ در تعقیب و گريز 
به دام افتادند

دزدان موبايل قاپ در يک تعقیب و گريز پلیسی 
40 دقیقه اي با شلیک پلیس زمین گیر شدند. 

دزدان موبايل قاپ وقتی پلیس را ديدند تصمیم 
به فرار گرفتند تا اينکه پلیس با شلیک دقیق 

به اين تعقیب و گريز پايان داد. سرهنگ عباس 
جمشیدی، رئیس کلانتری 124 قلهک گفت: 

جهت ارتقای امنیت اجتماعی روز يكشنبه 
واحد هاي عملیاتی در مناطق شرق تهران فعال 

بودند که گشت انتظامی کلانتری 124 قلهک 
به يک موتورسیکلت با دو سرنشین مشکوک 
شدند. درگام نخست، ماموران کلانتری پس از 

اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند موتورسیکلت 
مسروقه و متهمان سارقان حرفه اي تلفن همراه 

در منطقه قلهک هستند. سرهنگ جمشیدی 
تصريح کرد: متهمان پس از مشاهده گشت پلیس 
با موتورسیکلت متواری شده که ماموران کلانتری 

در يک تعقیب و گريز با رعايت قانون به کارگیری 
سلاح با شلیک به پای يکی از سارقان آنها را 
متوقف و بازداشت کردند. وی افزود: يکی از 

سارقان پس از برخورد تیر به بیمارستان منتقل 
شد و متهم سابقه دار در بازجويی ها صراحتا به 30 

فقره موبايل قاپی در محله قلهک اعتراف کرده 
است. 

وز
رر

خب
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رئیسی، شادمهر، حقوق بشر آمریکایی 
و سند خودرو

 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 5 تیر:
1. یک مقاله غیراخلاقی
2. یک مقاله غیراخلاقی
3. سید ابراهیم رئیسی

4. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی(
5. یک مقاله غیراخلاقی

6. اسماعیل خویی
7. طالبان

8. گلشیفته فراهانی
9. کریستیانو رونالدو

10. سید محمد بهشتی
کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 

رشد جست وجو را تجربه کردند:
1. شادمهر جنگ دلم 2. مس رفسنجان مقابل پرسپولیس 3. 
همفری بوگارت 4. ســام اصغری 5. بازی استقلال و گل گهر 
6. بریتنی اسپیرز 7. پبنم فرشــادجو 8. بلوبانک 9. محمدرضا 
داورزنی 10. کانون قلم چی 11. برنامه و جدول لیگ برتر 12. 

کاوه آفاق 13. هانیه توسلی 14. رامین رضاییان 
ترندهای توئیتر فارسی در روز دو شنبه )تا ساعت 6 

بعدازظهر( به نقل از صبارسانه:
1. حقوق بشــر آمریکایی 2. اعتصاب و اعتراض )اپوزیسیون( 
3. عزل طهرانچی معاونین، به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید، 
در دانشــگاه آزاد چه خبر است 4. شهید بهشــتی 5. کمپین 
اپوزیسیون 6. عیســی کلانتری 7. امید مردم 8. تعویق کنکور 
سراسری 9. طالبان 10. دعای فرج 11. کسری نوری، لغو اخراج 

12. ایران قوی 13. علیرضا نیکویی 14. دامداران 
پنج پست پربازدید تلگرام فارســی بر اساس اطلاعات 

سامانه تلگرافی در روز 6 تیر:
1. رفع ابهام از قانون ســند خودرو تا ســه هفته دیگر )1.72 

میلیون بازدید در 552 کانال(
2. 48 ساعت قبل از تزریق واکسن کرونا مسکن مصرف نکنید 

)1.67 میلیون بازدید در 583 کانال(
3. فروش نوبت واکسن کرونا، 800 هزار تومان )1.62 میلیون 

بازدید در 326 کانال(
4. لیگ ملت های والیبال )1.61 میلیون بازدید در 480 کانال(
5. زندگی در انبارهای بزرگ حاشــیه تهران )گزارش روزنامه 

همشهری( )1.51 میلیون بازدید در 411 کانال(

11 روش ساده برای کاهش چربی شکم
1 چای سبز بنوشید

چای سبز دارای آنتی اکسیدانی به نام اپی گالوستاچین گالت 
)EGCG( و کافئین اســت که سوخت و ســاز بدن را تقویت 
می کند. تحقیقات نشــان داده این آنتی اکســیدان در کاهش 
چربی شکم بسیار موثر اســت و در ترکیب با ورزش اثرات آن 

قوی تر نیز می شود.
2  سرکه سیب

اضافه کردن سرکه سیب به رژیم غذایی بسیار هوشمندانه است. 
این نوع سرکه فشــار خون را کاهش می دهد. تحقیقات نشان 
داده است که استیک اسید موجود در سرکه سیب می تواند در 
کاهش چربی شکم مفید باشد. مراقب باشید که هنگام مصرف 

حتما آن را با آب رقیق کنید.
3  پرهیز از مصرف آبمیوه

آبمیوه ها سرشار از مواد معدنی و ویتامین ها هستند، اما مانند 
نوشابه قند زیادی هم دارند و مصرف زیاد آن ها باعث چاقی و 
افزایش چربی شکمی می شود. برای کاهش مصرف آبمیوه ها و 
کمک به لاغری خود، چای یخی غیرشیرین، آب، یا آب و لیمو 

را جایگزین کنید.
4  مصرف ماهی های چرب

ماهی های چرب عــلاوه بر پروتئین زیــاد و چربی های امگا3 
پرخاصیت، می توانند به کاهش چربی شکمی هم کمک کنند. 
ســعی کنید هر هفته 2 الی 3 وعده ماهی چرب مصرف کنید 
از جمله ماهی خال مخالی، ماهی کولی، ساردین، شاه ماهی و 

سالمون.
5  خواب راحت و زیاد

خواب از جنبه های زیادی اهمیــت دارد از جمله برای کاهش 
وزن. براســاس تحقیقات کمبود خواب کافــی می تواند باعث 
افزایش وزن شــود. اختلالی که به آن آپنه خواب می گویند با 
چربی اضافه شکمی در ارتباط اســت. شما نه تنها به 7 ساعت 

خواب شبانه، بلکه به یک خواب باکیفیت نیاز دارید.
6  پرهیز از نوشیدنی های شیرین شده با قند

این نوشیدنی ها مملو از فروکتوز هستند که باعث تجمع چربی 
شکمی می شوند. نوشــیدنی های دارای قند چربی کبد را نیز 
افزایش می دهند. جالب است بدانید اثرات مضر نوشیدنی های 

دارای قند از خوراکی های شیرین بیشتر است.
7  کاهش کربوهیدرات های تصفیه شده

کاهش مصرف کربوهیدرات ها می تواند راهی عالی برای کاهش 
چربی شکم باشد. رژیم های حاوی کمتر از 50گرم کربوهیدرات 
در روز منجر به کاهش چربی شــکم افراد می شود. کافی است 
کربوهیدرات های تصفیه شــده را با غلات کامل و سبزیجات 

جایگزین کنید.
8 پرهیز از خوراکی های دارای قند

قند حاوی فروکتوز است، ماده ای که در صورت مصرف زیاد با 
چندین بیماری مزمن از جمله کبد چرب، دیابت نوع دو، چاقی 
و بیماری های قلبی در ارتباط است. مطالعات مختلف ارتباط 
بین مصرف زیاد شکر و چربی شکمی را اثبات کرده اند؛ بنابراین 
با کاهش قند و شیرینی جات می توانید تا حد زیادی به آب شدن 

چربی شکم کمک کنید.
9   رژیم غذایی با پروتئین بالا

یک ماده مغذی ضروری برای کاهش چربی های شکم، پروتئین 
است. مصرف زیاد پروتئین باعث ترشح بیشتر هورمون سیری 
و در نتیجه کاهش اشتها می شود. همچنین سوخت و ساز بدن 
را بالا برده و به کســب توده عضلانی حین کاهش وزن کمک 
می کند. منابع عالی پروتئین لوبیا، لبنیــات، تخم مرغ و انواع 

گوشت است.
10 پرهیز از مصرف الکل

مصرف الکل مضرات زیادی دارد از جمله افزایش چربی شکم. 
مطالعات نشان داده است مصرف الکل منجر به چاقی مرکزی، 

یعنی تجمع چربی اطراف کمر می شود.
11  پرهیز از خوراکی های دارای چربی ترانس

چربی های ترانس از طریــق پمپاژ هیدروژن بــه چربی های 
اشباع شده مانند روغن سویا شــکل گرفته اند. این چربی ها با 
افزایش چربی بدن، مقاومت به انسولین، التهاب و بیماری های 
قلبی در ارتباط هستند. پرهیز از مصرف آن ها به کاهش چربی 

شکم کمک زیادی می کند. 

  سلامت

  ترند

  کادر بهداشت در طرح  در-به-در واکسیناسیون روی یک قایق شناور بر رودخانه 
موندسواری به روستاییان جزیره اوتار باتارو در ایالت بنگال غربی در هند واکسن می زنند. 

عکس از رویترز

  کیت بکینسیل در کنار شارلیز ترون در مراسم آن نهاد خیریه ای که ترون، بازیگر 
هالیوودی برای آفریقا راه اندازی کرده است. 

  
قابی از یخ تراپی در 
بیابان شارجه امارات 
متحده عربی.عکس از 
رویترز 

  
ساجد جاوید، وزیر 

بهداشت جدید 
بریتانیا در بازدید 

از بیمارستان سنت 
توماس لندن در 

حال صحبت با 
سرپرستار است. 

تصور کنید که اگر 
این قاب مربوط به 
ایران بود چقدر با 
انسان های اضافی 

در کادر روبه رو 
بودیم. 

  
 تلاش گاوها برای غلبه 
بر موج گرما در لارکانای 
 EPA پاکستان. عکس از

 
 اینجا ونکوور کاناداست و 

این مرد در حال خنک کردن 
خود در موج گرمای شدید 

در این شهر و کشور. عکس 
از رویترز 

 
 مراسم یادبود ریحانه 
یاسینی خبرنگار فقید 
ایرنا روز دوشنبه با حضور 
سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی،علی ربیعی 
سخنگوی دولت،عیسی 
کلانتری رئیس سازمان 
محیط زیست،احمد 
مسجدجامعی عضو 
شورای شهر تهران و 
دیگر اصحاب رسانه 
در محل خبرگزاری 
جمهوری اسلامی )ایرنا( 
برگزار شد.عکس از ساره 
دخت سلطانیه زنجانی، 
ایرنا

  
پرتغال شامگاه یکشنبه در 
برابر بلژیک شکست خورد 
و حذف شد.حرکت ستاره 
تیم ملی فوتبال پرتغال پس 
از شکست منجر به خشم 
پرتغالی ها شد.به گزارش 
اسپوتنیک به نقل از اسپرت، 
رونالدو که از این شکست بسیار 
ناراحت و خشمگین بود بعد از 
بازی بازوبند کاپیتانی را پرت 
کرد و به آن لگد زد تا باعث 
خشم هواداران تیمش شود. 
او پیش از این هم در انتخابی 
جام جهانی 2022 و در دیدار 
برابر صربستان بعد از آنکه داور 
گل درستش را مردود اعلام کرد 
چنین حرکتی را انجام داده بود 
که با انتقادهای زیادی مواجه 
شد اما باز هم آن را تکرار کرد. 
عکس از گتی ایمیجز

  حامیان بلژیک در یک فن زون،در حال تماشای بازی 
تیمشان برابر پرتغال در شهر زوزل. عکس از خبرگزاری فرانسه 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-شــکایت کننــده- طــای قالبــی- 

شعبده بازی
2- از القاب مبارک امام رضا)ع(- فرمانروا 

و حاکم
3- صحرا و بیابان- فاش شده- کم حواس

4-  آواز مهیب - جوش ریز بدن- پســر 
کوروش کبیر

5-  موش خرما- نام ترکی- چین و چروک 
پوست

6- الفبای  موسیقی- از آثار تاریخی استان 
تهران- تکیه گاه

7- از خوراک ســنجاب- مجلس طرب- 
کجاست؟- رهن

8- گفته ها- از شاخه های روان شناسی
9- ابزار کبابی- مرتجع لاســتیکی- گیاه 

رنگی- آشنا
10- ثروتمند شــدن- پایتخت کامرون- 

پرستیدنی مشرکان
11- خو گرفتن- ریشه- لنگرگاه

12- بخشــاینده- غارت کردن- تاش و 
کوشش قوی

13-  قسمتی از پا- جسور و بی پروا- محل 
ذخیره کالا

14- دستمال گردن- پذیرفتن
15- نوعی بســتنی- زبانه آتش- زیرک 

و باهوش

عمودي
  1- روز نخســت هفته- ارزشــمندی و 

گرانمایگی- شهری در آذربایجان شرقی
2- رهاورد زلزله- درست کردن- انقابی 

فرانسه که در حمام کشته شد
3- رفتار و منش- نام قدیم آذرشــهر از 

شهرهای استان آذربایجان شرقی
4- تابســتان ترکــی- باقی  گذاشــتن- 

قسمتی از دوربین- حرف  پیروزی
5- دومین شهر بزرگ فات تبت - حرف 

پوست کنده- کشوری آفریقایی
6- مخفف شــاه- لقبی در عهد صفویه- 

نوعی آسیاب
7- دوراندیش- نیتروژن- شکوه و عظمت

8- سلطان جنگل- بهشت شداد- هنگام 
و وقت- کمتر

9- رنجیده خاطر- رب النوع ســومریان- 
برگزیده

10- بردباری نمودن- یک طرفه- صفحه 
اینترنتی

11-  زیرپوش بی آســتین- بانگ قمری- 
عقب یا پسِ چیزی

12-  لبه شمشیر- پرهیزکاری- شهر حرم 
امام رضا)ع(- پسندیده و خوب

13- پیروان بابک خرم دین- امامت
14- درنگ- ترسانیدن- والده گرامی

15- دنباله- دو برابر صد- بازی قهوه خانه

ض

رخف

ض

ن

فر
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دکنایه از دنیا
شهرى در 

شاستان مرکزى
بندرى در 

شهرى در گلهستان
استان کرمان حرف برافروختن

پشیمانىهمراهى

محرم اسرار
مرغ 

مى رود!
باران کم
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دادن

از القاب 
اروپایى

پسوند 
شباهت

هر چیز ترمیم فرش
کثیف و پلید

ر
ابزارى جهت 
کوبیدن میخ

تابستان

سپرده و یارى کننده
ىامانت

 لاك ناخن

م
سوره 34 
قرآن کریم

رنگ صلح و 
مخلوط دوستى
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بخیل
 تشرف
 ضامن
 فریب
 کثرت

 نوبر
وهله

 یاسی

5 حرفي :
 احوال
 ازادی
انحنا
 انقضا
 باصره
 پرخور
 خیالی
 روکار

 فاحت

 کیفیت
 متخلف
 ملکان

 یالتا
 یخدان

6 حرفي :
 اب رفتن

 باستیا
 بی قرار
مکاشفه

7 حرفي :
آمرزگار

 صربستان

8 حرفي :
 ثمره درخت
شام عروسی
 ضدفوتبال
 فال گرفتن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب مشاهیر 1
2۴ خرداد 1۳51؛ ایران صفر -    پرتغال ۳ ؛ جام استقلال برزیل . با حضور : عرب، حجازی، حاج 

قاسم، آشتیانی، صادقی و کارگرجم - پروین، کلانی، قلیچ خانی، حلوایی و قراب. سرمربی محمد 
رنجبر)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب مشاهیر 2
تصویري از هنرمندان موسیقي؛ زنده یادان  عبدالله   اشرفی، عبدالله دادور و   احمد عبادی   به همراه 

همسران شان در سفر به آبادان. فروردین 1۳29.)از صفحه عبدالله اشرفي(

  
قاب تاریخ 1
بریده جراید؛ تبلیغ بستني كیم - سال 
1۳۴0)چاپ عصر(

  
قاب تاریخ 2
یك نانوایي در  تهران - سال 
1۳77)آژانس عكس ایران(

مریم شــریفی| ظاهرش این بود که آن انفجــار ناجوانمردانه 
در 7 تیر 1360، عرصه سیاســی جمهوری اســلامی ایران را از 
وجود گروهی از بهترین و سرآمدترین نیروها محروم کرد؛ دکتر 

محمدعلی فیاض بخش. 
    آقای دکتر یا مأمور ساخت مدرسه و مشاور خانواده؟! 
تکلیفش را از همان مقطع اخذ دانشــنامه پزشــکی عمومی از 
دانشگاه تهران با خودش و همه روشــن کرد؛ از همان موقع که 
به ســربازی رفت و دوران خدمت را در قالب سپاهی بهداشت در 
یکی از روستاهای محروم و دور افتاده گذراند. اگر تصور کرده اید 
دکتر محمدعلی جوان در آن روستای محروم از هرگونه امکانات، 
وقت و انرژی اش را فقط صرف دوا و درمان مردم کرد، باید بیشتر 
درباره شخصیت خاص او مطالعه کنید. آقای دکتر تصمیم گرفت 
در آن روستا حمام، مسجد و مدرسه بسازد. اینطور بود که هر بار 
که به مرخصی می آمد، تمام وقتش را صرف تأمین تدارکات برای 
این کارها می کرد. شاید جالب باشد بدانید اگر زن و شوهری در 
روستا دعوا می کردند، باز هم سراغ آقای دکتر می آمدند تا بین شان 

داوری و مشکل شان را حل و فصل کند.
      دوره طرح آقای دکتر با کوچ به سقز و به عهده گرفتن ریاست 
بیمارستان شیر و خورشید آن شهر شــروع شد اما چندان طول 
نکشید. بیماری مادر باعث شد دکتر محمدعلی محل خدمتش 
را تغییر دهد و به شــهر دیگری که امکان تردد آسان تر به تهران 
داشت، برود تا راحت تر بتواند به مادر سرکشی و رسیدگی کند. 
سبزوار، شهری بود که آقای دکتر ادامه طرحش را در آنجا گذراند. 
دو سال بعد و در اوایل سال 1347 دوره تخصص را شروع کرد و 
در ســال 51 با موفقیت آن را به پایان رساند. لابد انتظار دارید از 
اینجا به بعد، دکتر فیاض بخش که حالا جراح متخصص شده، فقط 

در بیمارستان های خصوصی یا مطب شخصی با حق ویزیت های 
آنچنانی کار کند. اما خوب است بدانید آقای دکتر بعد از گرفتن 
تخصص، چهار سال به طور رایگان در بیمارستان کمک شماره 3 
به جراحی و درمان بیماران نیازمند مشغول بود. شهید فیاض بخش 
در یک مقطع هم برای گذرانــدن دوره تخصصی طب از یکی از 
دانشگاه های آمریکا پذیرش گرفت. همه چیز برای استفاده از این 
فرصت مطالعاتی ارزشمند فراهم بود اما یک جای کار می لنگید. 
دل مادر به این ســفر رضا نبود و دکتــر محمدعلی همان کاری 
را کرد که دلش و اعتقادش می گفت؛ برای کســب رضایت مادر 
از تصمیمش برای ســفر علمی به ینگه دنیا صرف نظر کرد و در 

ایران ماند.
   موقع قسم پزشــکی، برای خدمت، ساعت تعیین 
نکردم! دیگر شده بود ســنگ صبور بیمارانش؛ به ویژه آنها که 
دست و بالشان تنگ بود. با آنها نفس می کشید، می خندید، درد 
دل می کرد و اشــک می ریخت. اصلًا مطبش را در جنوبی ترین 
نقطه تهران دایر کرده بود تا با فقرا غریبه و از حال شــان بی خبر 
نشود. آنهایی که در اواخر دهه 50 و سه ماه اول دهه 60 گذرشان 
به این مطب خاص افتاده بود، خوب آن تکه مقوا را یادشان هست 
که دکتر فیاض بخش با خط خودش روی آن نوشته بود: »حداکثر 
ویزیت 300 ریال است، ولی شما به نســبت توان تان می توانید 

پرداخت کنید.«
   خانواده دکتر، دیگر به دیدن چهره خسته او بعد از یک روز پرکار 
عادت کرده  بودند . همسر شهید فیاض بخش، روایتی جذاب در این 
زمینه دارد: »صبح ها به بیمارستان می رفت و بعدازظهر تا ساعت 
10 شب در مطب مشغول ویزیت بیماران در آن محله جنوب شهر 
بود. گاهی شب ها وقتی به خانه برمی گشت، آنقدر چهره اش خسته 
بود که برای اینکه کمی اســتراحت کند، تلفن را قطع می کردم 
اما وقتی دکتر از این ماجرا باخبر می شــد، به شدت گله می کرد و 
می گفت: من قسم خورده ام در خدمت مردم باشم و آن موقع که 

قسم یاد کردم، ساعتی را برای انجام این کار تعیین نکردم.«
   نســخه رایگان با مرغ اضافه! روایتی از شریک زندگی 
دکتر فیاض بخش: »بعد از شــهادت دکتــر، ازجمله افرادی که 
به منزل مــا آمدند، صاحب داروخانــه نزدیک مطبش و صاحب 
مرغ فروشــی آن محله بودند. آنها در آن دیدار، هر کدام مقداری 
پول تحویل ما دادند. پرسیدم: این پول ها برای چیست؟ گفتند: 
»این پول ها متعلق به دکتر است.« متعجب نگاه شان می کردم. 
پیگیر ماجرا که شدم، یک راز مهم برملا شد. ماجرا از این قرار بود 
که دکتر وقتی متوجه می شد بیمارش تنگدست است، در نسخه 
او علامت مخصوصی می زد که برای کارکنان داروخانه معنای آن 
علامت، تحویل رایگان دارو به مراجعه کننده بود. دکتر به بعضی 
بیمارانش هم سفارش می کرد به مغازه مرغ فروشی محله سر بزنند 
و مرغ مجانی بگیرند! نتیجه هم مشخص بود؛ شهید فیاض بخش 
هزینه آن داروها و مرغ ها را هر ماه به داروخانه و مرغ فروشی محله 
پرداخت می کرد... البته فقط هم اینها نبود. دکتر اگر متوجه می شد 
نوجوان بااستعدادی به دلیل فقر مالی نمی تواند در مدرسه خوبی 
درس بخواند، هزینه تحصیلی او را تقبل می کرد تا به شــکوفایی 

استعداد او کمک کند.«

نسخه رایگان با مرغ اضافه!
 وقتي انفجار دفتر حزب جمهوری، بیماران نیازمند را سوگوار یک پزشک دلسوز کرد

مرتضی کلیلی مجموعه   قاب  
تصاویری 
از حواشی 
مسابقات یورو 
 .2020

  
قاب تاریخ 3

حومه اصفهان در 
ابتداي دهه ۴0 . عكس 
سورنسن كلارنس)از 
صفحه علي ملیحي(

  تماشای دسته جمعی مسابقات تنیس ویمبلدون در لندن. عکس از گتی ایمیجز
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در جشن 
فارغ التحصیلی سال 

کرونایی باید لپ تاپ ها 
را به هوا بیندازیم که 
نشان دهیم از دست 
درس و مدرسه رها 

شدیم؟

چرا کیم لاغر شد؟
کرهشمالیباچندبحرانعمدهروبهروست

کیم جونگ اون لاغر شده است.این یکی از مهم ترین 
مسائل برای کره شمالی است که رهبرشان در طی 
ماه های اخیر وزنش را از دست داده.کار حتی به آنجا 
کشیده که تلویزیون دولتی این کشور هم به موضوع 
پرداخته و نگرانی مردم را منعکس کرده است. اما 
کره شمالی در ســال های آینده چه بحران هایی را 

پیش رو خواهد داشت؟
 بیماری کیم چقدر صحت دارد؟

مدت هاســت که کیــم جونگ اون روزهــا از جلو 
چشم مردمش پنهان می شــود و مدتی بعد دوباره 
سروکله اش پیدا می شــود. این حضور و غیاب های 
پیاپی که از ســوی رســانه های خارجــی دنبال 
می شــود،مورد قضاوت های بســیاری قرار گرفته 
اســت.برخی معتقدند که او از بیمــاری قلبی رنج 
می برد.اون سیگاری قهاری است و به دلیل وزن بالا 
بعید نیست که چنین مشکلی را داشته باشد. تابوی 
نپرداختن رسانه ها به زندگی خصوصی آقای کیم اما 
هفته گذشته با پخش گزارشی از تلویزیون دولتی 

این کشور شکسته شد.
در این برنامه مســتندگونه یک شــهروند ساکن 
پایتخت کره شــمالی به صراحــت درباره وضعیت 
ظاهری رهبر صحبت کرد و گفت که کل کشــور 
با مشــاهده لاغری و وزن کم کردن وی دلشکسته 
هستند. این شهروند همچنین گفته بود که دیدن 

لاغری رهبر کل کشور چیزی است که بیشتر قلب 
مردم را جریحــه دار می کند. تحلیلگران می گویند 
اینگونــه صحنه ســازی درباره وضعیــت لاغری 
کیم جونگ اون بــرای جلوه دادن »فــداکاری و 
سختکوشی« وی در بحبوحه بحران  های جاری در 
این کشــور طراحی و برنامه ریزی شده است.با این 
حال هر از گاهی احتمال مرگ رهبر کره شــمالی 
مطرح می شود و هنوز هم تحلیلگران این گزینه را 

روی میزشان دارند.
 قحطی، واقعیت تلخ همیشگی

شــاید هیــچ کشــوری در جهــان تحریم های 
گسترده تری را به اندازه کره شمالی تجربه نمی کند. 
از سوی دیگر کره شمالی که از مشکلات اقتصادی 
ناشی از تحریم های متعدد بین المللی رنج می برد 
پس از همه گیری بیماری کووید در جهان، به دلیل 
بسته شــدن مرزهای این کشــور بیش از همیشه 
در جهان منزوی اســت.کیم جونگ اون اوایل ماه 
ژوئن برای نخستین بار اعتراف کرد که کره شمالی 
یک بحران غذایی دشــوار را پشت سر می گذارد و 
بدین ترتیب نسبت به مشکلات عدیده و بزرگی که 
بخش کشاورزی در این کشور با آن روبه روست به 
شهروندان هشدار داد. بســته شدن مرزها از سوی 
دیگر سبب کاهش چشمگیر سطح مبادلات تجاری 
پیونگ یانگ با چین شده؛کشوری که کره شمالی 
معمولا برای تامین مواد غذایی،کود و ســوخت تا 

حدود زیادی به آن وابسته است.
وبسایت اسیپرس به تازگی به اطلاعاتی دست پیدا 

کرده که می گوید قیمت مواد غذایی در کره شمالی 
به شــدت بالا رفته اســت. به ویژه آنکه امسال در 
فصل برداشت محصولات کشــاورزی این کشور با 
طوفان ها و بارش های زیادی مواجه شده بود.یکی 
از مشکلات کمتر شــناخته شده بخش کشاورزی 
کره شمالی، مشکل تهیه کود کافی برای بهتر شدن 

محصول است.
در نامه کیم جونگ-اون به رهبران بخش کشاورزی 
در سال ۲۰۱۴، خواسته شــده بود راه هایی برای 
سهولت دسترسی به کودهای کشاورزی پیدا کنند.

 افزایش مجادلات با آمریکا
چندی پیــش اون تلویحا اعــلام آمادگی کرد که 
به گفت وگو با بایدن بنشــیند.تجربه ترامپ برای 
کره شــمالی تلخ بود و برخلاف عکس های گرفته 
شده، دو کشور نتوانســتند به تعاملی با هم دست 
پیدا کنند.از آن ســوکیم یو جونــگ، خواهر رهبر 
کره شمالی به شدت به دولت جو بایدن حمله کرد. 
او گفت که دولت بایدن می خواهد »بوی باروت را در 
سرزمین ما پخش کند«. اشاره او به مانور مشترک 

آمریکا و کره جنوبی است.
بســیاری معتقدند که اگر کیــم بمیرد،خواهرش 
احتمــالا جایگزین او خواهد شــد. او زیبا و خوش 
لباس و قاطع است و آنطور که به نظر می آید حتی از 
برادرش هم سازش ناپذیرتر است.برخی معتقدند 
که اگر بــرادر بزرگ تــر از دنیا برود، کره شــمالی 
روزهای ســخت تری را با خواهــر کوچک خواهد 

داشت.

  سایت نگار   

خرماپزان در کانادا، تصمیم انگلیس علیه بیت کوین و حمایت علنی پاکستان از طالبان
 ماجرای حمله پهپادی به حشدالشعبی؛شبکه »الجزیره« به نقل از منابع امنیتی 
عراق خبر داد که چهار حمله هوایی به منطقه الحره در البوکمال ســوریه در نزدیکی 
اســتان الانبار عراق انجام شــده و پس از آن انفجارهایی رخ داده که احتمالا ناشی از 
انفجار مخازن سلاح بوده است.این شبکه به نقل از منابع نزدیک به حشد تأکید کرده 
که دســت کم چهار تن از نیروهای کتائب حزب الله و کتائب سیدالشهداء،از گروه های 
تشکیل دهنده حشد الشعبی در عراق، در این حملات جان خود را از دست داده اند. این 
شبکه همچنین به نقل از کتائب سیدالشهدا خبر داد که این نیروها اعلام کرده اند که از 
حالا به بعد وارد »جنگ بی امان با اشغالگران آمریکایی می شوند« و تهدید کرده اند که 
هواپیماهای آمریکا در آسمان عراق را هدف قرار خواهند داد. شبکه ABC امریکا نیز 
 F-16 و F-15 به نقل از یک مقام آمریکایی خبر داد که این حملات را جنگنده های
آمریکایی با موشک های نقطه زن انجام داده اند و افزود که این جنگنده ها از پایگاه ستاد 
مرکزی آمریکا به پرواز درآمده بودند. دیده بان حقوق بشــر سوریه خبر داد که در این 
حملات دست کم پنج نیروی نظامی جان خود را از دست داده و نیروهای دیگری نیز 

زخمی شده اند. )میدل ایست نیوز(
  آلمان می خواهد ورود از انگلیس را ممنوع کند؟ نشریه تایمز در گزارشی مدعی 
شد که آلمان درصدد ممنوع کردن ورود مسافران بریتانیایی به کشورهای عضو اتحادیه 
اروپاســت. در این گزارش آمده اســت که تلاش برلین برای ممنوع کردن مسافران 
بریتانیایی مجزا از مقررات و دستورالعمل های جاری برای جلوگیری از شیوع بیماری 
کووید۱۹ است. تایمز در این خصوص مدعی است که ممنوعیت درخواست شده برای 
ورود مسافران بریتانیایی به اتحادیه اروپا از سوی آلمان حتی دریافت کنندگان واکسن 
را نیز شامل خواهد شد. به نوشته این روزنامه بریتانیایی، صدراعظم آلمان با توجه به 
گسترش چشــمگیر گونه جهش یافته هندی ویروس کرونا موسوم به دلتا در بریتانیا 

قصد دارد این کشور را در دسته کشورهای »نگران کننده« قرار دهد. )یورونیوز(
  گرمای شدید هوا در کانادا و آمریکا؛ بر اساس بیانیه خدمات هواشناسی کانادا، 
دمای ۴6.۱ سانتیگراد که ظهر یکشنبه در ایالت کلمبیا ثبت شده است،بالاترین دمای 
هوا در این کشور محسوب می شود.رکورد قبلی هوای گرم در تاریخ کانادا، ماه جولای 
سال ۱۹37 در ایالت ساسکاچوان و ۴5 درجه ثبت شده بود.در همین حال، گزارش شد 
که در دره پمبرتون در استان بریتیش کلمبیا، برف به دلیل گرمای شدید هوا سریع تر 
و بیش از حد انتظار ذوب شده و بســیاری از خانه ها به دلیل بالا آمدن سطح رودخانه 
تخلیه شدند.کارشناس هواشناســی در وزارت محیط زیست کانادا گفته که دمای هوا 
بیشتر افزایش می یابد و پیش بینی می شود در برخی مناطق دما به 5۰ درجه سانتیگراد 
برسد.رستوران ها، فروشگاه ها و برخی از مدارس به دلیل گرمای هوا در استان تعطیل 
شدند و کلینیک هایی که واکســن ویروس کرونا تزریق می کنند،تاریخ مراجعات را به 
تعویق می اندازند.از سوی دیگر با افزایش دما به حدود ۴۰درجه سانتیگراد در ایالت های 
اورگان و واشنگتن، سازمان هواشناســی آمریکا درباره سرایت موج گرما به ایالت های 
همجوار هشدار داده است.دمای هوا در این مناطق معمولا در حدی نیست که بیشتر 
خانه ها به دستگاه های سرمایش مجهز باشند و به همین دلیل مقام های محلی با لغو 
محدودیت پذیرش مشتری در اماکن بزرگ دارای ســرمایش مانند سینماها و مراکز 
خرید، از شهروندان خواسته اند برای خنک نگه داشــتن خود به این مکان ها مراجعه 

کنند. )تی آر تی فارسی و بی.بی.سی(
 غوغای واکسیناسیون در ترکیه؛ وزیر بهداشــت ترکیه اعلام کرد تا ساعت ۱8 روز 
یکشنبه ۲7 ژوئن ۲۰۲۱ ) 6 تیر ۱۴۰۰( بیش از 5۴درصد از جمعیت بالای ۱8 سال این 

کشور دست کم یک دُز واکسن کرونا دریافت کرده اند. رسانه های ترکیه وضعیت این کشور 
را از لحاظ سرعت واکسیناســیون کرونا در میان ۱۰ کشور برتر جهان می دانند. ترکیه به 
لحاظ تعداد دُز تزریق شده واکســن کرونا در جایگاه نهم جهان قرار دارد.وزارت بهداشت 
ترکیه برای تسریع روند واکسیناسیون کرونا در این کشور یک اپلیکیشن نوبت دهی آنلاین 
برای متقاضیان بالای ۱8سال طراحی کرده است که داوطلبان با مراجعه به این اپلیکیشن 

و دریافت نوبت به مراکز واکسیناسیون مراجعه می کنند. )عصر ایران(
  هجوم هندی ها به بیت کوین؛ گزارشــات حاکی از آن است که مردم هندوستان 
۲5هزار تن طلا دارند، اما در عین حال حجم سرمایه گذاری آنها در بازار جهانی ارزهای 
مجازی طی سال  گذشــته از ۲۰۰میلیون دلار به ۴۰میلیارد دلار افزایش یافته است.

بانک مرکزی این کشور به شدت نسبت به این اتفاقات موضع گیری داشته و پیشنهاد 
ممنوعیت تراکنش های مرتبط با ارزهای مجازی را هم داده اســت. )فارس به نقل از 

لایو مینت(
   بزرگ ترین کارگزاری رمزارز در انگلیس غیرقانونی شــد؛نهاد ناظر مالی در 
بریتانیا فعالیت بایننس، بزرگ ترین کارگزاری رمزارزها در این کشور را ممنوع کرده و 
گفته است این صرافی نمی تواند به فعالیت تنظیم شده خود در این کشور ادامه دهد.این 
نهاد همچنین به شهروندان بریتانیایی توصیه کرده که درباره وعده هایی که در قالب 
آگهی درباره بازگشت بالای سرمایه در صورت سرمایه گذاری در بازار رمزارزها به آنها 

داده می شود، هوشیار باشند. )بی.بی.سی(
  ایلان ماســک 10میلیارد دلار ثروتمندتر شد؛ نشــریه فوربس اعلام کرد که 
دارایی های ایلان ماسک، موســس و رئیس تولیدکننده خودروهای الکتریکی تسلا 
در پایان هفته گذشــته ۹.۹میلیارد دلار رشــد کرده و به ۱65.۹میلیارد دلار رسید. 
ماسک همچنان در لیست میلیاردرهای Real-Time فوربس، در رده سوم قرار دارد. 
ارزش سهام تسلا در پایان هفته گذشته 7.8درصد افزایش یافت. این نشریه با توجه به 
اینكه کاخ سفید و گروهی از سناتورهای دموکرات و جمهوری خواه ایالات متحده روز 
چهارشنبه توافق اولیه ای را درباره بسته زیرســاخت تقریبا ۱.۲ تریلیون دلاری انجام 

دادند، چنین افزایشی در ارزش اوراق بهادار شرکت را مرتبط می داند. )اسپوتنیک(
  پاکستان: ما پشت طالبان هستیم؛شیخ رشید احمد، وزیر داخله کشور پاکستان 
گفته است که اجساد و زخمی های طالبان افغانستان به پاکستان منتقل و برخی آنان 
در مراکز درمانی پاکستان درمان می شوند. او در یک مصاحبه با شبکه تلویزیونی جیو 
نیوز پاکستان همچنین گفته اســت که خانواده های اکثر مقامات طالبان در پاکستان 
زندگی می کنند. وزیر داخله پاکستان در پاسخ به احتمال حمایت طالبان افغانستان از 
تحرکات طالبان پاکستان گفته که طالبان افغانستان نباید به طالبان پاکستان و سایر 
عناصر اجازه هیچ گونه دخالت در پاکستان را  دهند و ما ان شاءالله در ظرف یک ماه کار 

حصار کشی مرز میان افغانستان و پاکستان را تمام می کنیم. )بی.بی.سی(
   اســرائیل یک روســتا را برای صدوهشــتادونهمین بار خراب کرد؛رژیم 
صهیونیســتی روســتای فلســطینی العراقیــب در النقــب اشــغالی را بــرای 
صدوهشتادونهمین بار متوالی تخریب کرد.شــمار زیادی از نیروهای اسرائیلی پس از 
حمله به این روستا،خانه های فلسطینیان و چادرهای نصب شده را تخریب کردند.این 
روستا از ابتدای سال جاری تاکنون هشت مرتبه تخریب شده است. ساکنان روستای 
العراقیب تحت هیچ شرایطی حاضر به ترک این منطقه نیستند و هر بار پس از تخریب 
آن توسط نظامیان اسرائیلی، خانه های خود را بازسازی می کنند.)مرکز اطلاع رسانی 

فلسطین(

پلیس به دنبال یکی از تماشــاچیان 
مســابقه دوچرخه ســواری تــور دو 
فرانس اســت و او را مقصــر برخورد 
دوچرخه ســواران در ایــن رقابت ها 

می داند.
روز یکشنبه حرکت یک زن در مسیر 
مســابقات دوچرخه ســواری تور دو 
فرانس باعث برخورد تعداد زیادی از 

شرکت کنندگان در این مسابقه شد.
در یک تعریــف ویکــی پدیایی،تور 
دو فرانس یا تور فرانســه معتبرترین 
مســابقه دوچرخه ســواری جاده ای 
دنیاســت که در سال ۱۹۰3 تأسیس 
شده  است و اکنون هرساله به مدت سه 
هفته در جاده های فرانسه و کشورهای 
پیرامون آن، در فصل تابستان برگزار 
می شود. این مسابقه معمولا از مرکز 
شهر پاریس شروع شده و در همان جا 

به پایان می رسد.
این تماشاچی زن در منطقه بریتنی 
فرانســه پلاکاردی را در مقابل مسیر 
دوچرخه ســواران گرفــت و باعــث 
برخورد و مصدوم شدن تعداد زیادی 
از آنها شــد.بی بی ســی در این باره 
نوشــت: تونی مارتین دوچرخه سوار 

آلمان در مسابقه تور دو فرانس با سر 
به یکی از علائم کنار جــاده خورد و 
دیگر دوچرخه ســواران از پشت سر 
با او برخــورد کردند.پلیس می گوید 
تحقیقات خود را در این باره آغاز کرده 

است.
آنها تلاش دارند زن مقصر را به اتهام 
نقض عمدی مقــررات ایمنی و ایجاد 

صدماتی که ممکن اســت افراد را به 
مدت سه ماه از کار باز دارد بازداشت 
و جریمه کننــد. تصاویر ایــن زن با 
این دست نوشته به شــکل گسترده 
در فضای آنلاین بازنشــر شده است.

این زن کت زرد به تن داشــته و روی 
دست نوشته اش به آلمانی کلمه مادر و 
پدر بزرگ نوشته شده بود. او به سمت 

دیگری نگاه می کند و نزدیک شــدن 
دوچرخه سواران به سمت خودش را 

نمی بیند.
یک دوچرخه ســوار بــرای معالجه از 
این رقابت خارج شــد و هشت سوار 
دیگــر از ســوی یک پزشــک تحت 
معالجه ســرپایی قرار گرفتند.طبق 
گفته پلیس این زن پــس از برخورد 
دوچرخه ســواران از صحنه گریخت. 
بازرسان درخواست تماس با شاهدان 

را ارائه داده اند.
فرانســه محدودیت های کرونایی را 
کاهش داده و بســیاری از مردم برای 
تماشــای دوچرخه ســواران مسابقه 
دوچرخه ســواری تــور دو فرانس در 
حاشیه مسیر مسابقه جمع شدند. به 
تماشــاچیان حضوری گفته شده بود 
تا از ورود به مسیر خودداری و فاصله 
خود را با دوچرخه سواران حفظ کنند.

دارا خسروشاهی، مدیرعامل اوبر که درآمد سالانه اش 
بیش از ۱۲میلیون دلار اســت به طور تصادفی در 
 )Uber Eats ( توئیتر فاش کرد رانندگان اوبر ایتس
به ســختی می توانند در سان فرانسیســکو بیش از 
حداقل دستمزد را به دست بیاورند.او این توئیت را 
پس از تجربه یک روز کاری خود روی اپ در توئیتر 
منتشر کرد.خسروشاهی روز شنبه، ۲6 ژوئن )5 تیر( 

نوشت:»چند ســاعت را به تحویل غذا با اوبر ایتس 
پرداختم.سان  فرانسیســکو واقعا شهر زیبایی است.
کارمندان رستوران ها هم هربار خوش برخورد بودند.

روز شــلوغی بود!!« کاربران توئیتر از او خواســتند 
شرح کامل ســفرهای خود برای تحویل غذا با این 
اپ را به اشــتراک بگذارد و او گفــت در مدت بیش 
از 5.5ســاعت ۱۰6.7۱ دلار درآمد داشته است که 

کمی بیش از ساعتی ۱۹دلار است. حداقل درآمد در 
نوال پشت شیرین درآمدسان فرانسیسکو ساعتی ۱6.۰7دلار است. 

شیرین عبدالوهاب،خواننده و بازیگر مصری در روزهای گذشته دچار حاشیه هایی شده 
است چرا که یک رسانه لبنانی،فایل های صوتی را منتشر کرده که در آن حسین حبیب، 

پدر حسام حبیب، شوهر فعلی خانم عبدالوهاب علیه او سخن می گوید. در این فایل، 
صدای منتسب به حسین حبیب می گوید که پسرش به ازدواج مجبور شده و حالا هم 
اختیار همه پول هایش دست شیرین عبدالوهاب است و او هر لحظه می خواهد طلاق 

بگیرد.حسین حبیب البته در بیانیه ای انتساب این فایل به خود را تکذیب کرده و موجی 
حمایتی هم در شبکه های اجتماعی برای شیرین به راه افتاده که در میانه این موج نوال 

الزغبی، خواننده لبنانی در توئیتر، شیرین را زنی با قلبی سفید خوانده و از او حمایت 
کرده است. )در این قاب شیرین عبدالوهاب در سمت چپ و نوال در سمت راست است(
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پسر 10 ساله اسلحه را پیدا کرد
 و خود را کشت

در فیلادلفیا، یک پسر ۱۰ ساله که با خواهر کوچک تر هشت ساله اش 
در خانه تنها بوده؛ اسلحه ای را پیدا کرده و به سر خود شلیک می کند 
و می میرد. پلیس گفته در حال بررسی صاحب اسلحه است و افزوده: 
این اسلحه در کابینت بوده و به راحتی برای کودکان قابل دسترسی 
بود و باید در یک جعبه قفل شده بود که فقط فردی بزرگسال دارای 
آن کلید بود. ظاهرا خواهر کوچک تر پس از این اتفاق به سراغ همسایه 
می رود و از او کمک می خواهد.پلیس گفت که ممکن اســت علیه 

صاحب اسلحه اتهاماتی مطرح شود.

  حادثه روز

     
  کیوسک

همچنان در آمریکا 150 نفر زیر آوار 
ساختمانی هستند که در میامی، ریخته 
و عجیب اینکه کمتر رسانه ای به این 
مسئله می پردازد. البته یواس ای تودی 
به این موضوع پرداخته است  

تایمز عکس یک خود را به سرنا ویلیامز، 
تنیسور معروف آمریکایی اختصاص داده 
که آماده ویمبلدون می شود ولی گفته در 

المپیک شرکت نخواهد کرد  

   خبر یک

   خبر 2

پلیس 
به دنبال مقصر 

حادثه 
تور دو فرانس

تجربه جالب آقای دارا

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )27 ژوئن(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )27 ژوئن(

۱5۲.۴۱ امارات ۱ میلیارد و ۱۹۰ میلیون چین ۹8۱ هند ۴66۴3 هند

۱۲3.6۴ سرزمین های اشغالی 3۲3.33 آمریکا 7۲5 برزیل 337۰۴ برزیل

۱۱۹.۱8 بحرین 3۱8.۰3 هند 66۴ کلمبیا 3۲376 کلمبیا

۱۱3.۰۹ بریتانیا ۹6.8 برزیل 5۹۹ روسیه ۲۱3۴۲ اندونزی

۹6.68 آمریکا 76.77 بریتانیا ۴۰۹ اندونزی ۲۰538 روسیه

فوریهژوئن
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